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Vážení dražitelé a milovníci umění,
v únorové 145. aukci Aukční síně Vltavín vám nabízíme první část většího souboru grafických 
děl Jiřího Anderle. 
Soubor je řazen chronologicky, nejstarší práce z  cyklu „Maškarní bál“ jsou z  roku 1962, 
následují tisky z cyklů Hlavy, Komedie, Perspektivy, Vztahy. 
Autor pracuje s tiskem z hloubky, často kombinuje techniku suché jehly s mezzotintou, zkouší 
soutisky několika desek a vytváří reliéfní tisky. 
Některé z  grafických listů jsou označené I. či II. stavem nebo jsou zkušebními verzemi 
neurčenými k prodeji. Varianty se liší barvou, sytostí tisku a mají odlišné číslování. Soubor 
končí v roce 1981 monumentálními výjevy z I. světové války z paměti starých fotografií.

145. aukce se koná ve čtvrtek 23. února 2017 v 17:00 v Rezidenci Ostrovní, 
Ostrovní 222/8, Praha 1

On line katalog na www.galerie-vltavin.cz s možností prvního podání do 23. února 2017 do 15 hodin.

Narodil se v  roce 1936 v  Pavlíkově na  Rakovnicku, 
posléze odešel studovat do  Prahy, kde absolvoval 
na Akademii výtvarných umění u profesorů Antonína 
Pelce (ateliér malby) a  Vladimíra Silovského (ateliér 
grafiky). Na přelomu  60. a 70. let působil jako asistent 
na Vysoké škole uměleckoprůmyslové. V  té době už 
byla jeho neobvyklá a originální tvorba s  respektem 
reflektována v  Československu a  díky výstavním 
příležitostem i  v  zahraničí, kde získal řadu ocenění 
a byl zařazen do mnoha významných světových sbírek 
(např. Centre Pompidou, Paříž nebo Metropolitní 
muzeum, New York). Jeho tvůrčí přístup byl a je oceněn 
především kvůli precizní formě, u  níž překvapuje 
především důraz na  detail a  propracovanost, které 
se zároveň nijak nekříží s  monumentalitou celkou. 
Obsahově pak jeho díla uchvacují svým existenciálním 
poselstvím a zacílením na nejrůznější podoby člověka 
v  rozmezí historie i  dneška. V  poslední době se Jiří 
Anderle propracoval až k abstrahované podobě svých 
klíčových námětů. Jiří Anderle byl mimo řadu jiných 
cen vyznamenán i Medailí za zásluhy III. stupně.

JIŘÍ ANDERLE, malíř a grafik

- 1 -



2 4 6

1 3 5

1. Čtyři masky
kombinovaná technika, 1962, 32 x 68,5 cm, 
sign. DU Jiří Anderle 62, č. 22/50, z  cyklu 
Maškarní bál, lehce pokrčený papír, žák 
prof. Pelce a V. Silovského na VŠUP a AVU 
v Praze, člen SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. An-
derle, Köln 1972, č. 1

12 000 Kč
(€ 462)

2. Velký tanec
kombinovaná technika, 1962, 47 x 69,5 cm, 
sign. PD Jiří Anderle 62, č. 8/30, z  cyklu 
Maškarní bál, žák prof. Pelce a V. Silovského 
na VŠUP a AVU v Praze, člen SČUG Hollar, 

LITERATURA: soupis grafického díla J. An-
derle, Köln 1972, č. 3

12 000 Kč
(€ 462)

3. Hlava s houslemi
suchá jehla, monotyp, 1963, 29,5 x 38,5 cm, 
sign. PD Jiří Anderle 63, č. 11/50, tisk ze 
zinkové desky, žák prof. Pelce a V. Silovského 
na VŠUP a AVU v Praze, člen SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. An-
derle, Köln 1972, č. 6

12 000 Kč
(€ 462)

4. Otevřené oči (hnědá)
kolorovaná suchá jehla, monotyp, 1964, 49 
x 33 cm, sign. PD Jiří Anderle, č. 7/10, I. stav, 
z cyklu Hlavy, žák prof. Pelce a V. Silovského 
na VŠUP a AVU v Praze, člen SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. An-
derle, Köln 1972, č. 8

10 500 Kč
(€ 404)

5. Otevřené oči (žlutá)
suchá jehla, monotyp, 1964, 50 x 33 cm, sign. 
DU Anderle 64, č. 6/20, II. stav, z cyklu Hlavy, 
žák prof.  Pelce a  V. Silovského na  VŠUP 
a AVU v Praze, člen SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. An-
derle, Köln 1972, č. 8

10 500 Kč
(€ 404)

6. Úzká hlava
suchá jehla, 1964, 49 x 30,8 cm, sign. DU 
Anderle 65, č. 5/14, soutisk dvou desek, 
z cyklu Hlavy, žák prof. Pelce a V. Silovského 
na VŠUP a AVU v Praze, člen SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. An-
derle, Köln 1972, č. 9

12 500 Kč
(€ 481)
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7. Krotitel
suchá jehla, 1965, 44,5 x 35 cm, sign. DU 
Anderle 65, č. 12/16, soutisk dvou desek, 
z cyklu Hlavy, žák prof. Pelce a V. Silovského 
na VŠUP a AVU v Praze, člen SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. An-
derle, Köln 1972, č. 10

12 500 Kč
(€ 481)

8. Krotitel (profil hlavy)
suchá jehla, 1965, 41 x 32 cm, sign. DU 
Anderle 65, č. 8/10, z  cyklu Hlavy, skvrny 
na  papíře, žák prof.  Pelce a  V. Silovského 
na VŠUP a AVU v Praze, člen SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. An-
derle, Köln 1972, č. 10

13 200 Kč
(€ 508)

9. Nahý
suchá jehla, 1965, 50,5 x 16,5 cm, sign. DU 
Anderle 65, č. 22/40, soutisk dvou desek, 
z cyklu Hlavy, žák prof. Pelce a V. Silovského 
na VŠUP a AVU v Praze, člen SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. An-
derle, Köln 1972, č. 11

9 000 Kč
(€ 347)

10. Vznášející se
suchá jehla, 1965, 48,5 x 32,5 cm, sign. 
DU Anderle 65, č. 4/48, z  cyklu Hlavy, žák 
prof. Pelce a V. Silovského na VŠUP a AVU 
v Praze, člen SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 15

14 000 Kč
(€ 539)

11. Otevřené a zavřené oči
suchá jehla, 1965-1967, 50,5 x 68,5 cm, 
sign. DU Anderle 65 - 67, č. 9/10, soutisk tří 
desek, z cyklu Hlavy, vzadu razítko Anderle 
- archiv Nr. 19 Baukunst - Galerie, Köln, žák 
prof. Pelce a V. Silovského na VŠUP a AVU 
v Praze, člen SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 19

16 000 Kč
(€ 616)

12. Der Eilende, der Starke 
ergreift den Schwachen im 
eigenen Netz Gefangener
suchá jehla, 1965, 42 x 59 cm, sign. DU 
Anderle 65, č. 7/30, z  cyklu Bez kůže, žák 
prof. Pelce a V. Silovského na VŠUP a AVU 
v Praze, člen SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. An-
derle, Köln 1972, č. 20

10 400 Kč
(€ 400)
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13. Zápas pod mrakem
suchá jehla, 1965, 45,5 x 59,5 cm, sign. DU 
Anderle 65, č. 32/40, z cyklu Bez kůže, žák 
prof. Pelce a V. Silovského na VŠUP a AVU 
v Praze, člen SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 21

10 400 Kč
(€ 400)

14. Tajemný neklid
suchá jehla, 1963-1966, 42 x 64 cm, sign. DU 
Anderle 65 - 66, č. 45/45, z cyklu Bez kůže, 
žák prof.  Pelce a  V. Silovského na  VŠUP 
a AVU v Praze, člen SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 22

8 600 Kč
(€ 331)

15. Rozhovor
suchá jehla, 1966, 42,5 x 64,5 cm, sign. DU 
Anderle 66, č. 37/45, z cyklu Bez kůže, žák 
prof. Pelce a V. Silovského na VŠUP a AVU 
v Praze, člen SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. An-
derle, Köln 1972, č. 23

8 000 Kč
(€ 308)

16. Rozhovor
suchá jehla, 1966, 42,5 x 64,5 cm, sign. 
DU Anderle 66, č. 43/45, z cyklu Bez kůže, 
na  zadní straně otisk autorovy ruky, žák 
prof. Pelce a V. Silovského na VŠUP a AVU 
v Praze, člen SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. An-
derle, Köln 1972, č. 23

8 000 Kč
(€ 308)

17. Štváč
kolorovaná suchá jehla, 1966, 59,5 x 41,5 cm, 
sign. DU Anderle 66, č. 12/15, žák prof. Pelce 
a V. Silovského na VŠUP a AVU v Praze, člen 
SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 25

9 000 Kč
(€ 347)

18. Dravci
suchá jehla, 1966, 41,5 x 63,5 cm, sign. 
DU Anderle, autorský tisk X/XI, při okraji 
pokrčený papír, žák prof.  Pelce a  V. 
Silovského na  VŠUP a  AVU v  Praze, člen 
SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 28

10 400 Kč
(€ 400)
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19. Pohled vpřed a zpátky II.
suchá jehla, 1967, 41,5 x 64 cm, sign. DU 
Anderle 1967, č. 2/40, žák prof.  Pelce a  V. 
Silovského na  VŠUP a  AVU v  Praze, člen 
SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 30

10 400 Kč
(€ 400)

20. Dotyk
suchá jehla, 1966, 41,5 x 64 cm, sign. DU 
Anderle 66, autorský tisk X/X, žák prof. Pelce 
a V. Silovského na VŠUP a AVU v Praze, člen 
SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 31

10 400 Kč
(€ 400)

21. Sám sobě největším ne-
přítelem
suchá jehla, 1967, 46 x 64 cm, sign. DU 
Anderle, autorský tisk XIII/XXV, vytištěno 
pouze 16 exemplářů, pak deska zničena, 
žák prof.  Pelce a  V. Silovského na  VŠUP 
a AVU v Praze, člen SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 32

12 000 Kč
(€ 462)

22. Úsměv štěstí (černohně-
dá varianta)
suchá jehla, mezzotinta, 1967, 63,5 x 49,5 cm, 
sign. DU Anderle 1967, č. 23/40, z  cyklu 
Komedie, žák prof.  Pelce a  V. Silovského 
na VŠUP a AVU v Praze, člen SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 33

9 500 Kč
(€ 366)

23. Úsvit (Komedie č. 1)
suchá jehla, 1967, 46 x 64 cm, sign. DU 
Anderle 67, č. 40/40, finální verze, žák 
prof. Pelce a V. Silovského na VŠUP a AVU 
v Praze, člen SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 34

8 200 Kč
(€ 316)

24. Hlava
suchá jehla, mezzotinta, 1967, 32,5 x 23 cm, 
sign. DU Anderle, autorský tisk X/X, na zadní 
straně otisk autorovy ruky, žák prof.  Pelce 
a V. Silovského na VŠUP a AVU v Praze, člen 
SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 35

6 100 Kč
(€ 235)
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25. Hlava
suchá jehla, mezzotinta, 1967, 32,5 x 23 cm, 
sign. PD Anderle 67, č. 14/40, na  zadní 
straně otisk autorovy ruky, žák prof.  Pelce 
a V. Silovského na VŠUP a AVU v Praze, člen 
SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 35

5 800 Kč
(€ 224)

26. Bez názvu (Komedie č. 2)
suchá jehla, mezzotinta, 1967, 50 x 64 cm, 
sign. DU Jiří Anderle, č. 46/48, žák prof. Pelce 
a V. Silovského na VŠUP a AVU v Praze, člen 
SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. An-
derle, Köln 1972, č. 36

11 500 Kč
(€ 443)

27. Hlad a nekonečno (Kome-
die č. 3)
suchá jehla, mezzotinta, 1969, 64 x 49 cm, 
sign. DU Jiří Anderle 69, č. 49/50, žák 
prof. Pelce a V. Silovského na VŠUP a AVU 
v Praze, člen SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 37

11 000 Kč
(€ 424)

28. Želví oči
suchá jehla, mezzotinta, ručně kolorováno, 
1968, 64 x 50 cm, sign. DU Anderle, č. XI/XX, 
finální verze, žák prof. Pelce a V. Silovského 
na VŠUP a AVU v Praze, člen SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 39

12 000 Kč
(€ 462)

29. Želví oči
suchá jehla, mezzotinta, 1968, 64 x 49,5 cm, 
sign. DU Jiří Anderle 68, č. 3/5, IV. stav, žák 
prof. Pelce a V. Silovského na VŠUP a AVU 
v Praze, člen SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 39

12 000 Kč
(€ 462)

30. Ztráta veškeré naděje 
(Komedie č. 8, fialovooran-
žová verze)
suchá jehla, mezzotinta, 1968, 63 x 49 cm, 
sign. DU Anderle 68, č. 16/30, soutisk 
dvou desek, žák prof. Pelce a V. Silovského 
na VŠUP a AVU v Praze, člen SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 42

12 600 Kč
(€ 485)
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31. Bez názvu (Komedie č. 9)
suchá jehla, mezzotinta, 1968-1969, 16 x 
13,5 cm, sign. DU Jiří Anderle, č. 30/60, vzadu 
razítko Anderle - archiv Nr. 46 Baukunst - 
Galerie, Köln, žák prof. Pelce a V. Silovského 
na VŠUP a AVU v Praze, člen SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 46

2 100 Kč
(€ 81)

32. Bez názvu (Komedie č. 9)
suchá jehla, mezzotinta, 1968-1969, 16 x 
13,5 cm, sign. DU Anderle, č. 50/60, žák 
prof. Pelce a V. Silovského na VŠUP a AVU 
v Praze, člen SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 53

2 100 Kč
(€ 81)

33. Komedie č. 10
suchá jehla, mezzotinta, 1968-1969, 65,5 
x 41,5 cm, sign. DU Anderle 68 - 69, č. 
19/27, soutisk 12 desek, žák prof. Pelce a V. 
Silovského na  VŠUP a  AVU v  Praze, člen 
SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 55 - 66

13 500 Kč
(€ 520)

34. Bez názvu (Komedie č. 10)
suchá jehla, mezzotinta, 1968-1969, 16 x 
13,5 cm, sign. DU Anderle, č. 33/60, vzadu 
razítko Anderle - archiv Nr. 63 Baukunst - 
Galerie, Köln, žák prof. Pelce a V. Silovského 
na VŠUP a AVU v Praze, člen SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 63

2 100 Kč
(€ 81)

35. Bez názvu (Komedie č. 10)
suchá jehla, mezzotinta, 1968-1969, 16 x 
13,5 cm, sign. DU Anderle, č. 37/60, žák 
prof. Pelce a V. Silovského na VŠUP a AVU 
v Praze, člen SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 64

2 100 Kč
(€ 81)

36. Bez názvu (Komedie č. 10)
suchá jehla, mezzotinta, 1968-1969, 15,5 
x 13 cm, sign. DU Anderle, č. 33/60, vzadu 
razítko Anderle - archiv Nr. 65 Baukunst - 
Galerie, Köln, žák prof. Pelce a V. Silovského 
na VŠUP a AVU v Praze, člen SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 65

2 100 Kč
(€ 81)
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37. Bez názvu (Komedie č. 10)
suchá jehla, mezzotinta, 1968-1969, 16 
x 13 cm, sign. DU Anderle, č. 38/60, žák 
prof. Pelce a V. Silovského na VŠUP a AVU 
v Praze, člen SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 66

2 100 Kč
(€ 81)

38. Komedie č. 9 a Komedie č. 10
suchá jehla, mezzotinta, 1968-1969, 84 x 
64 cm, sign. DU Jiří Anderle 68 - 69, č. XII/
XV, soutisk 24 desek, žák prof.  Pelce a  V. 
Silovského na  VŠUP a  AVU v  Praze, člen 
SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 67

20 500 Kč
(€ 789)

39. Varianta na motiv Ecole 
de Fontainebleua
suchá jehla, mezzotinta, 1968, 35,5 x 22,5 cm, 
sign. DU Anderle, č. 79/91, finální verze, žák 
prof. Pelce a V. Silovského na VŠUP a AVU 
v Praze, člen SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 68

6 000 Kč
(€ 231)

40. Varianta podle Lucase 
Cranacha Judita s hlavou 
Holoferna (fialová)
suchá jehla, mezzotinta, 1968, 32,5 x 23 cm, 
sign. DU Jiří Anderle 68, č. 31/60, žák 
prof. Pelce a V. Silovského na VŠUP a AVU 
v Praze, člen SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 69

4 500 Kč
(€ 174)

41. Varianta podle Lucase 
Cranacha Judita s hlavou 
Holoferna (hnědá)
suchá jehla, mezzotinta, 1968, 33 x 22,5 cm, 
sign. DU Anderle, č. 59/60, žák prof. Pelce 
a V. Silovského na VŠUP a AVU v Praze, člen 
SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 69

4 500 Kč
(€ 174)

42. Superego - žena 
(Komedie č. 11)
suchá jehla, mezzotinta, 1969, 48,5 x 63 cm, 
sign. DU Jiří Anderle, č. 18/50, žák prof. Pelce 
a V. Silovského na VŠUP a AVU v Praze, člen 
SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 73

12 600 Kč
(€ 485)
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43. Superego - Muž a žena 
(Komedie č. 11)
suchá jehla, mezzotinta, 1969, 48,5 x 63 cm, 
sign. DU Jiří Anderle 1969, autorský tisk II/
VIII, žák prof. Pelce a V. Silovského na VŠUP 
a AVU v Praze, člen SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 74

12 600 Kč
(€ 485)

44. Comme il faut - Společ-
nost (Komedie č. 12)
suchá jehla, mezzotinta, 1969, 48,5 x 63 cm, 
sign. DU Jiří Anderle 1969, autorský tisk II/
VIII, žák prof. Pelce a V. Silovského na VŠUP 
a AVU v Praze, člen SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 75

13 500 Kč
(€ 520)

45. Comme il faut - Jídlo (Ko-
medie č. 12)
suchá jehla, mezzotinta, 1969, 48,5 x 
62,5 cm, sign. DU Anderle, č. 25/30, žák 
prof. Pelce a V. Silovského na VŠUP a AVU 
v Praze, člen SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 76

13 500 Kč
(€ 520)

46. Comme il faut - Varian-
ta A - Společnost (Komedie 
č. 12)
suchá jehla, mezzotinta, 1969, 48 x 62,5 cm, 
sign. DU Anderle 69, č. 10/45, soutisk desek 
Společnost a  Jídlo, vzadu razítko Anderle - 
archiv Nr. 77 Baukunst - Galerie, Köln, žák 
prof. Pelce a V. Silovského na VŠUP a AVU 
v Praze, člen SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 77

12 600 Kč
(€ 485)

47. Comme il faut - Varianta 
B - Jídlo (Komedie č. 12)
suchá jehla, mezzotinta, 1969, 48,5 x 
62,5 cm, sign. DU Jiří Anderle 1969, č. 3/45, 
soutisk desek Společnost a  Jídlo, žák 
prof. Pelce a V. Silovského na VŠUP a AVU 
v Praze, člen SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 78

12 600 Kč
(€ 485)

48. Opice (Komedie č. 13) 
(fialová)
suchá jehla, mezzotinta, 1969, 68 x 51 cm, 
sign. DU Anderle 69, č. 25/40, žák prof. Pelce 
a V. Silovského na VŠUP a AVU v Praze, člen 
SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 79

8 600 Kč
(€ 331)
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49. Opice a dívka - Varianta 
A (Komedie č. 13), 
(modré pozadí)
suchá jehla, mezzotinta, 1969, 67,5 x 51 cm, 
sign. DU Anderle, č. 45/47, soutisk dvou 
desek, žák prof.  Pelce a  V. Silovského 
na VŠUP a AVU v Praze, člen SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 81

12 600 Kč
(€ 485)

50. Survival
suchá jehla, mezzotinta, 1969, 37,5 x 26,5 cm, 
sign. DU Anderle, č. 148/180, vzadu razítko 
Anderle - archiv Nr. 82 Baukunst - Galerie, 
Köln, žák prof. Pelce a V. Silovského na VŠUP 
a AVU v Praze, člen SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 82

4 500 Kč
(€ 174)

51. Skok (Perspektiva č. 2)
suchá jehla, mezzotinta, 1970, 49,5 x 60 cm, 
sign. DU Anderle 70, č. 62/70, žák prof. Pelce 
a V. Silovského na VŠUP a AVU v Praze, člen 
SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 84

8 800 Kč
(€ 339)

52. Interiér
suchá jehla, mezzotinta, 1970, 34,5 x 
29,5 cm, sign. DU Anderle, č. 42/65, žák 
prof. Pelce a V. Silovského na VŠUP a AVU 
v Praze, člen SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 85

10 800 Kč
(€ 416)

53. Hlavy
litografie, 1970 - 1971, 16,5 x 16,5 cm, sign. 
PD Anderle, č. 23/110, žák prof.  Pelce a  V. 
Silovského na  VŠUP a  AVU v  Praze, člen 
SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 93

3 500 Kč
(€ 135)

54. Pour féliciter
suchá jehla, mezzotinta, 1970, 25,5 x 
23,5 cm, sign. DU Anderle, autorský tisk II/
IX, žák prof. Pelce a V. Silovského na VŠUP 
a AVU v Praze, člen SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 94

5 300 Kč
(€ 204)
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55. Pour féliciter
suchá jehla, mezzotinta, 1970, 26 x 24 cm, 
sign. DU Anderle, č. 40/91, žák prof.  Pelce 
a V. Silovského na VŠUP a AVU v Praze, člen 
SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 94

5 300 Kč
(€ 204)

56. Varianta na Dürerova 
sv. Jeronýma
suchá jehla, mezzotinta, 1970 - 1971, 59 x 
44,5 cm, sign. DU Anderle, č. 83/91, žák 
prof. Pelce a V. Silovského na VŠUP a AVU 
v Praze, člen SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 95

8 800 Kč
(€ 339)

57. Myslím, tedy sem 
(Perspektiva č. 4)
suchá jehla, mezzotinta, 1971, 59 x 44,5 cm, 
sign. DU Anderle, č. 72/91, žák prof.  Pelce 
a V. Silovského na VŠUP a AVU v Praze, člen 
SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 96

6 000 Kč
(€ 231)

58. Nahoru a dolů 
(Perspektiva č. 5) (fialová)
suchá jehla, mezzotinta, 1971, 53,5 x 69 cm, 
sign. DU Anderle 71, č. 48/91, žák prof. Pelce 
a V. Silovského na VŠUP a AVU v Praze, člen 
SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 97

7 400 Kč
(€ 285)

59. Prostor pro dva 
(Perspektiva č. 6)
suchá jehla, mezzotinta, 1971, 64 x 50 cm, 
sign. DU Anderle, č. 77/91, finální verze, žák 
prof. Pelce a V. Silovského na VŠUP a AVU 
v Praze, člen SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 98

9 500 Kč
(€ 366)

60. Self image 
(Perspektiva č. 7)
suchá jehla, mezzotinta, 1971, 54 x 44,5 cm, 
sign. DU Anderle, č. 40/91, žák prof.  Pelce 
a V. Silovského na VŠUP a AVU v Praze, člen 
SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 99

8 700 Kč
(€ 335)
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61. Generatio nostra 
(Perspektiva č. 8)
suchá jehla, mezzotinta, 1972, 59 x 71 cm, 
sign. DU Anderle, č. 31/91, soutisk 4 desek, 
věnováno Janu Třískovi, finální verze, žák 
prof. Pelce a V. Silovského na VŠUP a AVU 
v Praze, člen SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 100

8 400 Kč
(€ 324)

62. Gravitace (Perspektiva 
č. 9, pocta Jiřímu Johnovi)
suchá jehla, mezzotinta, 1972 - 1973, 44 x 
54 cm, sign. DU Anderle 72 - 3, č. 1/70, žák 
prof. Pelce a V. Silovského na VŠUP a AVU 
v Praze, člen SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 104

7 900 Kč
(€ 304)

63. Qui Qui ruitis estedentes 
(Perspektiva č. 10)
suchá jehla, mezzotinta, 1973, 64 x 50 cm, 
sign. DU Jiří, zkušební tisk, žák prof.  Pelce 
a V. Silovského na VŠUP a AVU v Praze, člen 
SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 105

9 200 Kč
(€ 354)

64. El loulabi I 
(cyklus Kamasutra) (hnědá)
suchá jehla, mezzotinta, 1973, 64 x 49,5 cm, 
sign. DU Anderle, č. 29/29, žák prof.  Pelce 
a V. Silovského na VŠUP a AVU v Praze, člen 
SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 107

14 400 Kč
(€ 554)

65. El loulabi II (cyklus 
Kamasutra) (červená)
suchá jehla, mezzotinta, 1973, 64,5 x 
49,5 cm, sign. DU Anderle, č. 1/70, žák 
prof. Pelce a V. Silovského na VŠUP a AVU 
v Praze, člen SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 108

12 000 Kč
(€ 462)

66. El motadani 
(cyklus Kamasutra)
suchá jehla, mezzotinta, 1973, 64 x 49,5 cm, 
sign. DU Anderle, č. 53/70, žák prof.  Pelce 
a V. Silovského na VŠUP a AVU v Praze, člen 
SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 109

8 900 Kč
(€ 343)
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67. El ladid 
(cyklus Kamasutra)
suchá jehla, mezzotinta, 1973, 64 x 49,5 cm, 
sign. DU Jiří Anderle 73, zkušební tisk, vzadu 
razítko Anderle - archiv Nr. 110 Baukunst - 
Galerie, Köln, žák prof. Pelce a V. Silovského 
na VŠUP a AVU v Praze, člen SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 110

10 400 Kč
(€ 400)

68. Hra pro 122 lidí 
(cyklus Hra)
suchá jehla, mezzotinta, 1974, 63 x 49,5 cm, 
sign. DU Anderle, č. 34/70, žák prof. Pelce 
a V. Silovského na VŠUP a AVU v Praze, člen 
SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 112

10 000 Kč
(€ 385)

69. Krysař
suchá jehla, mezzotinta, 1974, 32,5 x 
24,5 cm, sign. DU Anderle, autorský tisk XVI/
XX, žák prof. Pelce a V. Silovského na VŠUP 
a AVU v Praze, člen SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 113

4 000 Kč
(€ 154)

70. Hra v autě (cyklus Hra)
suchá jehla, mezzotinta, 1974, 63 x 49,5 cm, 
sign. DU Anderle, č. 5/70, žák prof.  Pelce 
a V. Silovského na VŠUP a AVU v Praze, člen 
SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 115

10 000 Kč
(€ 385)

71. Malý sen o velké bráně
suchá jehla, mezzotinta, 1974, 15 x 10 cm, 
sign. DU Anderle, č. 60/70, žák prof. Pelce 
a V. Silovského na VŠUP a AVU v Praze, člen 
SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 118

2 200 Kč
(€ 85)

72. David I.
suchá jehla, mezzotinta, 1975, 63 x 49,5 cm, 
sign. DU Anderle, č. 1/70, žák prof.  Pelce 
a V. Silovského na VŠUP a AVU v Praze, člen 
SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 120

12 000 Kč
(€ 462)
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73. TV Game
suchá jehla, mezzotinta, 1975, 49,5 x 66 cm, 
sign. DU Anderle, č. 1/70, finální verze, žák 
prof. Pelce a V. Silovského na VŠUP a AVU 
v Praze, člen SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 126

12 000 Kč
(€ 462)

74. Dialog sama se sebou 
(Vztah č. 1)
suchá jehla, mezzotinta, 1975, 49,5 x 
66 cm, sign. DU Anderle 1975, č. 1/70, žák 
prof. Pelce a V. Silovského na VŠUP a AVU 
v Praze, člen SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 129

9 700 Kč
(€ 374)

75. Acis a Galathea
suchá jehla, mezzotinta, 1975, 49,5 x 
65,5 cm, sign. DU Jiří Anderle 1975, autorský 
tisk, žák prof. Pelce a V. Silovského na VŠUP 
a AVU v Praze, člen SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 130

11 000 Kč
(€ 424)

76. Dohoda o zavržení 
(Vztah č. 2)
suchá jehla, mezzotinta, 1975, 49,5 x 66 cm, 
sign. DU Anderle, č. 9/70, žák prof.  Pelce 
a V. Silovského na VŠUP a AVU v Praze, člen 
SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 131

8 600 Kč
(€ 331)

77. Konfrontace (Vztah č. 3)
suchá jehla, mezzotinta, 1976, 49,5 x 66 cm, 
sign. DU Anderle 76, č. 1/70, žák prof. Pelce 
a V. Silovského na VŠUP a AVU v Praze, člen 
SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 132

8 600 Kč
(€ 331)

78. Appassionata
suchá jehla, mezzotinta, 1976, 62,5 x 93 cm, 
sign. DU Anderle, č. 49/70, finální verze, žák 
prof. Pelce a V. Silovského na VŠUP a AVU 
v Praze, člen SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 133

11 000 Kč
(€ 424)
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79. Manipulace I. (Vztah č. 4) 
(hnědá)
suchá jehla, mezzotinta, 1976, 32,5 x 65,5 cm, 
sign. DU Anderle, č. 53/70, finální verze, žák 
prof. Pelce a V. Silovského na VŠUP a AVU 
v Praze, člen SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 134

6 000 Kč
(€ 231)

80. Manipulace II. (Vztah č. 4) 
(hnědá)
suchá jehla, mezzotinta, 1976, 32,5 x 65 cm, 
sign. DU Anderle, č. 27/70, finální verze, žák 
prof. Pelce a V. Silovského na VŠUP a AVU 
v Praze, člen SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 135

6 000 Kč
(€ 231)

81. Manipulace III. (Vztah č. 4) 
(hnědá)
suchá jehla, mezzotinta, 1976, 32,5 x 65,5 cm, 
sign. DU Anderle, č. 39/70, žák prof. Pelce 
a V. Silovského na VŠUP a AVU v Praze, člen 
SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 136

4 500 Kč
(€ 174)

82. Profil
suchá jehla, mezzotinta, 1977, 66 x 49,5 cm, 
sign. DU Anderle, č. 16/70, žák prof.  Pelce 
a V. Silovského na VŠUP a AVU v Praze, člen 
SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 138

7 700 Kč
(€ 297)

83. Houpačka 
podle Fragonarda
suchá jehla, mezzotinta, 1977 - 1978, 66,5 
x 49,5 cm, sign. DU Jiří Anderle 1977 - 78, 
zkušební tisk, vzadu razítko Anderle - 
archiv Nr. 140 Baukunst - Galerie, Köln, žák 
prof. Pelce a V. Silovského na VŠUP a AVU 
v Praze, člen SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 140

11 000 Kč
(€ 424)

84. Vzpomínky na dětství
suchá jehla, mezzotinta, 1978, 49,5 x 66 cm, 
sign. DU Anderle, č. 8/70, žák prof.  Pelce 
a V. Silovského na VŠUP a AVU v Praze, člen 
SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 144

11 200 Kč
(€ 431)
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85. Saskia 
(varianta B) (karmínová)
suchá jehla, mezzotinta, 1979, 51,5 x 67,5 cm, 
sign. DU Anderle 1979, autorský tisk, vzadu 
razítko Anderle - archiv Nr. 145B Baukunst - 
Galerie, Köln, žák prof. Pelce a V. Silovského 
na VŠUP a AVU v Praze, člen SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 145B

10 800 Kč
(€ 416)

86. Dívka čtoucí dopis podle 
Vermeera van Delfta
suchá jehla, 1978, 68 x 49,5 cm, sign. DU 
Anderle 1978, č. 1/70, z  cyklu Portréty 
v  proměnách času, žák prof.  Pelce a  V. 
Silovského na  VŠUP a  AVU v  Praze, člen 
SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 146

9 000 Kč
(€ 347)

87. Moje žena (varianta A)
suchá jehla, 1978, 52 x 52 cm, sign. DU 
Anderle, č. 1/10, žák prof.  Pelce a  V. 
Silovského na  VŠUP a  AVU v  Praze, člen 
SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 148

14 800 Kč
(€ 570)

88. Moje žena (varianta B)
suchá jehla, 1978, 52,5 x 51,5 cm, sign. PD 
Jiří Anderle 1978, autorský tisk, soutisk 
dvou desek, žák prof. Pelce a V. Silovského 
na VŠUP a AVU v Praze, člen SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 148

13 600 Kč
(€ 524)

89. Dívka a muž v brýlích - 
varianta A (Portrét Jiřího 
Koláře)
suchá jehla, 1978, 49 x 66 cm, sign. 
DU Anderle, č. 27/45, z  cyklu Portréty 
v  proměnách času, žák prof.  Pelce a  V. 
Silovského na  VŠUP a  AVU v  Praze, člen 
SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 150A

12 000 Kč
(€ 462)

90. Dívka a muž v brýlích - 
varianta B (Portrét Jiřího 
Koláře)
suchá jehla, 1978, 49 x 66 cm, sign. DU 
Anderle, autorský tisk, soutisk dvou desek, 
z  cyklu Portréty v  proměnách času, vzadu 
razítko Anderle - archiv Nr. 150B Baukunst - 
Galerie, Köln, žák prof. Pelce a V. Silovského 
na VŠUP a AVU v Praze, člen SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 150B

15 000 Kč
(€ 577)
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91. Manželé Arnolfiniovi
suchá jehla, 1978 - 1981, 90,5 x 66,5 cm, 
sign. DU Anderle, č. 9/50, z  cyklu Portréty 
v  proměnách času, žák prof.  Pelce a  V. 
Silovského na  VŠUP a  AVU v  Praze, člen 
SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 151

12 000 Kč
(€ 462)

92. Manželé Arnolfiniovi
suchá jehla, 1978 - 1979, 90,5 x 66 cm, 
sign. DU Anderle, č. 1/40, z  cyklu Portréty 
v  proměnách času, žák prof.  Pelce a  V. 
Silovského na  VŠUP a  AVU v  Praze, člen 
SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 151

18 000 Kč
(€ 693)

93. Hlasitý monolog Bohu-
mila Hrabala
suchá jehla, mezzotinta, 1979, 49,5 x 63,5 cm, 
sign. DU Anderle, č. 26/40, žák prof. Pelce 
a V. Silovského na VŠUP a AVU v Praze, člen 
SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 152

10 900 Kč
(€ 420)

94. Gioconda a Imperator
suchá jehla, mezzotinta, 1979, 60 x 92 cm, 
sign. DU Jiří Anderle 1979, autorský tisk, 
soutisk sedmi desek, finální verze, vzadu 
razítko Anderle - archiv Nr. 154 Baukunst - 
Galerie, Köln, žák prof. Pelce a V. Silovského 
na VŠUP a AVU v Praze, člen SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 154

18 000 Kč
(€ 693)

95. Madam Récamier
suchá jehla, mezzotinta, 1979, 49,5 x 66 cm, 
sign. DU Anderle, č. 1/70, žák prof.  Pelce 
a V. Silovského na VŠUP a AVU v Praze, člen 
SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 155

18 000 Kč
(€ 693)

96. Dívka čtoucí dopis podle 
Vermeera van Delfta II.
suchá jehla, 1978 - 1979, 60 x 49,5 cm, 
sign. DU Anderle, č. 50/50, z cyklu Portréty 
v  proměnách času, finální verze, žák 
prof. Pelce a V. Silovského na VŠUP a AVU 
v Praze, člen SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 158

12 000 Kč
(€ 462)
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97. Portrét mého přítele 
(Dr. Jiří Mašín)
suchá jehla, mezzotinta, 1979, 49,5 x 66 cm, 
sign. DU Anderle, č. 1/20, z  cyklu Portréty 
v  proměnách času, finální verze, žák 
prof. Pelce a V. Silovského na VŠUP a AVU 
v Praze, člen SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 159

13 000 Kč
(€ 500)

98. Strop 
(Franz Kafka: Proměna)
suchá jehla, 1979, 66 x 49,5 cm, sign. DU 
Anderle, č. 39/40, z  cyklu Prostory, žák 
prof. Pelce a V. Silovského na VŠUP a AVU 
v Praze, člen SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 160

10 900 Kč
(€ 420)

99. Moje matka
suchá jehla, mezzotinta, 1979, 72,5 x 51,5 cm, 
sign. DU Anderle, č. 14/40, z cyklu Portréty 
v  proměnách času, finální verze, žák 
prof. Pelce a V. Silovského na VŠUP a AVU 
v Praze, člen SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 161

9 000 Kč
(€ 347)

100. Vibrace Jana Smetany
suchá jehla, mezzotinta, 1979, 51,5 x 67 cm, 
sign. DU Jiří Anderle 79, vzadu razítko 
Anderle - archiv Nr. 163 Baukunst - Galerie, 
Köln, žák prof. Pelce a V. Silovského na VŠUP 
a AVU v Praze, člen SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 163

11 500 Kč
(€ 443)

101. Lukrécia P. (Donne)
heliolitografie, 1975/76, 47 x 31,5 cm, sign. 
DU Anderle, č. 51/130, žák prof.  Pelce a  V. 
Silovského na  VŠUP a  AVU v  Praze, člen 
SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 164I

5 900 Kč
(€ 227)

102. Il Sorriso (Donne)
heliolitografie, 1975/76, 47 x 31 cm, sign. DU 
Jiří Anderle, zkušební tisk, žák prof.  Pelce 
a V. Silovského na VŠUP a AVU v Praze, člen 
SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 164II

7 200 Kč
(€ 277)
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103. Cecilia G. (Donne)
heliolitografie, 1975/76, 48,5 x 31,5 cm, sign. 
DU Anderle, č. 119/130, žák prof. Pelce a V. 
Silovského na  VŠUP a  AVU v  Praze, člen 
SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 164III

5 900 Kč
(€ 227)

104. Profil
heliolitografie, 1975/76, 47,5 x 31,5 cm, sign. 
DU Anderle, č. 120/130, žák prof. Pelce a V. 
Silovského na  VŠUP a  AVU v  Praze, člen 
SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 164IV

3 900 Kč
(€ 150)

105. Profil
heliolitografie, 1975/76, 47,5 x 31,5 cm, sign. 
DU Anderle, č. 119/130, žák prof. Pelce a V. 
Silovského na  VŠUP a  AVU v  Praze, člen 
SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 164IV

3 900 Kč
(€ 150)

106. Pokus o přiblížení
tříbarevná litografie, 1979, 52,5 x 64 cm, 
sign. DU Anderle 1979, č. 2/62, vzadu razítko 
Anderle - archiv Nr. 166 Baukunst - Galerie, 
Köln, pokrčený papír, žák prof.  Pelce a  V. 
Silovského na  VŠUP a  AVU v  Praze, člen 
SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 166

9 200 Kč
(€ 354)

107. Beatrice d´Este
heliolitografie, 1979, 48 x 32,5 cm, sign. 
DU Anderle, č. 23/100, žák prof. Pelce a V. 
Silovského na  VŠUP a  AVU v  Praze, člen 
SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 167

10 500 Kč
(€ 404)

108. Vox Humana - Fragment I.
suchá jehla, mezzotinta, 1979, 98 x 75 cm, 
sign. DU Anderle 79, zkušební tisk, vzadu 
razítko Anderle - archiv Nr. 168 Baukunst - 
Galerie, Köln, žák prof. Pelce a V. Silovského 
na VŠUP a AVU v Praze, člen SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 168

16 000 Kč
(€ 616)
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109. Volně plující obavy - 
Fragment II.
suchá jehla, mezzotinta, 1979, 97,5 x 74 cm, 
sign. DU Anderle, č. 6/40, žák prof.  Pelce 
a V. Silovského na VŠUP a AVU v Praze, člen 
SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 169

8 400 Kč
(€ 324)

110. Poslední jaro mé babičky
suchá jehla, mezzotinta, 1979, 96 x 64 cm, 
sign. PD Anderle, č. 1/70, z  cyklu Portréty 
v  proměnách času, žák prof.  Pelce a  V. 
Silovského na  VŠUP a  AVU v  Praze, člen 
SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 170

24 000 Kč
(€ 924)

111. Colleoni a Isabella d´Este
suchá jehla, mezzotinta, reliéfní tisk, 1979, 
30 x 45 cm, sign. DU Anderle, č. 1/70, 
z cyklu Malé fragmenty, žák prof. Pelce a V. 
Silovského na  VŠUP a  AVU v  Praze, člen 
SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 171

8 900 Kč
(€ 343)

112. Selka a princezna
suchá jehla, mezzotinta, reliéfní tisk, 1980, 
32 x 48 cm, sign. DU Anderle, č. 1/70, 
z cyklu Malé fragmenty, žák prof. Pelce a V. 
Silovského na  VŠUP a  AVU v  Praze, člen 
SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 172

12 000 Kč
(€ 462)

113. Reflexe - Fragment III.
suchá jehla, mezzotinta, reliéfní tisk, 1980, 
96 x 64 cm, sign. DU Anderle, č. 34/50, žák 
prof. Pelce a V. Silovského na VŠUP a AVU 
v Praze, člen SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 173

13 000 Kč
(€ 500)

114. Federico da Montefelt-
ro a Battista Sforza
suchá jehla, mezzotinta, reliéfní tisk, 1980, 
32,5 x 48 cm, sign. DU Anderle, č. 8/70, 
z cyklu Malé fragmenty, žák prof. Pelce a V. 
Silovského na  VŠUP a  AVU v  Praze, člen 
SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 174

8 900 Kč
(€ 343)
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115. Dvě dívky - Renaissance 
á Belle Epoque
suchá jehla, mezzotinta, reliéfní tisk, 1980, 
32 x 48 cm, sign. DU Anderle, č. 1/70, 
z cyklu Malé fragmenty, žák prof. Pelce a V. 
Silovského na  VŠUP a  AVU v  Praze, člen 
SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 175

8 900 Kč
(€ 343)

116. Belle Epoque ? - Frag-
ment IV.
suchá jehla, mezzotinta, reliéfní tisk, 1980, 
96 x 64 cm, sign. DU Anderle, č. 1/50, žák 
prof. Pelce a V. Silovského na VŠUP a AVU 
v Praze, člen SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 176

14 800 Kč
(€ 570)

117. Pocta obětem terorismu 
- Fragment V.
suchá jehla, mezzotinta, reliéfní tisk, 1980, 
96 x 64 cm, sign. DU Anderle, č. 1/70, žák 
prof. Pelce a V. Silovského na VŠUP a AVU 
v Praze, člen SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 178

13 800 Kč
(€ 531)

118. Dáma před zrcadle
suchá jehla, mezzotinta, reliéfní tisk, 1980, 
22 x 19 cm, sign. DU Anderle, č. 1/70, žák 
prof. Pelce a V. Silovského na VŠUP a AVU 
v Praze, člen SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 181

5 200 Kč
(€ 200)

119. Voják
suchá jehla, mezzotinta, fotografie, 1980, 
96 x 64 cm, sign. PD Anderle, č. 17/70, žák 
prof. Pelce a V. Silovského na VŠUP a AVU 
v Praze, člen SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 183

15 500 Kč
(€ 597)

120. Voják, syn a žena
suchá jehla, mezzotinta, fotografie, 1980, 
96 x 64 cm, sign. PD Anderle, č. 26/30, žák 
prof. Pelce a V. Silovského na VŠUP a AVU 
v Praze, člen SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 185

16 200 Kč
(€ 624)
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121. Voják, dívka a rodiče
suchá jehla, mezzotinta, fotografie, 1980, 
96 x 64 cm, sign. PD Anderle, č. 24/35, žák 
prof. Pelce a V. Silovského na VŠUP a AVU 
v Praze, člen SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 186

16 200 Kč
(€ 624)

122. Voják a tři dámy
suchá jehla, mezzotinta, fotografie, 1980, 
96 x 64 cm, sign. PD Anderle, č. 21/35, žák 
prof. Pelce a V. Silovského na VŠUP a AVU 
v Praze, člen SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 187

16 200 Kč
(€ 624)

123. Madam Favart
suchá jehla, mezzotinta, reliéfní tisk, 1980, 
50 x 66 cm, sign. DU Anderle, č. 45/70, žák 
prof. Pelce a V. Silovského na VŠUP a AVU 
v Praze, člen SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 188

9 700 Kč
(€ 374)

124. Elise Höfer
suchá jehla, mezzotinta, reliéfní tisk, 1980, 
49,5 x 66 cm, sign. DU Anderle, č. 39/70, žák 
prof. Pelce a V. Silovského na VŠUP a AVU 
v Praze, člen SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 189

9 700 Kč
(€ 374)

125. Elisabeth von Sachsen 
(podle Cranacha)
suchá jehla, mezzotinta, reliéfní tisk, 1980, 
16,5 x 33 cm, sign. DU Anderle, č. 1/70, 
z  cyklu Portréty v  proměnách času, žák 
prof. Pelce a V. Silovského na VŠUP a AVU 
v Praze, člen SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 190

6 900 Kč
(€ 266)

126. Elite (Císař a Korunní 
princ)
suchá jehla, mezzotinta, fotografie, 1981, 
96 x 64 cm, sign. PD Anderle, č. 36/70, žák 
prof. Pelce a V. Silovského na VŠUP a AVU 
v Praze, člen SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 192

16 500 Kč
(€ 635)
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127. Pan, Syrinx a stará žena
suchá jehla, mezzotinta, reliéfní tisk, 1981, 
66,3 x 49,5 cm, sign. DU Anderle, č. 66/70, 
z cyklu Antika, žák prof. Pelce a V. Silovského 
na VŠUP a AVU v Praze, člen SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 193

9 600 Kč
(€ 370)

128. Kronos, Rheia a dva sta-
ří muži
suchá jehla, mezzotinta, reliéfní tisk, 1981, 
33 x 43,5 cm, sign. DU Anderle, č. 28/70, 
z cyklu Antika, finální verze, žák prof. Pelce 
a V. Silovského na VŠUP a AVU v Praze, člen 
SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 194

7 300 Kč
(€ 281)

129. Andromeda a Meduza
suchá jehla, mezzotinta, reliéfní tisk, 1981, 
33 x 44 cm, sign. DU Anderle, č. 67/70, 
z cyklu Antika, finální verze, žák prof. Pelce 
a V. Silovského na VŠUP a AVU v Praze, člen 
SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 195

7 300 Kč
(€ 281)

130. Perseus a Gráie
suchá jehla, mezzotinta, reliéfní tisk, 1981, 
33 x 44 cm, sign. DU Anderle, č. 44/70, 
z cyklu Antika, finální verze, žák prof. Pelce 
a V. Silovského na VŠUP a AVU v Praze, člen 
SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 196

7 300 Kč
(€ 281)

131. Pan a tři Grácie
suchá jehla, mezzotinta, reliéfní tisk, 1981, 
33 x 44 cm, sign. DU Anderle, č. 40/70, 
z cyklu Antika, žák prof. Pelce a V. Silovského 
na VŠUP a AVU v Praze, člen SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 197

7 300 Kč
(€ 281)

132. Oidipus a Antigone
suchá jehla, mezzotinta, reliéfní tisk, 1981, 
30 x 39,5 cm, sign. DU Anderle, č. 69/70, 
z cyklu Antika, žák prof. Pelce a V. Silovského 
na VŠUP a AVU v Praze, člen SČUG Hollar

LITERATURA: soupis grafického díla J. 
Anderle, Köln 1972, č. 198

7 300 Kč
(€ 281)
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Aukční vyhláška Klubu dražitelů
Aukční síně Vltavín s.r.o. 

Průběh aukce se řídí právními předpisy ČR
1. Vyhlašovatel Aukční síň Vltavín s.r.o., Masarykovo nábřeží 36, 110 00 Praha 1, IČ : 25086600, DIČ: CZ25086600
provádí dražbu na žádost vlastníků dražených předmětů dne: 23. 02. 2017 v 17.00 hodin, místo: Rezidence Ostrovní, Ostrovní 

222/8, Praha 1

2. Živá aukce se řídí podmínkami Aukčního řádu, který je v plném rozsahu k dispozici na internetových stránkách Aukční 

síň Vltavín s.r.o. a je zároveň k dispozici i v dražební místnosti a zejména je nedílnou součástí registrace účastníka aukce. 

3. Průběh živé aukce je rozdělen do dvou dražebních bloků. Všechna dražená díla jsou zveřejněna na webových stránkách 

www.galerie-vltavin.cz (www.auctions-art.cz) a  je na ně možno učinit tzv. první podání. První podání na dražená díla je 

ukončeno 23.02.2017 v 15:00 hod. První kolo dražby se počíná datem a hodinou uvedenými v dražebním katalogu.

Výše nejnižšího podání (vyvolávací cena) je zveřejněna v aukčním katalogu, může však býti navýšena písemnými nabídkami

nebo nabídkami registrovaných dražitelů v  rámci prvního podání. První kolo dražby probíhá dle informací uvedených 

v dražebním katalogu.

4. Dražební předměty jsou označeny a popsány včetně uvedení nejnižšího podání (vyvolávací cena) v dražebním katalogu,

který je přílohou a nedílnou součástí této dražební vyhlášky. Předměty budou draženy v pořadí uvedeném v katalogu.

5. Vyhlašovatel zajistí při aukci vyvolání předmětu jeho pořadovým číslem. Po vyvolání předmětu mohou dražitelé činit 

příhozy zvednutím dražebního čísla. Dražba předmětu se koná, pokud dražitelé činí příhozy. Za příhozy se přitom považuje:

a) 	        100,- Kč, činí-li okamžitá aukční cena méně než 5.000 Kč,

b) 	        500,- Kč, činí-li okamžitá aukční cena alespoň 5.000 Kč, ale méně než 10.000 Kč,

c) 	     1.000,- Kč, činí-li okamžitá aukční cena alespoň 10.000 Kč, ale méně než 20.000 Kč,

d) 	     2.000,- Kč, činí-li okamžitá aukční cena alespoň 20.000 Kč, ale méně než 50.000 Kč,

e) 	     5.000,- Kč, činí-li okamžitá aukční cena alespoň 50.000 Kč, ale méně než 100.000 Kč,

f) 	   10.000,- Kč, činí-li okamžitá aukční cena alespoň 100.000 Kč, ale méně než 500.000 Kč

g) 	   50.000,- Kč, činí-li okamžitá aukční cena alespoň 500.000 Kč, ale méně než 1.000.000 Kč

h) 	 100.000,- Kč, činí-li okamžitá aukční cena alespoň 1.000.000 Kč, ale méně než 10.000.000 Kč

i) 	 200.000,- Kč, činí-li okamžitá aukční cena 10.000.000 Kč a více.

O pořadí příhozů rozhoduje osoba pověřená konáním aukce (licitátor).

Vydražiteli je účtována k vydražené ceně provize ve výši 20 % včetně DPH, dle zákona. 

6. Dražitel, který má zájem účastnit se prvního podání, je povinen provést registraci dražitele na webových stránkách Aukční 

síně Vltavín, www.galerie-vltavin.cz (www.auctions-art.cz).

7. Dražitel může dražit kteroukoli věc i bez své osobní přítomnosti na aukci - vyhotoví-li písemnou plnou moc k zastoupení 

na aukci, určí-li věci, které za něho má vyhlašovatel dražit - určí-li limit, do kterého za něho má vyhlašovatel přihazovat, 

a to pro každou věc zvlášť - dražit po telefonu lze po písemné dohodě. Tyto limity lze po přihlášení zadávat i po intenetu.

8. Vyhlašovatel zahrne nabídku účastníka do aukce, odpovídá-li její obsah AŘ. Stanoví-li vyhlašovatelv konkrétní aukci lhůtu 

pro předložení nabídek, nelze zahrnout nabídku účastníka do aukce po takto stanovené lhůtě. Účastník nemůže odvolat 

svojí nabídku.

9. Vyhlašovatel si vyhrazuje právo změnit nebo zrušit konkrétní aukci.

� Aukční síň Vltavín s.r.o. 

DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNĺ
1. Za každou vydraženou věc je účtováno k tíži kupujícího (vydražitele) 20% aukční provize z dosažené ceny 
včetně DPH. Provize se zaokrouhluje na  celých 50,- Kč nahoru. Kvitance o  zaplacení je součástí dokladu 
o zaplacení kupní ceny.
2. Exponáty budou draženy v pořadí, které odpovídá tomuto katalogu.
3. Aukce bude probíhat po jednotlivých částech, přičemž po každé části bude následovat platební pauza. V této 
pauze je nezbytné zaplatit exponáty, které byly v předchozí části zaplaceny, jinak je aukční síň povinna věc 
dražit v následující části znovu, není-li sjednáno jinak. Ukončení jednotlivých částí je v katalogu vyznačeno..
4. Poškození odpovídající běžnému opotřebení exponátů s ohledem na jejich stáří se v katalogu neuvádějí. 
Reklamace na zboží vydražené v aukční síni se nepřijímají, zboží vydražené na základě plné moci udělené 
aukční síni lze reklamovat nejpozději při převzetí.
5. Osoby účastnící se aukce se svou přítomností podřizují podmínkám obsaženým v aukční vyhlášce
6. Licitátor může kdykoli v průběhu aukce, nejpozději však do 30 min. po licitaci poslední položky, nabídnout 
do aukce kteroukoli položku dříve draženou neúspěšně nebo nezaplacenou.
7. Položky označené písmenem „ P “ může dražit pouze občan ČR, který se při placení prokáže platným 
občanským průkazem.

- 24 -





negativni verze s podkladem 100% černá

negativni verze bez podkladu

145. aukce
Moderní a současné umění 19. a 20. století

Čtvrtek 23. ÚNORA 2017 v 17:00, Praha



Masarykovo nábřeží 36, 110 00 Praha 1 
Tel.: +420 224 930 340, Fax.: +420 224 934 608 
info@galerie-vltavin.cz, www.galerie-vltavin.cz

ANNO 1991

Aukční síň Vltavín



Výstava dražených děl 

Pondělí 13. 02. 2017 	 | 10–12 13–18
Úterý 	 14. 02. 2017 	 | 10–12 13–18
Středa 	 15. 02. 2017 	 | 10–12 13–18
Čtvrtek 	16. 02. 2017 	 | 10–12 13–18
Pátek 	 17. 02. 2017 	 | 10–12 13–18

INTERNETOVÁ ČÁST s datem ukončení 23. 02. 2017 
od 22:00 hodin (položky 514-1196)

145. aukce se koná ve čtvrtek 
23. února 2017 v 17:00 v Rezidenci 
Ostrovní, Ostrovní 222/8, Praha 1

Moderní 
a současné umění

Jiří Anderle� A1-A132

� Platební přestávka

Obrazy, kresby, grafika, sochy	�  1-255
Vlastimil Beneš	�  256-273
Obrazy	�  274-299

� Platební přestávka

Jiří Winter Neprakta	� 300-307
Obrazy, kresby, grafika	�  308-475
Čestmír Janošek	�  476-490
Bohumil Ullrych	�  491-499
Fotografie	�  500-513

Pondělí 20. 02. 2017 	 | 10–18
Úterý 	 21. 02. 2017 	 | 10–18
Středa 	 22. 02. 2017 	 | 10–18
Čtvrtek 	23. 02. 2017 	 | 10–15

On line katalog na www.galerie-vltavin.cz s možností 
prvního podání do 23. 02. 2017 do 15.00.
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A. Axel � 308
Alex Adolf Jelínek � 331
Anderlová Alena � 46,309,310

Balling Jiří � 332
Bartek Július � 333
Bartuška Josef � 500
Bauch Jan � 420, 421
Beneš Karel � 255,274
Beneš Vlastimil � 256-273
Bidlo František � 422
Bílek Alois � 334
Bím Tomáš � 103,104,105,106,107,108,109,110
Bino Josef � 335, 336
Bok Joža � 423
Born Adolf � 111,112,113
Bouda Cyril � 102
Brun Róbert � 114
Brunovský Albín � 115
Bubeníček Václav � 275
Budt Victor Frans de � 10
Burant František � 116

Crha Zdenko � 337,338

Čáslavský Radoslav � 32-35,276-282,424-426
Čech František Ringo � 117
Čepelák Ladislav � 118,119,120,121,122,123
Čermák František � 339
Černovický Josef M. � 340

Dalí Salvador � 79,88,125,126,127,128
Demel Karel � 129,130,131
Diener Michael Zeno � 8
Dobrkovsky Mario � 427,428
Dostál František � 502
Doubek František Bohumil � 341

Feikl Stanislav � 342,343
Filipovič Branko � 283
Filla Emil � 53
Fischerová - Kvěchová Marie � 429
Fortin Vladimír � 344,345,346
Fremund Richard � 132
Friedberg - Mírohorský Emanuel Salomon � 16
Frinta Emanuel � 392

Gabriel Karel � 347,348,349
Gebauer Kurt � 430
Graniza M. � 350
Gross František � 133,134,393,431
Grus Jaroslav � 19,20,21,22,394,395,432,433
Gutfreund Otto � 73

Havrlík Svatopluk � 351
Hejna Václav � 434
Hlobilová-Mrkvičková Marie � 41,396,397,435,436
Hodonský František � 135,136,137,138,139
Holý Miloslav � 437
Holý Stanislav � 140,141
Holzer Robert � 352,353,354
Hörl Otmar � 398
Hovadík Jaroslav � 142,143,144
Hrušková - Štefková Helena � 312
Hudeček František � 145
Hůrka Otakar � 1
Hurt Josef � 355,356
Husáriková Jindra � 42,313

Chaba Karel � 36,124
Chirico Giorgio de � 87
Chloupa Martina � 311
Chochola Václav � 501

Isoda Mataichiro � 146
Istler Josef � 147
Janda Rudolf � 503

Jandejsek Vladimír � 438-444
Janeček Ota � 148,149
Jankovič Jozef � 150
Janošek Čestmír � 476-490
Jaroněk Bohumír � 445
Jedlička Václav � 357
Jensen Max � 9
Jiroudek František � 446
Julínková Jana � 314
Junger H. � 358
Justitz Alfréd � 399

Kaláb František � 11
Karásek Arnošt � 51
Karel Václav � 284,285
Karoušek Ladislav � 49,50
Kepka Zdeněk � 400
Kiml Václav � 151
Klápště Jaroslav � 152
Kleindienst Zdeněk � 52
Klúčik Peter � 153
Knoechl Hans � 359
Kobliha František � 154,155,156,157,447
Kohn Adolf � 17
Kohout Bedřich � 360
Kolář Jiří � 56,57,58,59,60,61,62
Kolínská Jitka � 68,96,286
Kolosov Aleksey A. � 287,288,401,402
Komárek Vladimír � 37,158,159,160
Konopiská Eliška � 448
Konůpek Jan � 161
Kopecký Bohdan � 504
Kotas Jaroslav � 361
Kotík Jan � 69
Kotík Pravoslav � 403,449
Kovář J. � 362
Krejčí Jan � 162
Kremlička Rudolf � 163
Kroča Antonín � 315
Kubašta Vojtěch � 450,451
Kubíček Jan � 164
Kubín (Coubine) Otakar (Othon) � 165,404
Kučerová Alena � 85
Kulhánek Oldřich � 77,78,80,81,89,166-174
Kunčík Petr � 316
Kupka František � 175,176
Kupka Karel � 363
Kurovský Miloš � 405
Kuřil Vlastimil � 364

Lada Josef � 54,406,407
Ladová Alena � 452
Lamr Aleš � 408,409,453,454
Lehoučka Josef � 177,178
Lexa Quido � 365
Lhoták Kamil � 84,179
Liesler Josef � 180,181,182,183,184,410
Lomová Ivana � 185,186
Lukášek Alois � 366

Malát Radim � 28,290
Masson André � 187
Mattanelli David � 367
Medek (Kopaninský) Ivo � 43
Mejsnar Rudolf � 455
Menčík Václav � 291
Mertlík Rudolf � 40
Mézl Zdeněk � 188
Miler Kateřina � 98,99,100,101
Mucha Alfons � 18,189
Müller František � 368,369
Müller Karel � 456
Musil Leopold � 292
Muttich Kamil Vlasdislav � 411
Myslbek Karel � 457
Mžyk Josef � 47

Načeradský Jiří � 25-27,91-95,190-193,458-460
Naske František Xaver � 12
Nechleba Vratislav � 13
Němec Rudolf � 45
Neprakta Jiří Winter � 300-307
Nikl Petr � 505

Oberthor Karel � 195,196,293,412,463
Ouhel Ivan � 38,413

Pacák Jan Antonín(Jeňýk) � 414
Pacovská Květa � 197
Paleček Josef � 198
Pasternak Jerry � 506
Pavlík Václav � 294,295
Peca Jiří � 464
Peřina Václav � 375
Picasso Pablo � 199
Piekar Pavel � 200,201,202
Piesen Robert � 203
Písecký Josef � 2
Plischke A. � 376
Plocek Vilém � 296,465
Podhajská Minka � 377
Poetzelberger Oswald � 378
Polakovič Dušan � 204

Porš Gustav � 5
Postupa Ladislav � 507,508,509,510
Prager Wilfried � 44
Preclík Vladimír � 39
Procházka Antonín � 15,415
Příhoda Václav � 379
Rabas Václav � 205
Rada Vlastimil � 416
Ratzka Milan � 380
Reinerová Jana � 317
Renčín Vladimír � 466
Resl Michal � 511
Reynek Bohuslav � 65-67,206
Rittstein Michael � 207,208
Röhling Vladislav � 209
Róna Jaroslav � 210
Rotrekl Teodor � 29
Roučka Pavel � 211
Roučková Natálie � 212
Rozehnal Marek � 318,319
Rožánek Václav � 30,31,467
Rykr Zdeněk � 214,381

Říha František � 297,298

Salamánek František � 382
Sander G. � 383
Saudek Jan � 82,83
Sedláček Vojtěch � 468
Schmidtová Milada � 384
Singer Michal � 320
Sklenář Jan � 385
Slavíček Jan � 417,469
Slavík Marek � 321
Slíva Jiří � 215,216,217,218
Souček Karel � 70
Spěváček Jan � 48,219
Stretti - Zamponi Jaromír � 220,221
Suchánek Vladimír � 222,223,224
Sukdolák Pavel � 225,226
Svoboda Rudolf � 74,75
Svoboda (připsáno) Eduard � 3

Šalamoun Jiří � 227,228,470
Šalamounová Eva-Natus � 229
Šimák Lev � 97
Šimon Tavík František � 230
Škácha Oldřcih � 512,513
Špála Václav � 231
Štolovský Zbyněk � 386
Švabinský Maxmilian � 232-240

Tichý František � 241,471
Toman Karel � 242
Tomanová Emilie � 243,472
Tomsa Karel � 4
Toyen � 86,244
Trantina Dan � 322,323,324
Trunke Josef � 387
Tužinský Alois � 388

Ullich J. � 473
Ullmann Josef � 6
Ullrych Bohumil � 23,24,491-499
Ulšmíd Václav F. � 389
Urbanová? Antonie � 418

Vaca Karel � 474
Váchal Josef � 71,245,246
Vaic Josef � 475
Válová Jitka � 247
Válová Květa � 299
Vavrová Katarina � 248
Velíšek Martin � 249,250
Vožniak Jaroslav � 251

Wachsman Alois � 419
Warhol Andy � 90

Zápeca Karel � 390
Zikmund František � 7
Zippe Stanislav � 252
Zívr Ladislav � 63,64
Zoubek Ladislav � 391
Zoubek Olbram � 76,253,254
Zrzavý Jan � 14,55,72

Ženatá Kamila � 325,326,327 

Rejstřík
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KONTAKTNÍ INFORMACE

Robert Hédervári� +420 603 451 892

Recepce (platba, výdej děl)� +420 224 930 340
Lenka Klvačová� aukce@galerie-vltavin.cz

Všeobecné informace� +420 739 071 594
Darina Čiháková� info@galerie-vltavin.cz

Vedoucí aukce, licitátor� bhybrant@galerie-vltavín.cz
Ing. Bohuslav Hybrant
�
Expedice � +420 222 519 386
Lukáš Čejka � expedice.art@galerie-vltavin.cz

Galerie� +420 224 933 960
� +420 604 215 296
� nabrezi@galerie-vltavin.cz

Antikvariát Dlážděná	�  antikvariat.dlazdena@seznam.cz
Tomáš Hédervári, Lukáš Rozehnal� +420 603 266 486

Antikvariát Ostrovní � antikvariat-vltavin@email.cz
Iveta Svobodová, Jiří Štika� +420 605 285 471
�
antiqari.at Radhošťská� info@antiqari.at
Kateřina Jelínková� +420 734 258 869

15. Antonín Procházka



1

2

3

4

4

Karel Tomsa
(1869–1930)

Sázavský klášter

olej, plátno, 71 x 60 cm, sign. LD K. Tomsa, 
rám, studoval u Václava Jansy

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

14 000 Kč
(€ 539)

1

Otakar Hůrka
(1889–1966)

Břízy

olej, karton, 70 x 50,5 cm, sign. PD Otakar 
Hůrka, rám, malba zašpiněna, rám 
poškozen, žák A. Kalvody v krajinářské škole, 
člen Salon d´automne ve Francii

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

6 000 Kč
(€ 231)

2

Josef Písecký
(1878–1954)

Moře - Lacruma (Locrum) 
u Dubrovníka

olej, plátno, 1917, 48 x 60 cm, sign. PD J. 
Písecký 1917, rám, na  zadní straně štítek 
s  popisem, konzultováno s  Dr.  Michaelem 
Zachařem, studoval na Quastově soukromé 
škole v Písku

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

8 000 Kč
(€ 308)

3

Eduard Svoboda (připsáno)
(1814–1902)

Ve chlévě

olej, plátno, 19. století, 47 x 63 cm, rám, 
vzadu nalepen štítek s  přípisem: Eduard 
Svoboda 1815, o  obraze zmiňuje se Jan 
Kollár ve výpočtu slovanských malířů „Srdce 
bol“, na rámu drobná poškození

9 500 Kč
(€ 366)

1. Obrazy, kresby, grafika, sochy
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5

5

Gustav Porš
(1888–1955)

Partie z Rychmburku

olej, karton, 1920, 48,5 x 58,5 cm, sign. PD Porš Gustav 1920, rám, 
konzultováno a  ověřeno PhDr.  Michaelem Zachařem, na  rámu 
drobná poškození

17 500 Kč
(€ 674)

6

7

6

Josef Ullmann
(1870–1922)

Letní krajina

olej, lepenka, 32 x 41,5 cm, sign. PD J. 
Ullman, rám, konzultováno a  ověřeno 
PhDr.  Michaelem Zachařem. Nabízené 
dílo je malbou známého krajináře, který 
studoval nejprve na mnichovské Akademii, 
později u M. Pirnera a J. Mařáka na pražské 
Akademii výtvarných umění. Zpočátku 
své tvorby byl ovlivněn právě Mařákem, 
později se jako jiní jeho žáci přiklonil 
k  impresionismu. Nabízené dílo pochází 
pravděpodobně z 20.-30. let 20. století, kdy 
autor vytvářel tuto zemědělskou krajinu 
lyrizující a oslavující malby. Dílo je pojednáno 
typickým ullmanovským rukopisem, v němž 
autor dospěl k  uvolněnější technice 
charakteristické dosucha rozetíranými 
barvami, LD věnování: K  vaší svatbě, 
na rámu drobná poškození

39 000 Kč
(€ 1 500)

7

František Zikmund
(1893–1955)

Vesnice pod skálou

olej, plátno, 64 x 88 cm, sign. PD F. Zikmund, rám, žák prof. E. Dítěte 
a K. V. Maška na VŠUP v Praze, poté prof. M. Pirnera na AVU tamtéž

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

10 000 Kč
(€ 385)
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9

Max Jensen
(1887–?)

Moře

olej, plátno, 81,5 x 129 cm, sign. PD M.Jensen, 
rám. Typická ukázka z  díla známého 
německého malíře, který vystudoval 
na  berlínské a  düsseldorfské Akademii. 
Jeho celoživotním námětem bylo moře, 
mnoho času strávil u Baltského či Severního 
moře, kde v  mnoha verzích ztvárnil svým 
vytříbeným malířským rukopisem bouřící 
i zklidněnou mořskou hladinu.

20 000 Kč
(€ 770)

8

9

8

Michael Zeno Diener
(1867–1939)

Loď na moři

olej, plátno, 60 x 73 cm, sign. PD M. Zeno 
Diener, rám. Dílo významného německého 
malíře 19. století, který studoval v Mnichově 
u  G. Hackla a  A. von Liezen-Mayera. Byl 
známý zejména pro své působivé ztvárnění 
bitevních scén. Ovšem k  jeho oblíbeným 
námětům patří rovněž krajiny, vzducholodě 
či právě pohledy na moře.

55 000 Kč
(€ 2 116)
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11

11

František Kaláb
(1908–1950)

Portrét ženy

olej, karton, 36 x 28,5 cm, sign. LD 
Kaláb, rám, vzadu pozůstalostní razítko: 
Pozůstalost Frant. Kaláb, žák prof.  J. Bendy 
a  O.Nejedlého, člen Skupiny výtvarných 
umělců v Brně, SVU Mánes a KVU Aleš

20 900 Kč
(€ 804)

12

13

12

František Xaver Naske
(1884–1959)

Dáma s turbanem

olej, plátno, 1936, 45,7 x 31 cm, sign. LD 
F. Naske, rám, na  zadní straně štítek 
s  popisem autora, žák prof.  B. Roubalíka 
na  AVU v  Praze a  H. Schwaigera, člen 
Jednoty umělců výtvarných

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

10 000 Kč
(€ 385)

13

Vratislav Nechleba
(1885–1965)

Portrét Růženy Naskové

olej, plátno, 1915, 54 x 47 cm, sign. PU 
VNechleba I. XII. 1915 , rám, žák prof. Pirnera 
na AVU v Praze, člen SVU Mánes

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

18 000 Kč
(€ 693)

10

10

Victor Frans de Budt
(1886–1965)

Portrét mladé dívky

olej, překližka, 69,5 x 47 cm, sign. PD Victor 
F. De Budt, rám, vzadu nalepen štítek 
s  popisem a  štítek Guillaume Campo s  č. 
146/499

20 000 Kč
(€ 770)
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14

Jan Zrzavý
(1890–1977)

Autoportrét (14 letý)

uhel, akvarel, papír, 1905, 10,8 x 8,6 cm, sign. DU J. Zrzavý, rám, vzadu autorem popsáno: Vlastní podobizna 1905, 14 letý, čís. 19. Drobná 
kresba z ruky jednoho z našich nejvýznamnějších představitelů moderny a proslulého solitéra, který soukromě studoval u K. Reisnera, V. 
Županského a F. Ženíška, na UMPRUM pak u prof. Dítěte. Členem SVU Mánes, Tvrdošíjných i Umělecké besedy. Sám spoluzaložil sdružení 
Sursum. Jeho osobitý styl snoubící kubizující a symbolistní prvky a se vyznačuje jednoduchými objemy a nepříliš bohatou barevnou paletou, 
jeho dílo působí velmi harmonicky a lyricky. Námětově jedinečná práce vskutku vysoké hodnoty., žák Františka Ženíška ml. na soukromé 
malířské škole, poté prof. E. Dítěte na VŠUP v Praze, člen sdružení Sursum, skupiny Tvrdošíjných, Umělecké besedy, SVU Mánes a SČUG 
Hollar

PROVENIENCE: původně ve sbírce neteře Jana Zrzavého, dnes v soukromé sbírce v Praze

95 000 Kč
(€ 3 654)

14
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15

15

Antonín Procházka
(1882–1945)

Kočka s koťaty

olej, plátno, 1936, 60 x 72 cm, sign. PD Ant. Procházka 36, rám, významný český modernistický malíř studoval na Uměleckoprůmyslové 
škole a na Akademii výtvarných umění v Praze u Vlaha Bukovace, Hanuše Schwaigera a Maxe Švabinského. Byl členem legendární skupiny 
Osma, účastnil se obou skupinových výstav v  letech 1907 a 1908. Později byl také členem Spolku výtvarných umělců Mánes (mezi lety 
1907–1911 a 1923–1929). Od roku 1924 žil se svou ženou, malířkou Linkou Procházkovou v Brně. Své dílo zpočátku vytvářel ovlivněný ideou 
expresionismu, stejně jako další členové Osmy, jež shodně inspiroval Edvard Munch. Poté Procházka postupně přechází ke  kubismu 
a po roce 1925 přechází k vlastní verzi novoklasicismu. V tomto duchu je vytvořeno také dílo s názvem „Kočka s koťaty“ - krásná, hravá 
a citlivě pojednaná malba nezvyklého tématu, která odkazuje na Procházkův spokojený rodinný i tvůrčí život. Zároveň, i přes svou atypičnost, 
vykazuje dílo veškeré rysy Procházkovy novoklasicistní malby, a je známo, že ho sám umělec měl ve velké oblibě. V roce 1938 ho vybral 
na výstavu do pražské Výstavní síně Mánes. Vzhledem k tomu, že se v poslední době Procházkovy malby z kubistického období nabízejí 
v řádu desítek milionů Kč, jde v tomto případě o exkluzivní nabídku jak raritního tématu, tak i excelentního provedení a bezkonkurenční 
cenové hladiny, vzadu popsáno autorem, razítko: vystaveno v Mánesu 1938, studium na UMPRUM v Praze, žák prof. Schwaigra na AVU

VYSTAVENO: v Mánesu, 1938

490 000 Kč
(€ 18 847)
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16

17

16

Emanuel Salomon 
Friedberg - Mírohorský
(1829–1908)

Venkovský výjev

olej, karton, 1893, 45 x 61,5 cm, sign. LD 
Friedberg 1893, rám, dílo je typickou ukázkou 
žánrové malby známého pražského malíře 
19. století, konzultováno s  Dr.  Michaelem 
Zachařem, žák F. X. Tkadlíka a  Antonína 
Mánese na pražské malířské akademii

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

20 000 Kč
(€ 770)

17

Adolf Kohn
(1868–1953)

Pohled na Pražský hrad

olej, karton, 46 x 69 cm, sign. PD Adolf Kohn, 
rám, práce známého pražského židovského 
malíře, označovaného zejména za  „malíře 
pražského ghetta“

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

11 000 Kč
(€ 424)
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18

18

Alfons Mucha
(1860–1939)

D´Automne

litografie na saténu, 1903, 69 x 30 cm, PD značeno na kameni Mucha 896, rám, v soupisu uvedeno jako varianta 1, luxusní tisk na saténu, 
tiskl Champenois Paris. Působivá litografie je výtečnou ukázkou grafického umění jednoho z našich nejznámějších umělců. Slavný rodák 
z Ivančic, který zanechal nesmazatelnou stopu na poli secesního dekorativního umění, se stal fenoménem již za svého života nejen ve své 
rodné vlasti. Tato elegantní a malebná práce jistě zaujme všechna milovníky Muchova fenomenálního díla., na rámu drobná poškození, 
významná osobnost evropské kultury konce 19. a začátku 20. století – období secese, v Rakousku známé jako „Jugendstil“, proslul zejména 
plakáty pro herečku Sáru Bernhardtovou v Paříži, autorem monumentální „Slovanské epopeje“

LITERATURA: soupis Alain Weill, The Complete Posters and Panels, 1984, č. 74, str. 274

155 000 Kč
(€ 5 962)
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20

19

Jaroslav Grus
(1891–1983)

Výsocká zima

olej, karton, 1967, 60 x 84 cm, sign. PD J. Grus, rám, na zadní straně 
popsáno a  razítko ČFVU, žák prof. H. Schwaigera na AVU v Praze, 
zakládající člen Skupiny 58, předseda SČVU

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

8 000 Kč
(€ 308)

19

20

Jaroslav Grus
(1891–1983)

Cesta

tempera, karton, 1964, 33 x 51 cm, LD datováno 64, rám, žák prof. H. 
Schwaigera na AVU v Praze, zakládající člen Skupiny 58, předseda 
SČVU

15 000 Kč
(€ 577)

21

21

Jaroslav Grus
(1891–1983)

Silnice

tempera, karton, 60. léta, 63,5 x 88 cm, sign. LD J. Grus, rám, žák 
prof.  H. Schwaigera na  AVU v  Praze, zakládající člen Skupiny 58, 
předseda SČVU

29 000 Kč
(€ 1116)

22

22

Jaroslav Grus
(1891–1983)

Zatáčka

olej, tempera, pastel, plátno, 1973, 99 x 135 cm, sign. PD J. Grus, rám, 
žák prof. H. Schwaigera na AVU v Praze, zakládající člen Skupiny 58, 
předseda SČVU

55 000 Kč
(€ 2116)
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23

23

Bohumil Ullrych
(1893–1948)

Pohled na Horažďovice

olej, karton, 1929, 65 x 82 cm, sign. PD B. 
Ullrych 29, rám, Narozen ve  Velkém Boru 
u Horažďovic. Malíř, krajinář a figuralista. Své 
náměty čerpal z okolí Březnice a Příbramska. 
V  letech 1917–1934 byl členem Umělecké 
Besedy. Jeho práce jsou součástí stálé 
expozice v  Galerii Ludvíka Kuby v  Březnici. 
Vystavoval např.: 1918 – Praha (Topičův 
salon), zastoupen na výstavě 1973 – Praha 
(České malířství, Mánes).

10 000 Kč
(€ 385)

24

Bohumil Ullrych
(1893–1948)

Lodě na Vltavě

olej, plátno, 1932, 83,5 x 126 cm, sign. LD B. Ullrych 32, rám, Narozen ve  Velkém Boru 
u Horažďovic. Malíř, krajinář a figuralista. Své náměty čerpal z okolí Březnice a Příbramska. 
V letech 1917–1934 byl členem Umělecké Besedy. Jeho práce jsou součástí stálé expozice 
v Galerii Ludvíka Kuby v Březnici. Vystavoval např.: 1918 – Praha (Topičův salon), zastoupen 
na výstavě 1973 – Praha (České malířství, Mánes).

12 000 Kč
(€ 462)

24
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25

25

Jiří Načeradský
(1939–2014)

Veselé zdravotnice

akryl, překližka, 1974, 49 x 52 cm, sign. PD Načeradský 74, rám, vzadu popsáno autorem, žák prof. V. Rady na AVU v Praze, člen Volného 
sdružení 12/15. Hravá ukázka z díla jednoho z vůdčích představitelů Nové figurace a České grotesky. Načeradský vystudoval Akademii 
výtvarných umění v Praze u V. Rady, zúčastnil se také stipendijních pobytů v Paříži. Jeho dílo bylo vždy těsně spjato s ironickým až groteskním 
pohledem na lidskou figuru a na okolní svět vůbec. Časté jsou také erotické pohledy na ženská těla ztvárněná jednoduchými stylizovanými 
geometrickými tvary. Načeradského dílo je zastoupeno také ve stálé sbírce Centre de Georges Pompidou v Paříži.

48 000 Kč
(€ 1847)
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26

26

Jiří Načeradský
(1939–2014)

Venuše - Katedrála

olej, plátno, 2003, 71 x 101 cm, sign. PD 
Načeradský 2003, rám, žák prof.  V. Rady 
na  AVU v  Praze, člen Volného sdružení 
12/15. Typické vtipné dílo z  ruky jednoho 
z  vůdčích představitelů Nové figurace 
a  České grotesky. Načeradský vystudoval 
Akademii výtvarných umění v  Praze u  V. 
Rady, zúčastnil se také stipendijních pobytů 
v  Paříži. Jeho dílo bylo vždy těsně spjato 
s  ironickým až groteskním pohledem 
na  lidskou figuru a  na  okolní svět vůbec. 
Časté jsou také erotické pohledy na ženská 
těla ztvárněná jednoduchými stylizovanými 
geometrickými tvary. Načeradského dílo je 
zastoupeno také ve  stálé sbírce Centre de 
Georges Pompidou v Paříži.

22 000 Kč
(€ 847)

27

27

Jiří Načeradský
(1939–2014)

Růžová Venuše

olej, plátno, 2005, 32 x 46 cm, sign. PD Načeradský 2005, na slepém rámu popsáno autorem, 
žák prof. V. Rady na AVU v Praze, člen Volného sdružení 12/15

10 000 Kč
(€ 385)
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28

28

Radim Malát
(1930–1997)

Město s jeřábem

olej, plátno, 1963, 70 x 50 cm, sign. PN 
Malát 63, rám, žák prof.  C. Boudy, M. 
Salcmana a  K. Lidického na  PedF UK 
v Praze, člen skupiny Radar. Typická ukázka 
z  díla originálního českého umělce, jenž 
vystudoval na  Pedagogické fakultě UK 
u  C. Boudy, M. Salcmana a  K. Lidického. 
Maláta během tvůrčího období ovlivnily 
různé styly (geometrická abstrakce i  různí 
umělci (F. Gross či F. Hudeček). Zlom v jeho 
tvorbě nastal po vstupu do skupiny Radar, 
jejímž hlavním cílem bylo zobrazování 
moderní technologicky vyspělé civilizace. 
Malátův námětový rejstřík se tedy rozrostl 
o  soudobý městský život, pouliční dění, 
městské periferie, panelová sídliště či 
tovární budovy. Nabízená položka je tedy 
typickou ukázkou jeho díla a  originálního 
výtvarného rukopisu.

VYSTAVENO: Galerie Vltavín, Vzpomínka 
na Radima Maláta, 2008

PROVENIENCE: z pozůstalosti autora

45 000 Kč
(€ 1 731)

29

Teodor Rotrekl
(1923–2004)

U lesa

polyester, kombinovaná technika, dřevo, 
1989, 22 x 18 cm, sign. LD Rotrekl 89, rám, 
žák prof.  J. Nováka na  VŠUP v  Praze, 
člen Uměleckě besedy, spoluzakladatel 
skupiny Radar. Dílo rodilého Brňáka, který 
svá studia dokončil na  VŠUP v  Praze. 
Už od  50. let patřil do  generace umělců 
prosazujících modernistické tendence. Byl 
členem skupiny Radar. Uznání získal také 
jako ilustrátor a  tvůrce komiksů a  plakátů 
s námětem sci-fi a fantasy. Ovšem do jeho 
námětového rejstříku patří rovněž ženské 
akty, jak vidíme na nabízené položce.

35 000 Kč
(€ 1 347)

29
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31

31

Václav Rožánek
(1913–1944)

Portrét dámy

tempera, papír, 43,5 x 31,5 cm, pasparta, 
rám

13 800 Kč
(€ 531)

30

Václav Rožánek
(1913–1994)

Sedící akt

tempera, papír, 30 x 21 cm, sign. DU Rožánek, soukromý žák prof. J. 
Velenovského, O. Smutného a E. Filly

5 300 Kč
(€ 204)

30

- 17 -



32

33

35

32

Radoslav Čáslavský
(1925–2012)

Palachova stéla

olej, asambláž, sololit, 1969, 120 x 54,5 cm, 
sign. DU Čáslavský 69, rám, ve střední části 
mírně poškozeno, žák prof. E. Filly na VŠUP 
v Praze, člen spolku Mánes

PROVENIENCE: z  rodiny autora, Antikvariát 
Dlážděná

12 000 Kč
(€ 462)

33

Radoslav Čáslavský
(1925–2012)

Pandořina skříňka

olej, písky, karton, 1995, 100 x 144 cm, sign. 
PD Čáslavský 95, rám, rám mírně poškozen, 
žák prof. E. Filly na VŠUP v Praze, člen spolku 
Mánes

PROVENIENCE: z  rodiny autora, Antikvariát 

Dlážděná

25 000 Kč
(€ 962)

34

Radoslav Čáslavský
(1925–2012)

Životní obrana

olej, asambláž, 1965-66, 95,5 x 155 cm, 
signováno na  zadní straně, rám, obraz 
složen z  18 menších asambláží o  rozměru 
23 x 17 cm, názvy obrazů: Touha, Poustevna 
v  kosmu, Sny, Nanebevstoupení, Ikaros, 
Marné touhy, Skříňka Pandořina, V mé duši 
smutek dlí, Marnost, V srdci troud a v hlavě 
plno problémů, Xantipa, Úspěšník, Za vraty, 
Poslední sluha, Zas nový den, A  taková to 
byla velká láska, Životní obrana, Ještěrka, 
mírně poškozeno, žák prof. E. Filly na VŠUP 
v Praze, člen spolku Mánes

PROVENIENCE: z  rodiny autora, Antikvariát 
Dlážděná

30 000 Kč
(€ 1 154)

34

35

Radoslav Čáslavský
(1925–2012)

Kainovo znamení

3x olej, písky, sololit, 149,5 x 366 cm, Čáslavský 
se nejprve vyučil chromolitografem, posléze 
studoval UMPRUM v  ateliéru dekorativní 
malby prof. Emila Filly. Byl členem Mánesa. 
Rád maloval krajinu Posázaví, byl přírodou 
fascinován. Ovšem jeho námětový rejstřík 
je bohatý – od  portrétu, přes zátiší až 
po  abstraktní i  figurální motivy. Nabízená 
položka je působivou ukázkou autorova 
originálního výtvarného rukopisu, který se 
mj. vyznačuje bohatou a živou paletou., žák 
prof.  E. Filly na  VŠUP v  Praze, člen spolku 
Mánes

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

35 000 Kč
(€ 1 347)
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36

36

Karel Chaba
(1925–2009)

Velká hruška

olej, 2003, 40 x 30 cm, sign. LD Chaba 03, 
rám, soukromé studium. Typická ukázka 
z  jedinečného a  nezaměnitelného díla 
významného českého malíře, jenž studoval 
soukromě a  rovněž se nikdy nepřihlásil 
k  nějakému kolektivnímu hnutí výtvarných 
umělců. Na  svých malbách originálním 
rukopisem ztvárňoval především Prahu, 
uchvátil mu Karlův most, Vltava i Hradčany. 
Jeho styl je malebný až romantický, snový, 
s  charakteristickou barevností. Řada jeho 
výstav se uskutečnila také v  zahraničí 
(Švýcarsko, Belgie, Egypt, Polsko, Německo). 
Dodnes jeden z  velmi vyhledávaných 
českých umělců.

29 000 Kč
(€ 1 116)

37

37

Vladimír Komárek
(1928–2002)

Zátiší s mísou a sklenicí

olej, sololit, 1975, 33 x 35 cm, sign. DU V. 
Komárek 75, rám, žák prof. K. Mináře na AVU 
v  Praze a  K. Štipla na  VŠUP v  Praze, člen 
SČUG Hollar a SČVU

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

20 000 Kč
(€ 770)
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38

38

Ivan Ouhel
(1945)

Krajina

olej, plátno, 2011, 25 x 30 cm, sign. LD I. 
Ouhel 11, rám, vzadu na  slepém rámu 
popsáno autorem, žák prof.  Součka, člen 
Volného seskupení 12/15, Pozdě, ale přece, 
člen Umělecké besedy

6 900 Kč
(€ 266)

39

Vladimír Preclík
(1929–2008)

Kompozice

olej, karton, 66,5 x 39 cm, sign. PD Vlad. Preclík, rám, žák 
prof. J. Wagnera, člen skupiny Trasa a SVU Mánes, Sdružení Q 
a Sdružení Čech, Moravy a Slezska

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

25 000 Kč
(€ 962)

39
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40

40

Rudolf Mertlík
(1913–1985)

Souboj

olej, karton, 1939, 45 x 64 cm, sign. PN 
Mertlík 39, rám, na  malbě i  rámu místy 
poškození. Působivá malba inspirovaná 
klasickým malířstvím od známého českého 
básníka, spisovatele a  překladatele, který 
přeložil mimo jiné Homérovy eposy. Ovšem 
k jeho nejvýznamnějším dílům patří proslulé 
Starověké báje a pověsti.

40 000 Kč
(€ 1539)

41

41

Marie Hlobilová-Mrkvičková
(1903–1999)

Na mořském pobřeží v Řecku

olej, plátno, 1983, 60 x 81 cm, sign. PD M. 
Hlobilová, vzadu popsáno

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

42 000 Kč
(€ 1616)
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42

43

42

Jindra Husáriková
(1931)

Maškary

olej, plátno, 1971, 48 x 35 cm, sign. LD J 
Husáriková 71, rám, vzadu razítko ČFVU 
a nalepen štítek galerie Dílo s popisem a č. 
No. 9 a A91-1291

18 000 Kč
(€ 693)

43

Ivo Medek (Kopaninský)
(1936)

Svatá Symbiosa

akryl, sololit, 2010, 50,5 x 40 cm, monogr. PD 
IMK 10, rám, vzadu popsáno

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

10 000 Kč
(€ 385)

44

Wilfried Prager
(1964)

Autoportrét

olej, plátno, 2002, 30 x 30 cm, sign. vzadu 
prager 2002, rám

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

12 000 Kč
(€ 462)

44
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45

45

Rudolf Němec
(1936–2015)

Krajina

akryl, plátno, 1977, 60 x 80 cm, PD monogr. NR 77, rám, vzadu popsáno autorem, žák prof. A. Strnadela na VŠUP v Praze, člen Křižovnické 
školy čistého humoru bez vtipu. Originální zástupce českého umění 2. poloviny 20. století, který vystudoval VŠUP v Praze v ateliéru A. 
Strnadela. Jeden z hlavních představitelů Nové figurace, který se přes abstrakci dostal zpět k malbě figurativní. Během jeho tvůrčích let mu 
byl inspirací např. Yves Klein či Antonio Recalcati. Němec byl průkopníkem netradičních technik malby, např. stříkání barev přes šablony či 
otiskování částí těla na plátno. Jak dokazuje i nabízená položka, byl rovněž mistrem v zacházení s barvou.

30 000 Kč
(€ 1 154)
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46

46

Alena Anderlová
(1977)

Slon

olej, plátno, 2014, 50 x 40 cm, sign. vzadu 
Anderlová 2014

12 500 Kč
(€ 481)

47

48

47

Josef Mžyk
(1944)

Rajská zahrada

serigrafie, 1992, 65 x 83 cm, sign. PD Mžyk 
Josef 1992, rám, žák prof.  V. Tittelbacha 
a L. Čepeláka na AVU v Praze, poté prof. O. 
Debré na École des Beaux-Arts v Paříži, člen 
SČUG Hollar a  Nového sdružení pražských 
umělců

5 000 Kč
(€ 193)

48

Jan Spěváček
(1973)

Nafukovací voda

olej, plátno, 2011, 50 x 70 cm, sign. PD J. 
Spěváček, rám, studoval na  SPŠ sklářské 
v  Kamenickém Šenově, na  Výtvarné 
škole Václava Hollara v  Praze, žák 
prof.  Načeradského na  FaVU při VUT 
v Brně, navštěvoval Kabinet večerní kresby 
u doc. Daňka tamtéž

14 000 Kč
(€ 539)
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50

49

Ladislav Karoušek
(1926–1991)

Zimní vesnice

olej, plátno, 48,5 x 58,5 cm, PD monogr. LK, 
rám, žák prof.  V. Silovského a  M. Holého, 
člen skupiny M 57

7 000 Kč
(€ 270)

49

50

Ladislav Karoušek
(1926–1991)

Srpen na Jizeře

olej, plátno, 1973, 60 x 70 cm, sign. PD L.Karoušek 73, vzadu štítek FVU, žák prof. V. Silovského a M. Holého, člen skupiny M 57. Absolvent 
AVU v Praze, člen skupiny M57 a jeden z představitelů krajinné abstrakce. Původem z Českého Ráje, kde také posléze nalézal inspiraci pro 
svou tvorbu. Krásná a působivá ukázka abstrahované krajiny s řekou zaujme svou výraznou barevností.

18 000 Kč
(€ 693)
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51

51

Arnošt Karásek
(1920–1969)

Kněžka

olej, plátno, 1959, 134 x 114 cm, sign. LD Arnošt 
Karásek 1959, rám. Rozměrné působivé dílo 
veskrze originálního umělce, který studoval 
na VŠUP v Praze u A. Strnadela. Byl členem 
výtvarné redakce SNDK a SČUG Hollar. Svým 
jedinečným rukopisem vytvářel plátna 
plná tajemných symbolických významů; 
inspiroval se často v  lidových pověrách, 
pověstech, ale také pohádkách či lidových 
obyčejích. V  dílech také jistě rozpoznáme 
vliv P.  Klee či M. Chagalla. Položka vysoké 
umělecké hodnoty.

100 000 Kč
(€ 3 847)

52

52

Zdeněk Kleindienst
(1925)

Zpěvačka

olej, plátno, 2003, 71 x 90 cm, sign. LN Zd. 
Kleindienst 2003, rám, žák prof.  K. Müllera 
a  P.  Dillingera na  Státní grafické škole 
v  Praze, soukromý žák F. Horníka, člen 
SČSVU

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

10 000 Kč
(€ 385)
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53

55

53

Emil Filla
(1882–1953)

Zátiší s rybou

lavírovaná kresba tuší, 1931, 20,5 x 26,5 cm, 
sign. PD Emil Filla 31, rám, LD razítko: ze sbírky 
sochaře Jašky č. K58 , žák prof.  Thieleho 
a Bukovace na AVU v Praze, člen SVU Mánes 
a Skupiny výtvarných umělců

PROVENIENCE: ze soukromé sbírky (Švýcar-
sko), Antikvariát Ostrovní

60 000 Kč
(€ 2 308)

54

Josef Lada
(1887–1957)

Rozhovor

tuš, běloba, papír, 24 x 32 cm, rám, lehce 
zažloutlý, zašpiněný papír, člen SVU Mánes 
a SČUG Hollar

12 000 Kč
(€ 462)

5455

Jan Zrzavý
(1890–1977)

Pohled na vesnici

fix, pastel, papír, 1967, 13,3 x 17,5 cm, sign. PD 
Jan Zrzavý 1967, rám, žák Františka Ženíška 
ml. na  soukromé malířské škole, poté 
prof. E. Dítěte na VŠUP v Praze, člen sdružení 
Sursum, skupiny Tvrdošíjných, Umělecké 
besedy, SVU Mánes a SČUG Hollar

14 000 Kč
(€ 539)
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56

56

Jiří Kolář
(1914–2002)

Pohlednice

proláž, papír, 1987, 18,7 x 14 cm, monogr. 
vzadu J.K. 87, zakladatel Skupiny 42, člen 
Umělecké besedy a skupiny Křižovatka

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

3 000 Kč
(€ 116)

57

58 60

57

Jiří Kolář
(1914–2002)

Pohlednice

proláž, papír, 20 x 14 cm, vzadu připsáno 
věnování a monogr. J.K., zakladatel Skupiny 
42, člen Umělecké besedy a  skupiny 
Křižovatka

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

3 000 Kč
(€ 116)

58

Jiří Kolář
(1914–2002)

Pohlednice

proláž, papír, 20 x 14 cm, monogr. uvnitř 
J.K., zakladatel Skupiny 42, člen Umělecké 
besedy a skupiny Křižovatka

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

3 000 Kč
(€ 116)

59

Jiří Kolář
(1914–2002)

Pohlednice

proláž, papír, 20 x 14 cm, vzadu připsán 
pozdrav a monogr. J.K., zakladatel Skupiny 
42, člen Umělecké besedy a  skupiny 
Křižovatka

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

3 000 Kč
(€ 116)

59

60

Jiří Kolář
(1914–2002)

Pohlednice

proláž, papír, 20 x 14 cm, zakladatel Skupiny 
42, člen Umělecké besedy a  skupiny 
Křižovatka

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

3 000 Kč
(€ 116)
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61

61

Jiří Kolář
(1914–2002)

Svatební oznámení

barevný ofset a reliéfový tisk, 44,5 x 35 cm, 
sign. PD J. Kolář, č. 85/90, zakladatel Skupiny 
42, člen Umělecké besedy a  skupiny 
Křižovatka

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

7 000 Kč
(€ 270)

62

63

62

Jiří Kolář
(1914–2002)

V pozoru

koláž, papír, 1959, 12,9 x 18,3 cm, na  zadní 
straně věnování p.  f. 60 Tvůj Kolář, 
zakladatel Skupiny 42, člen Umělecké 
besedy a skupiny Křižovatka

PROVENIENCE: z pozůstalosti malíře Václa-
va Fialy, Antikvariát Dlážděná

5 000 Kč
(€ 193)

63

Ladislav Zívr
(1909–1980)

Sochařská kresba

akvarel, tuš, papír, 1979, 41,5 x 29 cm, sign. 
PD Zívr 1979, rám, člen Skupiny 42 

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

7 000 Kč
(€ 270)

64

Ladislav Zívr
(1909–1980)

Sochařská kresba

akvarel, tuš, papír, 1979, 41,5 x 29 cm, sign. 
PD Zívr 1979, rám, člen Skupiny 42 

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

7 000 Kč
(€ 270)

64
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65

65

Bohuslav Reynek
(1892–1971)

Kytice ve džbánku

suchá jehla, monotyp, 15 x 11 cm. Působivá jemná grafická práce věhlasného českého básníka a grafika, mistra techniky suché jehly, jenž byl 
v oboru umění výtvarného samoukem. Členem SČUG. Jeho častými náměty se staly krajiny a biblické výjevy, např. Ukřižování či Pieta, někdy 
těmto sakrálním tématům věnoval celé cykly. Dnes jeho dílo patří k milovníky umění vyhledávaným celkům., soukromé studium, člen SČUG 
Hollar, Svazu čsl. výtvarných umělců a Syndikátu českých spisovatelů

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

22 000 Kč
(€ 847)
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66

66

Bohuslav Reynek
(1892–1971)

Pieta

suchá jehla, 24 x 16 cm, sign. PD Reynek, rám. Působivá grafická práce 
věhlasného českého básníka a grafika, mistra techniky suché jehly, 
jenž byl v oboru umění výtvarného samoukem. Členem SČUG. Jeho 
častými náměty se staly krajiny a biblické výjevy, např. Ukřižování či 
právě nabízená Pieta, někdy těmto sakrálním tématům věnoval celé 
cykly. Dnes jeho dílo patří k milovníky umění vyhledávaným celkům.

21 000 Kč
(€ 808)

67

67

Bohuslav Reynek
(1892–1971)

Pařezy

suchá jehla, 15,7 x 11,1 cm, sign. PD Reynek. Drobná, leč působivá 
grafická práce věhlasného českého básníka a grafika, mistra techniky 
suché jehly, jenž byl v oboru umění výtvarného samoukem. Členem 
SČUG. Jeho častými náměty se staly krajiny a biblické výjevy, např. 
Ukřižování či Pieta, někdy těmto sakrálním tématům věnoval celé 
cykly. Dnes jeho dílo patří k milovníky umění vyhledávaným celkům.

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

35 000 Kč
(€ 1 347)
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70

69

Jan Kotík
(1916–2002)

Postava

akvarel, tuš, papír, žák prof.  J. Bendy, člen 
SČUG Hollar a Umělecké besedy, zakládající 
člen Skupiny 42

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

16 000 Kč
(€ 616)

69

70

Karel Souček
(1915–1982)

Na Kladně

tempera, papír, 1945, 25,5 x 36,5 cm, sign. PD 
K. Souček 45, rám, žák prof.  A. Hofbauera, 
J. Bendy, J. Obrovského, člen Skupiny 42, 
Umělecké besedy, SČUG Hollar

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

10 000 Kč
(€ 385)

68

68

Jitka Kolínská
(1930–1992)

Zátiší s pohárem

kvaš, koláž, papír, 1970, 48 x 38 cm, sign. LD 
Kolínská 1970, rám , žákyně prof. V. Sychry 
a V. Pukla

PROVENIENCE: získáno v ateliéru autora

15 000 Kč
(€ 577)
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71

71

Josef Váchal
(1884–1969)

Démon

rytina v korku, 1953, 34,5 x 15 cm, sign. PD J. Váchal 53, rám, č. 2, žák A. Kalvody a R. 
Béma, zakládající člen skupiny Sursum a  spoluzakladatel revue Veraikon. Drobná 
leč vysoce kvalitní a působivá rytina žáka A. Kalvody a R. Béma, zakládajícího člena 
skupiny Sursum a spoluzakladatel revue Veraikon. Váchal byl ve svém rozsáhlém díle 
(kromě malíře, grafika a ilustrátora byl také významným básníkem a spisovatelem) 
ovlivněn expresionismem a prvky symbolismu, naturalismu a secese. Pokoušel se 
však o vlastní stylově nevyhraněné umělecké vyjádření. Na počátku 20. století byl 
v úzkém kontaktu s představiteli katolické moderny, následně však křesťanskou víru 
zavrhl a začal se inspirovat okultismem, spolu s tím odmítl taktéž humanistické ideje.

16 500 Kč
(€ 635)

72

72

Jan Zrzavý
(1890–1977)

Benátky

lept, 9,7 x 14,9 cm, sign. PD Jan Zrzavý, PD značeno v desce JZ, žák Františka Ženíška 
ml. na soukromé malířské škole, poté prof. E. Dítěte na VŠUP v Praze, člen sdružení 
Sursum, skupiny Tvrdošíjných, Umělecké besedy, SVU Mánes a SČUG Hollar

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

11 500 Kč
(€ 443)
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73

73

Otto Gutfreund
(1889–1927)

Toaleta

bronz, v. 44,5 cm, č. 1/1, pozdější odlitek, odlito z původního sádrového modelu v roce 2003 v počtu 7 kusů, certifikát přiložen, původní sádra 
z r. 1911 pochází z pozůstalosti fotografa Eugena Wiškovského, studium na keramické škole v Bechyni, poté žák prof. J. Drahoňovského 
na AVU v Praze a E. A. Bourdella na Grande Chaumiére v Paříži. Krásné dílo nejvýraznější sochařské osobnosti české moderny, předního 
představitele kubistické tvorby. Gutfreund vystudoval VŠUP v Praze u J. Drahaňovského. Nesmírný vliv na jeho dílo pak měl pobyt ve Francii, 
kde se stal žákem věhlasného sochaře E. A. Bourdella na soukromé škole Académie de la Grande Chaumiére. Pod vlivem dalších umělců, 
jako byli A. Rodin, P. Picasso či J. Gris, vytvářel svá první díla. Byl zakládajícím členem Skupiny výtvarných umělců později také členem SVU 
Mánes.

LITERATURA: soupis NG 1995/96 str. 187, soupis č. 37

79 000 Kč
(€ 3 039)
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74

Rudolf Svoboda
(1924–1994)

Torzo

leštěný bronz, 26 x 9 x 6 cm, studium na Odborné škole keramické 
v Teplicích, žák prof. K. Pokorného na AVU v Praze a prof. G. Antunace 
na Akademii výtvarných umění v Záhřebu; člen výtvarného odboru 
Umělecké besedy, zakládající člen skupiny Říjen, člen UVU

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

22 000 Kč
(€ 847)

75

Rudolf Svoboda
(1924–1994)

Žonglér

bronz, 1965, v. 39 cm, sign. na ruce RS, studium na Odborné škole 
keramické v  Teplicích, žák prof.  K. Pokorného na  AVU v  Praze 
a  prof.  G. Antunace na  Akademii výtvarných umění v  Záhřebu; 
člen výtvarného odboru Umělecké besedy, zakládající člen skupiny 
Říjen, člen UVU. Rodák ze Slovenska vystudoval pražskou Akademii 
výtvarných umění u K. Pokorného. Během svého bohatého tvůrčího 
období se věnoval mnoha tématům, např. matka s  dítětem, 
tanečnice, křídla, klauni, či – jak dokazuje nabízená položka – 
žongléři, přičemž při ztvárnění jednotlivých objektů jedinečným 
způsobem přecházel od realismu k abstrakci. Svoboda vytvořil také 
uznávaná monumentální díla určená pro veřejný prostor (Praha, 
Liberec, Most).

PROVENIENCE: z rodiny autora, Antikvariát Dlážděná

36 000 Kč
(€ 1 385)

7574
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76

76

Olbram Zoubek
(1926)

Zlatovlasá

olovo cín, 15,5 x 15 cm, značeno vzadu O. ZOUBEK, žák prof. Wagnera, 
člen skupiny Trasa, UVU, Umělecké besedy

6 600 Kč
(€ 254)

77

78

77

Oldřich Kulhánek
(1940–2013)

Hommage a Giuseppe Archimboldo

lept, 1989, 83,3 x 52,5 cm, sign. PD Oldřich Kulhánek 1989, č. 91/150, 
žák prof. K. Svolinského na VŠUP v Praze, člen SČUG Hollar

15 000 Kč
(€ 577)

78

Oldřich Kulhánek
(1940–2013)

Alchymia

lept, 1989, 82,5 x 52,5 cm, sign. PD Oldřich Kulhánek 1989, č. 91/150, 
žák prof. K. Svolinského na VŠUP v Praze, člen SČUG Hollar

15 000 Kč
(€ 577)
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80

79

Salvador Dalí
(1904–1989)

Tristano folle

litografie, 1944, 55 x 75,3 cm, sign. PD Dalí, 
rám, č. 245/300, studium na  malířské 
akademii v  Madridu u  prof.  Morena y 
Carbonero

LITERATURA: publikováno v Salvator Dalí e 
i Surrealisti, L´opera grafica, Edice Mazzota, 
soupisu W. Lopsingera neuvedeno

27 000 Kč
(€ 1 039)

79

80

Oldřich Kulhánek
(1940–2013)

Pražské jaro

litografie, 1995, 54,5 x 38 cm, sign. PD 
Oldřich Kulhánek 1995, rám, autorský tisk, LD 
připsáno věnování, žák prof. K. Svolinského 
na VŠUP v Praze, člen SČUG Hollar

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

6 000 Kč
(€ 231)

81

81

Oldřich Kulhánek
(1940–2013)

Interview No. 1

litografie, 1993, 58,3 x 76,8 cm, sign. PD 
Oldřich Kulhánek 1993, č. 39/100, žák 
prof.  K. Svolinského na VŠUP v Praze, člen 
SČUG Hollar

10 000 Kč
(€ 385)
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82

83

82

Jan Saudek
(1935)

Zakutálený míček

fotografie, 2010, 31 x 30,5 cm, sign. PD Jan 
Saudek, rám, vše dole popsáno autorem, 
studium na Státní grafické škole v Praze

24 000 Kč
(€ 924)

83

Jan Saudek
(1935)

Lovers ´88

fotografie, 2011, 31 x 42 cm, sign. PD Jan 
Saudek, rám, vše dole popsáno autorem, 
studium na  Státní grafické škole v  Praze. 
Krásná ukázka z díla našeho nejznámějšího 
současného fotografa, který proslul 
zejména svou ateliérovou fotografií 
s  nezaměnitelným rukopisem. Mezi jeho 
nejčastější motivy patří žena, ženské tělo 
či motivy vztahu muže a  ženy, které mají 
mnohdy silné erotické či provokativní 
vyznění.

32 000 Kč
(€ 1 231)
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84

Kamil Lhoták
(1912–1990)

Balón

litografie, 35,8 x 24,6 cm, sign. PD Kamil Lhoták 84, autorský tisk, člen Umělecké besedy, SČUG Hollar, Skupiny 42

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

12 000 Kč
(€ 462)

84
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85

85

Alena Kučerová
(1935)

Krajina

tisk z  perforovaného plechu, 1991, 26,8 x 33,2 cm, sign. PD Alena 
Kučerová, č. 3/60, žákyně prof. R. Beneše a A. Strnadela

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

8 000 Kč
(€ 308)

86

86

 Toyen
(1902–1980)

Dívka se zavřenýma očima

litografie, 18 x 14,5 cm, sign. PD Toyen, rám

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

12 000 Kč
(€ 462)

87

87

Giorgio de Chirico
(1888–1978)

Spící faun

lept, 31,5 x 38 cm, sign. PD Gide Chirico, rám, autorský tisk, vzadu 
nalepen certifikát s popisem

22 000 Kč
(€ 847)
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88

90

88

Salvador Dalí
(1904–1989)

Svatý Jiří a drak

lept, 49,5 x 40 cm, sign. PD Dalí, rám, 
studium na  malířské akademii v  Madridu 
u prof. Morena y Carbonero

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

15 000 Kč
(€ 577)

89

Oldřich Kulhánek
(1940–2013)

Největší

litografie, 1992, 66 x 50,5 cm, sign. PD 
Oldřich Kulhánek 1992, 23/100, žák prof. K. 
Svolinského na  VŠUP v  Praze, člen SČUG 
Hollar

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

11 000 Kč
(€ 424)

89

90

Andy Warhol
(1928–1987)

Marilyn Monroe

serigrafie, 60 x 59,6 cm, značeno PD v tisku 
Andy Warhol, 1961/2400, na  zadní straně 
razítko Carnegie Museum of Art

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

14 000 Kč
(€ 539)

91

91

Jiří Načeradský
(1939–2014)

Geometrie města IV.

akvarel, tuš, karton, 1963, 20,6 x 29,3 cm, 
sign. PD Načeradský 63, oboustranná 
kresba, žák prof.  V. Rady na  AVU v  Praze, 
člen Volného sdružení 12/15

3 000 Kč
(€ 116)
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92

93

95

92

Jiří Načeradský
(1939–2014)

Geometrie města V.

akvarel, tuš, karton, 1963, 20,6 x 29,3 cm, 
sign. PD Načeradský 63, oboustranná 
kresba, žák prof.  V. Rady na  AVU v  Praze, 
člen Volného sdružení 12/15

3 000 Kč
(€ 116)

93

Jiří Načeradský
(1939–2014)

Geometrie města VI.

akvarel, tuš, karton, 1963, 20,6 x 29,3 cm, 
sign. PD Načeradský 63, oboustranná 
kresba, žák prof.  V. Rady na  AVU v  Praze, 
člen Volného sdružení 12/15

3 000 Kč
(€ 116)

94

Jiří Načeradský
(1939–2014)

Muž a žena II.

kvaš, litografie, papír, 2002, 69,5 x 48,5 cm, 
sign. PD Načeradský 2002, žák prof. V. Rady 
na AVU v Praze, člen Volného sdružení 12/15

1 900 Kč
(€ 74)

94

95

Jiří Načeradský
(1939–2014)

Muž a žena III.

kvaš, litografie, papír, 2002, 69,5 x 48,5 cm, 
sign. PD Načeradský 2002, žák prof. V. Rady 
na AVU v Praze, člen Volného sdružení 12/15

2 400 Kč
(€ 93)

96

96

Jitka Kolínská
(1930–1992)

Nábřeží

akvarel, papír, 1986, 14 x 6,3 cm, sign. LD 
Kolínská, rám, na  rámu drobné oděrky, 
žákyně prof. V. Sychry a V. Pukla

6 000 Kč
(€ 231)
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97

98

100

97

Lev Šimák
(1896–1989)

Krajina

kvaš, papír, 1934, 28,3 x 42,2 cm, sign. LD 
Lev 34, žák prof. M. Pirnera, J. Obrovského, 
A. Bröhmse a  F. Thieleho na  AVU v  Praze, 
čelní člen Umělecké besedy, místopředseda 
a předseda SČUG Hollar

2 500 Kč
(€ 97)

98

Kateřina Miler

Krtek s konvičkou

kvaš, papír, 2013, 11 x 16 cm, sign. PD Kateřina 
Miler 2013

12 500 Kč
(€ 481)

99

Kateřina Miler

Krtek s hořci

kvaš, papír, 2013, 15,5 x 15,5 cm, sign. PD 
Kateřina Miler 2013

12 500 Kč
(€ 481)

99

100

Kateřina Miler

Krtek s petrklíči

kvaš, papír, 2013, 15 x 15 cm, sign. PD 
Kateřina Miler 2013

12 500 Kč
(€ 481)

101

101

Kateřina Miler

Krtek s rýčkem

kvaš, papír, 2013, 15,5 x 15 cm, sign. PD 
Kateřina Miler 2013

12 500 Kč
(€ 481)

102

102

Cyril Bouda
(1901–1984)

Pralinky

akvarel, tuš, papír, 1945, 13,5 x 24 cm, 
sign. uprostřed C. Bouda, papír nalepen 
na kartonu, žák V. Kysely a M. Švabinského, 
člen SČUG Hollar a Umělecké besedy

3 500 Kč
(€ 135)
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103

105

103

Tomáš Bím
(1946)

Podzim

litografie, 1982, 22 x 16 cm, sign. DU 
Bím 82, pasparta, č. 49/85, vzadu štítek 
s  popisem, studium na  Odborném učilišti 
polygrafickém v  Praze, poté soukromé 
studium

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

1 200 Kč
(€ 47)

104

Tomáš Bím
(1946)

Cirkusový stan

litografie, 54 x 37,5 cm, sign. DU Tomáš Bím, 
č. 79/100, lehce zažloutlý papír, studium 
na Odborném učilišti polygrafickém v Praze, 
poté soukromé studium

4 500 Kč
(€ 174)

104

105

Tomáš Bím
(1946)

Palmy

litografie, 1997, 34,2 x 53 cm, sign. DU 
Tomáš Bím 97, rám, č. 55/70, studium 
na Odborném učilišti polygrafickém v Praze, 
poté soukromé studium

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

5 000 Kč
(€ 193)

106

107

106

Tomáš Bím
(1946)

Slunečník a míč

litografie, 1996, 53 x 34,4 cm, sign. DU 
Tomáš Bím 96, rám, č. 29/100, studium 
na Odborném učilišti polygrafickém v Praze, 
poté soukromé studium

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

5 000 Kč
(€ 193)

107

Tomáš Bím
(1946)

Hřiště

litografie, 1996, 53 x 34,2 cm, sign. DU 
Tomáš Bím 1996, rám, č. 42/100, studium 
na Odborném učilišti polygrafickém v Praze, 
poté soukromé studium

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

5 000 Kč
(€ 193)
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108

110

108

Tomáš Bím
(1946)

Žitanky

litografie, 2003, 45 x 34,5 cm, sign. 
DU Tomáš Bím 03, č. 8/32, studium 
na Odborném učilišti polygrafickém v Praze, 
poté soukromé studium

9 500 Kč
(€ 366)

109

Tomáš Bím
(1946)

Mochomůrky

litografie, 2014, 48,5 x 38 cm, sign. DU Tomáš 
Bím 14, č. 38/100, studium na  Odborném 
učilišti polygrafickém v  Praze, poté 
soukromé studium

9 500 Kč
(€ 366)

109

110

Tomáš Bím
(1946)

Depo

litografie, 2008, 37,5 x 48 cm, sign. 
DU Tomáš Bím 08, č. 79/90, studium 
na Odborném učilišti polygrafickém v Praze, 
poté soukromé studium

9 500 Kč
(€ 366)

111

111

Adolf Born
(1930–2016)

Severáček

litografie, 27,2 x 20 cm, sign. PD ABorn, 
č. 178/200, studium na  PedF UK v  Praze, 
žák prof.  A. Pelce na  Vysoké škole 
uměleckoprůmyslové tamtéž

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

4 000 Kč
(€ 154)

112

112

Adolf Born
(1930–2016)

Adam a Eva

litografie, 45 x 16 cm, sign. PD ABorn, 
rám, autorský tisk, studium na  PedF UK 
v Praze, žák prof. A. Pelce na Vysoké škole 
uměleckoprůmyslové tamtéž

6 000 Kč
 (€ 231)
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113

115

113

Adolf Born
(1930–2016)

Procesí

litografie, 44,5 x 32,5 cm, sign. PD ABorn, 
rám, autorský tisk, studium na  PedF UK 
v Praze, žák prof. A. Pelce na Vysoké škole 
uměleckoprůmyslové tamtéž

8 000 Kč
(€ 308)

114

Róbert Brun
(1948)

Václav Havel - Chvála bláz-
novství

5 x lept, mezzotinta, 1991, 30,5 x 21,5 cm, 
vše signováno DU R. Brun, 31/200, 
K  55. narozeninám Václava Havla s  pěti 
grafickými listy Roberta Bruna připravil 
dr.  Ivan Hrdina. Přiložena děkovná řeč 
Václava Havla napsaná v  březnu 1986 
u  příležitosti udělení Erasmovy ceny 
v Rotterdamu 13. 11. 1986. Za nepřítomného 
Václava Havla řeč přednesl herec Ivan 
Tříska. Volné listy v papírovém přebalu., žák 
prof. A. Brunovského a V. Hložníka na VŠVU 
v Bratislavě, člen SČUG Hollar

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

5 000 Kč
(€ 193)

114

115

Albín Brunovský
(1935–1997)

V lese

lept, 1984, 19,5 x 13 cm, sign. DU ABrunovský 
1984, rám, na rámu drobné oděrky, studium 
na  SŠUP v  Bratislavě, žák prof.  V. Hložníka 
na VŠVU

1 500 Kč
(€ 58)

116

116

František Burant
(1924–2001)

Tanec

suchá jehla, 1960, 36,9 x 23,7 cm, sign. 
Burant 960, studium na Státní grafické škole, 
žák prof. Kaplického na VŠUP v Praze, člen 
skupiny UB 12, spolku Hollar, SVU Mánes

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

1 800 Kč
(€ 70)

117

117

František Ringo Čech
(1943)

Protirakouská demonstrace

litografie, 1989, 28,2 x 35,2 cm, sign. PD 
Frant. Ringo Čech 89, rám, č. 10/200, 
zvlněný papír, na rámu oděrky

8 000 Kč
(€ 308)
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118

120

118

Ladislav Čepelák
(1924–2000)

Jitrocel

akvatinta, 1976, 41,2 x 30 cm, sign. PD 
Čepelák 1976, I. stav autorský tisk, žák 
prof. V. Rady, V. Silovského, V. Nechleby a J. 
Želibského na AVU v Praze

LITERATURA: soupis Ladislav Čepelák: Sou-
pis grafické práce 1948-1966, Aurora, Praha 
1998, č. 384, str. 84

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

4 500 Kč
(€ 174)

119

Ladislav Čepelák
(1924–2000)

Z cyklu Karlův most VII.

akvatinta, papír, 1976, 48 x 32,5 cm, sign. DU 
Čepelák, rám, žák prof. V. Rady, V. Silovského, 
V. Nechleby a J. Želibského na AVU v Praze

6 000 Kč
(€ 231)

119

120

Ladislav Čepelák
(1924–2000)

Z cyklu Karlův most X.

akvatinta, papír, 1972, 48,5 x 31,5 cm, sign. 
DU Čepelák, rám, žák prof.  V. Rady, V. 
Silovského, V. Nechleby a  J. Želibského 
na AVU v Praze

6 000 Kč
(€ 231)

121

121

Ladislav Čepelák
(1924–2000)

Z cyklu Karlův most I.

akvatinta, 23,5 x 21,5 cm, sign DU Čepelák, 
rám, žák prof.  V. Rady, V. Silovského, V. 
Nechleby a J. Želibského na AVU v Praze

6 000 Kč
(€ 231)

122

122

Ladislav Čepelák
(1924–2000)

Z cyklu Karlův most II.

akvatinta, 47 x 27 cm, sign. DU Čepelák, rám, 
žák prof. V. Rady, V. Silovského, V. Nechleby 
a J. Želibského na AVU v Praze

6 000 Kč
(€ 231)
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123

125

123

Ladislav Čepelák
(1924–2000)

Havran

akvatinta, 1972, 34,7 x 47,2 cm, sign. 
PD Čepelák 1972, č. 15/100, při okrajích 
lehce pokrčený papír, žák prof.  V. Rady, 
V. Silovského, V. Nechleby a  J. Želibského 
na AVU v Praze

LITERATURA: soupis Ladislav Čepelák: Sou-
pis grafické práce 1948-1966, Aurora, Praha 
1998, č. 330, str. 76

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

6 500 Kč
(€ 250)

124

Karel Chaba
(1925–2009)

Žena anděl

kolorovaná suchá jehla, 1978, 21 x 16 cm, 
sign. PD Karel Chaba 78, rám, č. 51/60, 
soukromé studium

3 500 Kč
(€ 135)

124

125

Salvador Dalí
(1904–1989)

Peklo. Zpěv č. 8: Zuřivci

dřevoryt, 1960, 33 x 26,2 cm, studium 
na  malířské akademii v  Madridu 
u prof. Morena y Carbonero

LITERATURA: soupis W. Löpsinger - Salva-
dor Dalí: Catalogue Raisonné of Prints II, str. 
107, č. 1078

4 500 Kč
(€ 174)

126

126

Salvador Dalí
(1904–1989)

Očistec. Zpěv č. 14: Duch tázají-
cí se Danta

dřevoryt, 1960, 33 x 26,2 cm, studium 
na  malířské akademii v  Madridu 
u prof. Morena y Carbonero

LITERATURA: soupis W. Löpsinger - Salva-
dor Dalí: Catalogue Raisonné of Prints II, str. 
108, č. 1086

4 500 Kč
(€ 174)

127

127

Salvador Dalí
(1904–1989)

Očistec. Zpěv č. 31: Dantovo 
vyznání

dřevoryt, 1960, 33 x 26,2 cm, studium 
na  malířské akademii v  Madridu 
u prof. Morena y Carbonero

LITERATURA: soupis W. Löpsinger - Salva-
dor Dalí: Catalogue Raisonné of Prints II, str. 
111, č. 1103

4 900 Kč
(€ 189)
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128

130

128

Salvador Dalí
(1904–1989)

Očistec. Zpěv č. 24: Strom po-
kání

dřevoryt, 1960, 33 x 26,2 cm, studium 
na  malířské akademii v  Madridu 
u prof. Morena y Carbonero

LITERATURA: soupis W. Löpsinger - Salva-
dor Dalí: Catalogue Raisonné of Prints II, str. 
109, č. 1096

4 900 Kč
(€ 189)

129

Karel Demel
(1942)

Hudba

lept, 1979, 40 x 39 cm, sign. PD KDemel 79, č. 
97/125, drobné skvrny na papíře, žák prof. Z. 
Sklenáře a  J. Anderleho na  VŠUP v  Praze, 
člen SČUG Hollar

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

3 500 Kč
(€ 135)

129

130

Karel Demel
(1942)

Maska

lept, 1984, 63 x 49,5 cm, sign. PD KDemel 
84, č. 22/130, při okrajích pokrčený papír, 
žák prof. Z. Sklenáře a J. Anderleho na VŠUP 
v Praze, člen SČUG Hollar

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

4 000 Kč
(€ 154)

131

131

Karel Demel
(1942)

Milenci

lept, 1992, 63 x 48 cm, sign. PD Karel Demel 
92, rám, č. 28/130, žák prof. Z. Sklenáře a J. 
Anderleho na  VŠUP v  Praze, člen SČUG 
Hollar

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

5 000 Kč
(€ 193)

132

132

Richard Fremund
(1928–1969)

Vesnička

litografie, 21 x 18 cm, sign. DU Fremund, 
rám, žák prof. V. Nechleby a V. Pukla na AVU 
v  Praze, jeden z  čelních představitelů 
skupiny Máj

2 200 Kč
(€ 85)
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133

135

133

František Gross
(1909–1985)

Dvojfigura

litografie, 1981, 59,1 x 39,8 cm, sign. PD 
F. Gross 81, č. 48/50, při okrajích lehce 
pokrčený papír, žák prof. Kysely na UMPRUM 
v  Praze, člen Skupiny 42, UB, SČUG Hollar 
a Radar

LITERATURA: soupis Machalický, Zeman: 
František Gross: Soupis grafického díla, ga-
lerie Moderna, Praha 2009, č. 434

PROVENIENCE: z  pozůstalosti autora, sou-
kromá sbírka Praha

3 500 Kč
(€ 135)

134

František Gross
(1909–1985)

Postavy v interiéru

litografie, 1946, 34 x 45,3 cm, sign. PD F. 
Gross 46, rám, žák prof. Kysely na UMPRUM 
v  Praze, člen Skupiny 42, UB, SČUG Hollar 
a Radar

LITERATURA: soupis Machalický, Zeman: 
František Gross: Soupis grafického díla, ga-
lerie Moderna, Praha 2009, č. 125

9 000 Kč
(€ 347)

134

135

František Hodonský
(1945)

Vodní rostliny

litografie, 1989, 65 x 52,5 cm, sign. DU 
Hodonský 89, č. 16/30, žák prof. V. Hrocha 
na SUPŠ v Uherském Hradišti a F. Jiroudka 
na  AVU v  Praze, člen Umělecké besedy 
a SČUG Hollar

2 000 Kč
(€ 77)

136

136

František Hodonský
(1945)

Průřez

litografie, 1990, 65,5 x 53 cm, sign. DU 
F. Hodonský 1990, při okrajích lehce 
pokrčený papír, žák prof. V. Hrocha na SUPŠ 
v  Uherském Hradišti a  F. Jiroudka na  AVU 
v  Praze, člen Umělecké besedy a  SČUG 
Hollar

2 100 Kč
(€ 81)

137

137

František Hodonský
(1945)

Naplavenina

litografie, 1991, 44 x 60 cm, sign. PD 
Hodonský 91, žák prof.  V. Hrocha na  SUPŠ 
v  Uherském Hradišti a  F. Jiroudka na  AVU 
v  Praze, člen Umělecké besedy a  SČUG 
Hollar

4 600 Kč
(€ 177)
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140

139

František Hodonský
(1945)

Vodní vítr

dřevořez, 2007, 61 x 90 cm, sign. PD F. 
Hodonský 2007, č. 2/4, podkladový papír při 
okrajích lehce potrhaný, žák prof. V. Hrocha 
na SUPŠ v Uherském Hradišti a F. Jiroudka 
na  AVU v  Praze, člen Umělecké besedy 
a SČUG Hollar

15 000 Kč
(€ 577)

139

140

Stanislav Holý
(1943–1998)

Obličej

litografie, 46 x 38,5 cm, sign. DU St. Holý, žák 
prof.  A. Hoffmeistera a  J. Nováka na  VŠUP 
v Praze, člen SČUG Hollar

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

1 800 Kč
(€ 70)

141

141

Stanislav Holý
(1943–1998)

Souboj s drakem

litografie, 57 x 38 cm, sign. PD Stanislav Holý, 
č. 7/39, žák prof. A. Hoffmeistera a J. Nováka 
na VŠUP v Praze, člen SČUG Hollar

2 000 Kč
(€ 77)

142 142

Jaroslav Hovadík
(1935)

Kohout

dvojbarevný linoryt, 2010, 29,5 x 21 cm, sign. 
PD Hovadík 010, autorský tisk, studium 
střední uměleckoprůmyslové školy v  Uh. 
Hradišti, přípravka pro vysoké školy 
umělecké, žák prof. Sychry na AVU v Praze

2 000 Kč
(€ 77)

138

138

František Hodonský
(1945)

Z vodních záznamů

dřevořez, 1998, 60 x 30 cm, sign. PD 
Hodonský 1998, žák prof. V. Hrocha na SUPŠ 
v  Uherském Hradišti a  F. Jiroudka na  AVU 
v  Praze, člen Umělecké besedy a  SČUG 
Hollar

4 800 Kč
(€ 185)
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143

145

143

Jaroslav Hovadík
(1935)

Bez názvu

suchá jehla, 1994, 27 x 17 cm, sign. PD 
Hovadík 94, č. 1/5, studium střední 
uměleckoprůmyslové školy v  Uh. Hradišti, 
přípravka pro vysoké školy umělecké, žák 
prof. Sychry na AVU v Praze

4 000 Kč
(€ 154)

144

Jaroslav Hovadík
(1935)

Bez názvu

tisk z  hloubky, 1994, 47 x 32 cm, sign. 
PD Hovadík 94, č. 1/10, studium střední 
uměleckoprůmyslové školy v  Uh. Hradišti, 
přípravka pro vysoké školy umělecké, žák 
prof. Sychry na AVU v Praze

5 000 Kč
(€ 193)

144

145

František Hudeček
(1909–1990)

Hvězdný chodec

dřevoryt, 20,7 x 14,7 cm, rám, žák prof. Kysely 
na UMPRUM v Praze, člen Umělecké besedy, 
Skupiny 42, člen SČUG Hollar, Radar a Index

3 800 Kč
(€ 147)

146

146

Mataichiro Isoda
(1907–1998)

Festival of Kyoto

dřevoryt na  japanu, 1951, 36,3 x 24 cm, LD 
a  LN značeno razítky, originally published 
in Showa med-term era (1946-1970) by 
Unsodo

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

4 000 Kč
(€ 154)

147

147

Josef Istler
(1919–2000)

Kompozice

lept, akvatinta, 1995, 19,5 x 13,5 cm, sign. PD 
istler 95, č. 136/140, žák německého malíře 
Waltera Höfnera, člen skupiny Cobra (Belgie 
a  Francie), člen surrealistické Skupiny RA, 
SČUG Hollar a Společnosti K. Teiga

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

1 200 Kč
(€ 47)
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148

150

148

Ota Janeček
(1919–1996)

Žena

suchá jehla, 14,3 x 9,9 cm, sign. DU Ota 
Janeček, lehce zažloutlý papír, žák prof.  O. 
Blažíčka, C. Boudy a K. Pokorného, člen SVU 
Mánes, SČUG Hollar

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

1 200 Kč
(€ 47)

149

Ota Janeček
(1919–1996)

Ležící akt

suchá jehla, 1973, 35,5 x 50 cm, sign. PD 
Ota Janeček 1973, rám, zkušební tisk č. 
20/20, žák prof.  O. Blažíčka, C. Boudy a  K. 
Pokorného, člen SVU Mánes, SČUG Hollar

8 000 Kč
(€ 308)

149

150

Jozef Jankovič
(1937)

Postava

kombinovaná technika, 1970, 83 x 58 cm, 
sign. PD Jankovič 70, rám, žák prof. J. Kostky 
na  VŠVU v  Bratislavě, člen SČUG Hollar, 
skupiny Q

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

8 000 Kč
(€ 308)

151

151

Václav Kiml
(1928–2001)

Tvář

monotyp, 1988, 10 x 8,5 cm, sign. PD V. Kiml 
88

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

1 800 Kč
(€ 70)

152

152

Jaroslav Klápště
(1923–1999)

Dívka

suchá jehla, 1985, 28,7 x 20,4 cm, sign. PD 
Klápště 85, rám, č. 19/30, žák prof. F. Tichého 
a E. Filly, člen SČUG Hollar

1 500 Kč
(€ 58)
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153

155

153

Peter Klúčik
(1953)

Stvoření Adama

lept, 1989, 50 x 64,8 cm, sign. PD Peter 
Kl´učik 1989, č. 13/70, žák prof. Brunovského 
na  VŠVU v  Bratislavě, člen Združenie 
grafikov G bod

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

3 500 Kč
(€ 135)

154

František Kobliha
(1877–1962)

Tristan (list č. 3)

dřevoryt, 1910, 29 x 23 cm, rám, studium 
na  VŠUP v  Praze a  u  F. Ženíška na  AVU 
v Praze, člen sdružení Sursum a SČUG Hollar

5 000 Kč
(€ 193)

154

155

František Kobliha
(1877–1962)

Tristan (list č. 2)

dřevoryt, 1910, 29 x 23 cm, PD značeno 
ve  štočku FK 10, rám, studium na  VŠUP 
v Praze a u F. Ženíška na AVU v Praze, člen 
sdružení Sursum a SČUG Hollar

5 000 Kč
(€ 193)

156

156

František Kobliha
(1877–1962)

Tristan

dřevoryt, 1910, 29 x 23 cm, PD značeno 
ve  štočku FK 10, rám, studium na  VŠUP 
v Praze a u F. Ženíška na AVU v Praze, člen 
sdružení Sursum a SČUG Hollar

5 000 Kč
(€ 193)

157

157

František Kobliha
(1877–1962)

Tristan (list č. 5)

dřevoryt, 1909, 29 x 23 cm, PD značeno 
ve  štočku FK 09, rám, studium na  VŠUP 
v Praze a u F. Ženíška na AVU v Praze, člen 
sdružení Sursum a SČUG Hollar

5 000 Kč
(€ 193)
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160

159

Vladimír Komárek
(1928–2002)

Vyznamenání

suchá jehla, 1965, 27,6 x 31,7 cm, sign. PD 
VKomárek 65, č. 18/50, při okraji pokrčený 
papír, žák prof.  K. Mináře na  AVU v  Praze 
a K. Štipla na VŠUP v Praze, člen SČUG Hollar 
a SČVU

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

2 500 Kč
(€ 97)

159

160

Vladimír Komárek
(1928–2002)

Ptáci

dřevoryt, 50,8 x 30,6 cm, sign. DU VKomárek, 
při okraji pokrčený papír, žák prof. K. Mináře 
na AVU v Praze a K. Štipla na VŠUP v Praze, 
člen SČUG Hollar a SČVU

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

2 500 Kč
(€ 97)

161

161

Jan Konůpek
(1883–1950)

Zápas

lept, 24,7 x 18,2 cm, sign. PD Konůpek, 
pasparta, žák prof.  Kouly a  Schultze 
na  ČVUT v  Praze, poté V. Bukovace, M. 
Pirnera a  A. de Pian na  AVU v  Praze, člen 
SČUG Hollar a SVU Mánes, spoluzakladatel 
spolků Sursum a Artěl

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

1 200 Kč
(€ 47)

158

158

Vladimír Komárek
(1928–2002)

Housle

suchá jehla, 22,8 x 11,9 cm, sign. DU 
VKomárek, žák prof.  K. Mináře na  AVU 
v  Praze a  K. Štipla na  VŠUP v  Praze, člen 
SČUG Hollar a SČVU

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

1 200 Kč
(€ 47)
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162

163

165

162

Jan Krejčí
(1942)

Umění milovati

litografie, 1994, 48 x 37,5 cm, sign. PD Jan 
Krejčí 1994, č. 170/200, z  cyklu Publius 
Ovidius Naso, DU slepotiskové razítko Lyry 
pragensis, žák prof.  Kytky, K. Svolinského, 
člen SČUG Hollar

3 500 Kč
(€ 135)

163

Rudolf Kremlička
(1886–1932)

Tančící dívky

litografie, 16,7 x 13 cm, PD monogr. RK, rám, 
žák prof.  V. Bukovace, B. Roubalíka a  H. 
Schwaigera na Akademii výtvarných umění 
v Praze, člen skupiny Tvrdošíjní, SVU Mánes

PROVENIENCE: grafická sbírka Dr.  V. Šmej-
kala

3 300 Kč
(€ 127)

164

Jan Kubíček
(1927–2013)

Město

linoryt, 1958, 18,4 x 9,4 cm, sign. DU Jan 
Kubíček 58

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

1 500 Kč
(€ 58)

164

165

Otakar (Othon) Kubín (Cou-
bine)
(1883–1969)

Zahradník

suchá jehla, 18 x 12 cm, sign. PD O Kubín, rám, 
při okrajích lehce zvlněný papír, na  papíře 
drobné skvrnky, žák prof.  Thieleho, člen 
skupiny Osma, SVU Mánes, člen Umělecké 
besedy

LITERATURA
XYZ-RADEK_7.soupis Jiří Siblík: Otakar Kubín 
- Coubine soupis grafického díla, Vltavín, 
Praha 1999, č. 46/b

2 400 Kč
(€ 93)
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166

166

Oldřich Kulhánek
(1940–2013)

Pocta Jaroslavu Seifertovi

lept, 1980, 27,8 x 19,5 cm, sign. PD Oldřich 
Kulhánek 80, X/XXX, žák prof. K. Svolinského 
na VŠUP v Praze, člen SČUG Hollar

3 500 Kč
(€ 135)

167

168

170

167

Oldřich Kulhánek
(1919–2013)

Země

lept, 1976, 20,7 x 14 cm, sign. PD Oldřich 
Kuhánek 1976, č. VII/XXX

3 500 Kč
(€ 135)

168

Oldřich Kulhánek
(1919–2013)

Voda

lept, 1976, 20,4 x 13,6 cm, sign. PD Oldřich 
Kuhánek 1976, č. VII/XXX

3 500 Kč
(€ 135)

169

Oldřich Kulhánek
(1940–2013)

Oheň

lept, 1976, 20,5 x 13,6 cm, sign. PD Oldřich 
Kuhánek 1976, č. VII/XXX, žák prof.  K. 
Svolinského na  VŠUP v  Praze, člen SČUG 
Hollar

3 500 Kč
(€ 135)

169

170

Oldřich Kulhánek
(1940–2013)

Vzduch

lept, 1976, 20,5 x 13,9 cm, sign. PD Oldřich 
Kuhánek 1976, č. VII/XXX, žák prof.  K. 
Svolinského na  VŠUP v  Praze, člen SČUG 
Hollar

3 500 Kč
(€ 135)
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171

171

Oldřich Kulhánek
(1940–2013)

Jan Marek Marci

litografie, 1995, 48,8 x 33,6 cm, sign. PD 
Oldřich Kulhánek 1995, č. 16/100, žák prof. K. 
Svolinského na  VŠUP v  Praze, člen SČUG 
Hollar

4 500 Kč
(€ 174)

172

173

175

172

Oldřich Kulhánek
(1940–2013)

Souhlas

litografie, 2003, 36 x 25 cm, sign. DU Oldřich 
Kulhánek 2003, č. 28/100, žák prof.  K. 
Svolinského na  VŠUP v  Praze, člen SČUG 
Hollar

4 500 Kč
(€ 174)

173

Oldřich Kulhánek
(1940–2013)

Hommage a Hanz Memling

litografie, 1990, 48,5 x 37,8 cm, sign. PD 
Oldřich Kulhánek 1990, č. 13/100, žák 
prof.  K. Svolinského na VŠUP v Praze, člen 
SČUG Hollar

5 000 Kč
(€ 193)

174

Oldřich Kulhánek
(1940–2013)

Antonín Dvořák

litografie, 1995, 37,8 x 27,2 cm, sign. DU 
Oldřich Kulhánek 1995, č. 4/20, žák prof. K. 
Svolinského na  VŠUP v  Praze, člen SČUG 
Hollar

5 500 Kč
(€ 212)

174

175

František Kupka
(1871–1957)

Cantiqve des cantiqves

dřevoryt, 1905, 23,8 x 22,8 cm, PD značeno 
v desce Kupka, rám, na rámu drobné oděrky, 
žák prof.  A. Studničky, Eisenmengera, 
zakladatel orfismu, čestný člen SVU Mánes, 
Umělecké besedy, SČUG Hollar

4 000 Kč
(€ 154)
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176

176

František Kupka
(1871–1957)

Cantiqve des cantiqves

dřevoryt, 1905, 23,8 x 23 cm, LD značeno 
v desce Kupka, rám, na rámu drobné oděrky, 
žák prof.  A. Studničky, Eisenmengera, 
zakladatel orfismu, čestný člen SVU Mánes, 
Umělecké besedy, SČUG Hollar

6 000 Kč
(€ 231)

177

178

180

177

Josef Lehoučka
(1923–1999)

Dva stromy

monotyp, 1972, 14,8 x 22,5 cm, sign. PD Josef 
Lehoučka, rám, na rámu drobné oděrky, žák 
prof. F. Tichého na VŠUP v Praze, člen Tvůrčí 
skupiny Máj 57

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

2 000 Kč
(€ 77)

178

Josef Lehoučka
(1923–1999)

Krajina s jezerem

monotyp, 1978, 30 x 50 cm, sign. PD Josef 
Lehoučka 1978, pasparta, vzadu popsáno, 
žák prof.  F. Tichého na VŠUP v Praze, člen 
Tvůrčí skupiny Máj 57

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

4 500 Kč
(€ 174)

179

Kamil Lhoták
(1912–1990)

Vzducholoď (PF 1985)

litografie, 1984, 5 x 9,5 cm, sign. DU K. 
Lhoták, rám, člen Umělecké besedy, SČUG 
Hollar, Skupiny 42

LITERATURA: soupis Morávek č. 111

1 500 Kč
(€ 58)

179

180

Josef Liesler
(1912–2005)

Blackout

litografie, 1969, 52 x 42,5 cm, sign. PD Liesler 
69, 70/75, při levém dolním okraji mimo 
tisk mírně pokrčený a  natržený papír, žák 
prof.  C. Boudy, O. Blažíčka, člen Královské 
belgické Akademie, SVU Mánes a  SČUG 
Hollar, člen skupiny Sedm v říjnu

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

2 400 Kč
(€ 93)

181

181

Josef Liesler
(1912–2005)

Její příběh

litografie, 1970, 36 x 51,3 cm, sign. PD Liesler 
70, 20/60, žák prof.  C. Boudy, O. Blažíčka, 
člen Královské belgické Akademie, SVU 
Mánes a  SČUG Hollar, člen skupiny Sedm 
v říjnu

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

2 800 Kč
(€ 108)
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182

183

185

182

Josef Liesler
(1912–2005)

Viva Bea(Maria)trix

litografie, 1967, 48 x 32 cm, sign. PD Liesler 
67, 73/85, žák prof.  C. Boudy, O. Blažíčka, 
člen Královské belgické Akademie, SVU 
Mánes a  SČUG Hollar, člen skupiny Sedm 
v říjnu

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

3 200 Kč
(€ 124)

183

Josef Liesler
(1912–2005)

Mám Dürera v psacím stroji

litografie, 1981, 48,5 x 37,5 cm, sign. PD 
Liesler 81, č. 81/130, žák prof.  C. Boudy, O. 
Blažíčka, člen Královské belgické Akademie, 
SVU Mánes a  SČUG Hollar, člen skupiny 
Sedm v říjnu

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

3 500 Kč
(€ 135)

184

Josef Liesler
(1912–2005)

Dívka

litografie, 1983, 37,5 x 48,3 cm, sign. PD 
Liesler 83, rám, č. 34/140, žák prof.  C. 
Boudy, O. Blažíčka, člen Královské belgické 
Akademie, SVU Mánes a SČUG Hollar, člen 
skupiny Sedm v říjnu

4 500 Kč
(€ 174)

184

185

Ivana Lomová
(1959)

Kravaťáci

litografie, 1995, 65,5 x 49,4 cm, sign. PD 
Ivana Lomová, č. 40/63, studovala na  FA 
ČVUT Praha u doc. D. Rybářové

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

1 800 Kč
(€ 70)

186

186

Ivana Lomová
(1959)

Věčný vůdce

litografie, 2013, 35 x 34,5 cm, sign. PD Ivana 
Lomová 2013, č. 61/126, studovala na  FA 
ČVUT Praha u doc. D. Rybářové

2 400 Kč
(€ 93)
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187

188

190

187

André Masson
(1896–1987)

Milenci

litografie, 49,8 x 65 cm, sign. PD André 
Masson, rám, č. 59/150

10 500 Kč
(€ 404)

188

Zdeněk Mézl
(1934–2016)

Boj o katedrálu

dřevoryt, 47,4 x 35,5 cm, sign. PD Zdeněk 
Mézl, č. 36/166, žák prof.  J. Vodrážky, V. 
Pukla, V. Silovského a A. Tomova

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

2 200 Kč
(€ 85)

189

Alfons Mucha
(1860–1939)

VI. slet všesokolský

litografie na  plátně, 1912, 166 x 82 cm, PD 
značeno na  kameni Mucha, rám, značně 
poškozeno, významná osobnost evropské 
kultury konce 19. a začátku 20. století – období 
secese, v Rakousku známé jako „Jugendstil“, 
proslul zejména plakáty pro herečku 
Sáru Bernhardtovou v  Paříži, autorem 
monumentální „Slovanské epopeje“

LITERATURA: soupis Alain Weill, The Com-
plete Posters and Panels, 1984, č. 99, str. 338

15 000 Kč
(€ 577)

189

190

Jiří Načeradský
(1939–2014)

Rozhovor

litografie, 2010, 38,3 x 32,3 cm, sign. DU 
Načeradský 2010, žák prof. V. Rady na AVU 
v Praze, člen Volného sdružení 12/15

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

1 900 Kč
(€ 74)

191

191

Jiří Načeradský
(1939–2014)

Kudlanka

litografie, 2010, 32,5 x 27 cm, sign. DU 
Načeradský 2010, žák prof. V. Rady na AVU 
v Praze, člen Volného sdružení 12/15

2 300 Kč
(€ 89)
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192

193

195

192

Jiří Načeradský
(1939–2014)

Vítání

litografie, 2010, 32 x 43 cm, sign. DU 
Načeradský 2010, žák prof. V. Rady na AVU 
v Praze, člen Volného sdružení 12/15

2 300 Kč
(€ 89)

193

Jiří Načeradský
(1939–2014)

Vítání II.

litografie, 2010, 32 x 43 cm, sign. DU 
Načeradský 2010, žák prof. V. Rady na AVU 
v Praze, člen Volného sdružení 12/15

2 300 Kč
(€ 89)

194

Neznámý autor (Čína)

Kaligrafie

dřevoryt, 85 x 63 cm, mírně pokrčený papír, 
přeloženo

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

500 Kč
(€ 20)

194

195

Karel Oberthor
(1921–1996)

Noční zahrada

monotyp, 1964, 37 x 26 cm, sign. DU K. 
Oberthor 64, žák prof. I. Kulce na Ukrajinské 
akademii a  prof.  V. Pukla a  V. Silovského 
na AVU v Praze, člen SČUG Hollar

PROVENIENCE: ze soukromé sbírky Zbyňka 
Oberthora, Antikvariát Dlážděná

1 500 Kč
(€ 58)

196

196

Karel Oberthor
(1921–1996)

Pro radost dětí

litografie, 22 x 63 cm, značeno DU a na zadní 
straně autorským razítkem, žák prof. I. Kulce 
na Ukrajinské akademii a prof. V. Pukla a V. 
Silovského na AVU v Praze, člen SČUG Hollar

PROVENIENCE: ze soukromé sbírky Zbyňka 
Oberthora, Antikvariát Dlážděná

1 200 Kč
(€ 47)

197

197

Květa Pacovská
(1928)

Jedeme

litografie, 1981, 48,5 x 37,5 cm, sign. DU 
Pacovská Květa 81, č. 2/25, při okrajích lehce 
pokrčený papír, žákyně E. Filly na  VŠUP 
v Praze, členka SČUG Hollar a SVU Mánes

3 500 Kč
(€ 135)
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198

200

198

Josef Paleček
(1932)

Večerní koncert

litografie, 39 x 40,3 cm, sign. DU Josef 
Paleček, č. 14/110, DU věnování: Milému 
panu Vopálenskému po 20ti letech (s úctou) 
Josef Paleček, při okrajích pokrčený papír, 
žák prof.  K. Lidikého, M. Salcmana, člen 
SČUG Hollar

1 500 Kč
(€ 58)

199

Pablo Picasso
(1881–1973)

XXXIIe FESTIVAL D´AVIGNON

litografie, 75,6 x 49,7 cm, značeno LD 
na  kameni Henri Deschamps Grav. lith. 
Mourlot Imp. S.P.A.D.E.M., plakát k výstavě, 
studium na  Škole umění v  Barceloně 
a Academia de San Fernando v Madridu

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

4 000 Kč
(€ 154)

199

200

Pavel Piekar
(1960)

Zbraslav

linoryt, 2000, 14 x 28,2 cm, sign. PD Pavel 
Piekar V. 2000, rám, č. 7/8, soukromé 
studium výtvarného umění u  B. Kutila 
a manželů Hladíkových

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

1 000 Kč
(€ 39)

201

201

Pavel Piekar
(1960)

Rozkvetlé stromy (Petřín)

linoryt, 1999, 29 x 25,5 cm, sign. PD Pavel 
Piekar VI. 1999, rám, č. 1/8, soukromé 
studium výtvarného umění u  B. Kutila 
a manželů Hladíkových

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

1 300 Kč
(€ 50)

202

202

Pavel Piekar
(1960)

Giovanni Bellini

linoryt, 2002, 52 x 36,5 cm, sign. PD Pavel 
Piekar VI. 2002, rám, č. 2/8, soukromé 
studium výtvarného umění u  B. Kutila 
a manželů Hladíkových

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

2 500 Kč
(€ 97)
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203

205

203

Robert Piesen
(1921–1987)

Depo

litografie, 36 x 28,3 cm, sign. PD Robert 
Piesen

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

1 800 Kč
(€ 70)

204

Dušan Polakovič
(1950–2016)

Aféra na každém poschodí

lept, 1999, 49,2 x 39,6 cm, sign. PD Dušan 
Polakovič 1999, autorský tisk, žák prof.  A. 
Brunovvského na  VŠVU v  Bratislavě, člen 
Slovenské unie karikaturistů

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

2 400 Kč
(€ 93)

204

205

Václav Rabas
(1885–1954)

Žena na poli

lept, 24,3 x 17 cm, rám, vzadu ve  výřezu 
pozůstalostní razítko, žák prof.  B. 
Roubalíka, V. Bukovace, H. Schwaigera a M. 
Švabinského, člen Umělecké besedy, SČUG 
Hollar

1 900 Kč
(€ 74)

206

207

206

Bohuslav Reynek
(1892–1971)

Starý strom

suchá jehla, 19,7 x 13,4 cm, pozdější otisk 
z  původní desky, soukromé studium, člen 
SČUG Hollar, Svazu čsl. výtvarných umělců 
a Syndikátu českých spisovatelů

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

1 800 Kč
(€ 70)

207

Michael Rittstein
(1949)

Kudlanka

litografie, 1982, 26,7 x 21 cm, sign. PD M. 
Rittstein 82, pasparta, 16/20, studium 
na  SOŠV v  Praze, žák prof.  A. Paderlíka 
na  AVU tamtéž, spoluzakladatel Volného 
seskupení 12/15, Pozdě, ale přece, člen 
uměleckého sdružení Nová skupina a SVU 
Mánes

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

1 600 Kč
(€ 62)
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208

210

208

Michael Rittstein
(1949)

Ve vaně

litografie, 1978, 16,7 x 23 cm, sign. PD M. 
Rittstein 78, č. 5/45, studium na  SOŠV 
v  Praze, žák prof.  A. Paderlíka na  AVU 
tamtéž, spoluzakladatel Volného seskupení 
12/15, Pozdě, ale přece, člen uměleckého 
sdružení Nová skupina a SVU Mánes

2 000 Kč
(€ 77)

209

Vladislav Röhling
(1878–1949)

Praha 1945

kolorovaný lept, 37,5 x 32 cm, LD značeno 
v  desce V. Röhling, sign. na  paspartě V. 
Röhliong, zažloutlý papír, na papíře drobné 
skvrny, žák F. Ženíška, člen Jednoty umělců 
výtvarných

1 500 Kč
(€ 58)

209

210

Jaroslav Róna
(1957)

Tři pokojíčky

lept, 1983, 24,5 x 32 cm, sign. PD Jaroslav 
Róna 83, rám, 2/25, LD popsáno autorem, 
studium na  SOŠV v  Praze, žák prof.  S. 
Libenského na  VŠUP tamtéž, člen Staré 
party, zakládající člen skupiny Tvrdohlaví

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

2 500 Kč
(€ 97)

211

211

Pavel Roučka
(1942)

Postavy

2x litografie, 20,8 x 10,2 cm, obě sign. PD 
Roučka, rám, autorský tisk, studium na SPŠ 
geodézie a  kartografie v  Praze, absolvoval 
odbornou stáž na  Académie des Beaux-
Arts v Paříži, člen SČUG Hollar

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

1 500 Kč
(€ 58)

212

212

Natálie Roučková
(1984)

Kůň

litografie, 70 x 54 cm, rám, č. 15/17

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

3 500 Kč
(€ 135)
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213

213

Různí autoři

Pocta Vladimíru Boudníkovi

konvolut 46 grafických listů, 1988, vše 
sign. , M. Albich, M. Blaboliová, J. Hampl, B. 
Hrabal (text), J. Jíra, V. Komárek, D. Matouš, 
D. Puchnarová, M. Stuchlík, C. Urban a další, 
vyšlo nákladem autorů v počtu 55 výtisků, 
tento má č. 18

7 900 Kč
(€ 304)

213

213

213

213

213

213

213
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215

214

Zdeněk Rykr
(1900–1940)

Portrét muže

linoryt, 21,3 x 19 cm, PD značeno v desce R, 
zažloutlý, přeložený papír, studium na  FF 
UK, výtvarně samouk, jako host vystavoval 
s Tvrdošíjnými

1 500 Kč
(€ 58)

214

215

Jiří Slíva
(1947)

Mona Lisa

lept, 11,8 x 8,8 cm, sign. PD Jiří Slíva, č. 18/50, 
soukromé studium, člen SČUG Hollar

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

1 000 Kč
(€ 39)

216

217

216

Jiří Slíva
(1947)

Berušky

litografie, 23,8 x 30 cm, sign. PD Jiří Slíva, 
autorský tisk, soukromé studium, člen SČUG 
Hollar

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

1 700 Kč
(€ 66)

217

Jiří Slíva
(1947)

Air Mail Special

litografie, 24 x 30 cm, sign. PD Jiří Slíva, 
autorský tisk, soukromé studium, člen SČUG 
Hollar

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

1 700 Kč
(€ 66)
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218

220

218

Jiří Slíva
(1947)

Kolotoč

litografie, 23,8 x 30,4 cm, sign. PD Jiří Slíva, 
autorský tisk, soukromé studium, člen SČUG 
Hollar

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

1 700 Kč
(€ 66)

219

Jan Spěváček
(1973)

U rybníka v Japonsku

litografie, 2011, 44,5 x 34 cm, sign. PD Jan 
Spěváček, č. 5/5, studoval na  SPŠ sklářské 
v  Kamenickém Šenově, na  Výtvarné 
škole Václava Hollara v  Praze, žák 
prof.  Načeradského na  FaVU při VUT 
v Brně, navštěvoval Kabinet večerní kresby 
u doc. Daňka tamtéž

1 500 Kč
(€ 58)

219

220

Jaromír Stretti - Zamponi
(1882–1959)

Pohled na Emauzy

lept, 1911, 32,5 x 35 cm, sign. PD J. Stretti-
Zamponi, rám, na  rámu drobné oděrky, 
zakládající člen SČUG Hollar, člen SVU 
Mánes

4 000 Kč
(€ 154)

221

221

Jaromír Stretti - Zamponi
(1882–1959)

Chalupy

lept, 27 x 34 cm, sign. PD Jar. Stretti-Zamponi, 
rám, lehce zažloutlý papír, na rámu drobné 
oděrky, zakládající člen SČUG Hollar, člen 
SVU Mánes

4 000 Kč
(€ 154)

222

223

222

Vladimír Suchánek
(1933)

Zrcadlo

litografie, 39,7 x 30 cm, sign. DU 
VladSuchánek, č. 54/100, žák prof.  C. 
Boudy, M. Salcmana, K. Lidického na  PedF 
UK v  Praze a  V. Silovského na  AVU, člen 
a  předseda SČUG Hollar, člen European 
Academy of Sciences and Arts v Salzburku

1 900 Kč
(€ 74)

223

Vladimír Suchánek
(1933)

Dívka s mušlí

litografie, 32,5 x 22 cm, sign. DU 
VladSuchánek, pasparta, č. 59/100, žák 
prof.  C. Boudy, M. Salcmana, K. Lidického 
na PedF UK v Praze a V. Silovského na AVU, 
člen a předseda SČUG Hollar, člen European 
Academy of Sciences and Arts v Salzburku

2 500 Kč
(€ 97)
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225

224

Vladimír Suchánek
(1933)

Hommage á Jan van Eyck

litografie, 48,5 x 38 cm, sign. DU 
VladSuchánek, č. 47/50, žák prof.  C. 
Boudy, M. Salcmana, K. Lidického na  PedF 
UK v  Praze a  V. Silovského na  AVU, člen 
a  předseda SČUG Hollar, člen European 
Academy of Sciences and Arts v Salzburku

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

2 500 Kč
(€ 97)

224

225

Pavel Sukdolák
(1925)

Na vlnách

barevný lept, 28 x 18,5 cm, sign. DU Pavel 
Sukdolák, č. 23/100, žák prof. V. Silovského 
na AVU v Praze, člen SČUG Hollar

2 000 Kč
(€ 77)

226

227

226

Pavel Sukdolák
(1925)

Souvrať

kombinovaná technika, 55,5 x 46 cm, sign. 
DU Pavel Sukdolák, č. 15/80, žák prof.  V. 
Silovského na AVU v Praze, člen SČUG Hollar

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

3 800 Kč
(€ 147)

227

Jiří Šalamoun
(1935)

Uřknutí

litografie, 1988, 43,5 x 59,5 cm, sign. PD 
Jiří Šalamoun 88, autorský tisk 10/10, žák 
prof. V. Silovského a V. Pukla na AVU v Praze, 
prof.  A. Kapra a  G. K. Müllera na  Vysoké 
škole grafiky a knižního umění v Lipsku, člen 
SČUG Hollar

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

1 800 Kč
(€ 70)

228

228

Jiří Šalamoun
(1935)

Sv. Antonín

litografie, 1980, 29,4 x 41,8 cm, sign. DU 
JiříŠalamoun 80, č. 46/60, žák prof.  V. 
Silovského a V. Pukla na AVU v Praze, prof. A. 
Kapra a G. K. Müllera na Vysoké škole grafiky 
a knižního umění v Lipsku, člen SČUG Hollar

3 200 Kč
(€ 124)
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230

229

Eva-Natus Šalamounová
(1936)

Rodina

litografie, 1980, 32 x 26,5 cm, sign. DU Eva 
Natus Šalamounová, č. 37/40

3 200 Kč
(€ 124)

229

230

Tavík František Šimon
(1877–1942)

Západ nad Hradčany

lept, 16 x 14 cm, sign. PD T.F. Šimon, rám, č. 
96, lehce zažloutlý papír, na  rámu drobné 
oděrky, žák prof. M. Pirnera na AVU v Praze, 
člen SČUG Hollar, SVU Mánes, Société du 
Salon d‘Automne a  Salon National des 
Beaux Arts

LITERATURA
XYZ-RADEK_7.A. Novák: Kronika Grafického 
díla T.F. Šimona, Hollar, č. 256a

1 800 Kč
(€ 70)

231

231

Václav Špála
(1885–1946)

Kytice ve váze

litografie, 50,5 x 40 cm, sign. PD V  Špála, 
pasparta, vydal SVU Mánes svým členům 
na rok 1930, lehce zažloutlý, pokrčený papír, 
žák prof.  Bukovace a  Thieleho na  AVU 
v Praze

3 900 Kč
(€ 150)

232

233

232

Maxmilian Švabinský
(1873–1962)

Ptáci na obloze

litografie, 23,5 x 16,3 cm, sign. PD MŠvabinský, 
rám, žák prof. M. Pirnera, J. Mařáka a E. Karla 
na Akademii v Praze, člen SVU Mánes, jeho 
předseda, člen a  předseda spolku umělců 
České akademie věd a  umění, zakládající 
člen SČUG Hollar, člen Société Nationale des 
Beaux Arts v Paříži, čestný člen JUV v Praze 

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

800 Kč
(€ 31)

233

Maxmilián Švabinský
(1873–1962)

Exotický motýl s dívkou 
na pobřeží

litografie, 1960, 14,7 x 10,8 cm, sign. PD 
MŠvabinský, LN značeno na  kameni Šm 
60, žák prof. M. Pirnera, J. Mařáka a E. Karla 
na Akademii v Praze, člen SVU Mánes, jeho 
předseda, člen a  předseda spolku umělců 
České akademie věd a  umění, zakládající 
člen SČUG Hollar, člen Société Nationale des 
Beaux Arts v Paříži, čestný člen JUV v Praze 

LITERATURA: Páleníček, Švabinská, Max Šva-
binský grafické dílo, Národní galerie, Praha 
1976, č. 816, str. 119

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

2 000 Kč
(€ 77)
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235

234

Maxmilián Švabinský
(1873–1962)

Rožďalovice

litografie, 1960, 17,6 x 12,8 cm, sign. PD 
MŠvabinský, LD značeno na  kameni Šm 
60, žák prof. M. Pirnera, J. Mařáka a E. Karla 
na Akademii v Praze, člen SVU Mánes, jeho 
předseda, člen a  předseda spolku umělců 
České akademie věd a  umění, zakládající 
člen SČUG Hollar, člen Société Nationale des 
Beaux Arts v Paříži, čestný člen JUV v Praze 

LITERATURA: Páleníček, Švabinská, Max Šva-
binský grafické dílo, Národní galerie, Praha 
1976, č. 812, str. 119

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

2 000 Kč
(€ 77)

234

235

Maxmilián Švabinský
(1873–1962)

Tmavé a světlé růže

litografie, 1953, 17,5 x 12,5 cm, sign. PD 
MŠvabinský, PD značeno na  kameni Šm 
53, žák prof. M. Pirnera, J. Mařáka a E. Karla 
na Akademii v Praze, člen SVU Mánes, jeho 
předseda, člen a  předseda spolku umělců 
České akademie věd a  umění, zakládající 
člen SČUG Hollar, člen Société Nationale des 
Beaux Arts v Paříži, čestný člen JUV v Praze 

LITERATURA: Páleníček, Švabinská, Max Šva-
binský grafické dílo, Národní galerie, Praha 
1976, č. 632, str. 93

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

2 000 Kč
(€ 77)

236

237

236

Maxmilián Švabinský
(1873–1962)

Labe

litografie, 1948, 18,2 x 12,2 cm, sign. PD 
MŠvabinský, žák prof. M. Pirnera, J. Mařáka 
a  E. Karla na  Akademii v  Praze, člen SVU 
Mánes, jeho předseda, člen a  předseda 
spolku umělců České akademie věd 
a umění, zakládající člen SČUG Hollar, člen 
Société Nationale des Beaux Arts v  Paříži, 
čestný člen JUV v Praze 

LITERATURA: Páleníček, Švabinská, Max Šva-
binský grafické dílo, Národní galerie, Praha 
1976, č. 553, str. 88

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

2 000 Kč
(€ 77)

237

Maxmilián Švabinský
(1873–1962)

Gindura

litografie, 1953, 14,2 x 17 cm, sign. PD 
MŠvabinský, žák prof. M. Pirnera, J. Mařáka 
a  E. Karla na  Akademii v  Praze, člen SVU 
Mánes, jeho předseda, člen a  předseda 
spolku umělců České akademie věd 
a umění, zakládající člen SČUG Hollar, člen 
Société Nationale des Beaux Arts v  Paříži, 
čestný člen JUV v Praze 

LITERATURA: Páleníček, Švabinská, Max Šva-
binský grafické dílo, Národní galerie, Praha 
1976, č. 623, str. 92

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

2 000 Kč
(€ 77)
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240

239

Maxmilián Švabinský
(1873–1962)

Kamélie

litografie, 1954, 22,3 x 17 cm, sign. PD 
MŠvabinský, PD značeno na  kameni Šm 
54, žák prof. M. Pirnera, J. Mařáka a E. Karla 
na Akademii v Praze, člen SVU Mánes, jeho 
předseda, člen a  předseda spolku umělců 
České akademie věd a  umění, zakládající 
člen SČUG Hollar, člen Société Nationale des 
Beaux Arts v Paříži, čestný člen JUV v Praze 

LITERATURA: Páleníček, Švabinská, Max Šva-
binský grafické dílo, Národní galerie, Praha 
1976, č. 647, str. 95

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

2 900 Kč
(€ 112)

239

240

Maxmilián Švabinský
(1873–1962)

Calceolaria (Pantoflíček)

litografie, 1954, 24,2 x 18,7 cm, sign. PD 
MŠvabinský, LD značeno na  kameni Šm 
54, žák prof. M. Pirnera, J. Mařáka a E. Karla 
na Akademii v Praze, člen SVU Mánes, jeho 
předseda, člen a  předseda spolku umělců 
České akademie věd a  umění, zakládající 
člen SČUG Hollar, člen Société Nationale des 
Beaux Arts v Paříži, čestný člen JUV v Praze 

LITERATURA: Páleníček, Švabinská, Max Šva-
binský grafické dílo, Národní galerie, Praha 
1976, č. 649, str. 96

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

2 900 Kč
(€ 112)

241

241

František Tichý
(1896–1961)

Pařížské střechy

lept, 1939, 14,1 x 28,1 cm, sign. DU František 
Tichý 43, žák prof. J. Obrovského, V. Nechleby 
a K. Krattnera, člen Devětsilu, SČUG Hollar, 
UB, SVU Mánes, České akademie věd 
a umění

LITERATURA: soupis František Dvořák „Fran-
tišek Tichý“ č. 29

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

8 000 Kč
(€ 308)

238

238

Maxmilián Švabinský
(1873–1962)

Růže se sbíráním klásků

litografie, 1953, 16,4 x 11,7 cm, sign. PD 
MŠvabinský, PD značeno na  kameni Šm, 
žák prof.  M. Pirnera, J. Mařáka a  E. Karla 
na Akademii v Praze, člen SVU Mánes, jeho 
předseda, člen a  předseda spolku umělců 
České akademie věd a  umění, zakládající 
člen SČUG Hollar, člen Société Nationale des 
Beaux Arts v Paříži, čestný člen JUV v Praze 

LITERATURA: Páleníček, Švabinská, Max Šva-
binský grafické dílo, Národní galerie, Praha 
1976, č. 626, str. 92

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

2 500 Kč
(€ 97)
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242

243

245

242

Karel Toman
(1931–2000)

Kejklíř

litografie, 1980, 46,5 x 34,3 cm, sign. PD 
K Toman 80, pasparta, č. 41/45, žák prof. V. 
Sychry a V. Pukla na AVU v Praze, člen SČUG 
Hollar

PROVENIENCE: Získáno v ateliéru autora

2 200 Kč
(€ 85)

243

Emilie Tomanová
(1933–1994)

Zuzana v lázni

lept, 47 x 40,2 cm, sign. PD Emilie Tomanová, 
č. 2/50, studium u P. Dillingera a Z. Balaše 
na  Státní grafické škole v  Praze a  grafické 
speciálky u  prof.  V. Pukla na  AVU, členka 
SČUG Hollar

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

1 800 Kč
(€ 70)

244

(Marie Čermínová) Toyen
(1902–1980)

Schovej se válko

kolorovaná litografie, 1944, 25,5 x 35,5 cm, 
PD značeno na  kameni Toyen 44, rám, 
žákyně prof.  E. Dítěte na  VŠUP v  Praze, 
členka skupiny Devětsil, SVU Mánes, 
mezinárodního sdružení Phases, skupiny 
surrealistů A. Bretona ve Francii a zakládající 
členka Skupiny surrealistů v Praze

3 000 Kč
(€ 116)

244

245

Josef Váchal
(1884–1969)

Práva nižších bratří

dřevoryt, 11,3 x 10,7 cm, sign. PD JVáchal, 
žák A. Kalvody a  R. Béma, zakládající člen 
skupiny Sursum a  spoluzakladatel revue 
Veraikon

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

1 200 Kč
(€ 47)

246

246

Josef Váchal
(1884–1969)

In memoriam Vincence Paulu-
sa

dřevoryt, 16,6 x 11,8 cm, sign. PD JVáchal, 
žák A. Kalvody a  R. Béma, zakládající člen 
skupiny Sursum a  spoluzakladatel revue 
Veraikon

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

1 200 Kč
(€ 47)
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247

248

250

247

Jitka Válová
(1922–2011)

Postavy II.

litografie, 2009, 48,5 x 32 cm, sign. PD J. 
Válová 09, č. 96/100

1 600 Kč
(€ 62)

248

Katarina Vavrová
(1964)

Žena Leopard

kolorovaný lept, 15 x 11,3 cm, sign. PD 
Katarina Vavrová

1 500 Kč
(€ 58)

249

Martin Velíšek
(1963)

Borec v Litokrajině 1

litografie, 2016, 42,5 x 30 cm, sign. PD M. 
Velíšek 2016, 27/30, žák prof. S. Libenského 
a J. Svobody na VŠUP v Praze

2 900 Kč
(€ 112)

249

250

Martin Velíšek
(1963)

Borec v Litokrajině 2

litografie, 2016, 42,5 x 30 cm, sign. PD M. 
Velíšek 2016, 9/30, žák prof. S. Libenského 
a J. Svobody na VŠUP v Praze

2 900 Kč
(€ 112)

251

251

Jaroslav Vožniak
(1933–2005)

Studie koně

suchá jehla, mezzotinta, 1977, 53,7 x 66 cm, 
sign. PD Jaroslav Vožniak 77, rám, č. 14/30, 
žák prof.  K. Svolinského na  VŠUP v  Praze, 
člen seskupení Šmidrové

5 800 Kč
(€ 224)
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252

253

255

252

Stanislav Zippe
(1943)

Kompozice

serigrafie, 1997, 35 x 53,7 cm, sign. PD Zippe 
97, rám, č. 15/120, absolvent Hořovické 
sochařské školy

2 500 Kč
(€ 97)

253

Olbram Zoubek
(1926)

Sblížení

zlacený reliéfní tisk, 34 x 34,5 cm, sign. 
PD Olbram Zoubek , autorský tisk, žák 
prof.  Wagnera, člen skupiny Trasa, UVU, 
Umělecké besedy

1 600 Kč
(€ 62)

254

Olbram Zoubek
(1926)

Zvěstování

zlacený reliéfní tisk, 34,5 x 34,5 cm, sign. 
PD Olbram Zoubek , autorský tisk, žák 
prof.  Wagnera, člen skupiny Trasa, UVU, 
Umělecké besedy

1 600 Kč
(€ 62)

254

255

Karel Beneš

Chalupa

akvarel, papír, 24,5 x 32 cm, sign. LD K. 
Beneš, rám

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

1 500 Kč
(€ 58)
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258

260

258

Vlastimil Beneš
(1883–1979)

Sedící akt

rytina v plastu, 15 x 12,5 cm, rám

900 Kč
(€ 35)

259

Vlastimil Beneš
(1883–1979)

Akt v černé

linoryt, 18 x 12,5 cm, rám

PROVENIENCE: vzadu pozůstalostní razítko: 
Z pozůstalosti Vlastimila Beneše

900 Kč
(€ 35)

259

260

Vlastimil Beneš
(1883–1979)

Koupel

suchá jehla, 11,5 x16 cm, rám

PROVENIENCE: vzadu pozůstalostní razítko: 
Z pozůstalosti Vlastimila Beneše

900 Kč
(€ 35)

256

Vlastimil Beneš
(1919–1981)

Lodičky

lept, 1948, 8 x 12,5 cm, sign. PD Beneš 
48, rám, č. 2/12, na  rámu drobné oděrky, 
studium na  UK a  VŠUP v  Praze, soukromý 
žák E. Frinty, člen skupiny Máj 57

500 Kč
(€ 20)

257

Vlastimil Beneš
(1883–1979)

Toaleta 1

rytina v plastu, 14 x 9 cm, rám

PROVENIENCE: vzadu pozůstalostní razítko: 
Z pozůstalosti Vlastimila Beneše

900 Kč
(€ 35)

256

257

2. Vlastimil Beneš
3. října 1919 Praha – 17. září 1981 Praha, byl český malíř, grafik, sochař a scénograf, tvůrce loutek. Tématem jeho obrazů jsou především krajiny, 
hlavně české, po cestách do Itálie, Rakouska, Německa a Španělska také evropské. Jeho tvorba, především v prvním období, odráží kromě 
vesnické krajiny také okouzlení průmyslovou krajinou a  pražskou periférií (Žižkov, pískovny, navigace), zahrnuje však i  obrazy figurální 
a portréty. Tvorba V. Beneše je velmi osobitá, těžko zařaditelná do hlavních proudů výtvarného umění 20. století, jeho obrazy jsou naplněny 
osobitou poezií, klidem, tichem a melancholií.
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261

261

Vlastimil Beneš
(1883–1979)

Ve vaně

linoryt, 14,5 x 11 cm, rám

900 Kč
(€ 35)

262

262

Vlastimil Beneš
(1883–1979)

Stojící akt po koupeli

rytina v plastu, 22,5 x 15 cm, rám

1 200 Kč
(€ 47)

263

265

264

266

263

Vlastimil Beneš
(1883–1979)

Po koupeli

rytina v plastu, 21 x 15 cm, rám

1 200 Kč
(€ 47)

264

Vlastimil Beneš
(1919–1981)

Zámecká zahrada I.

tužka, papír, 20,8 x 43,5 cm, rám, vzadu 
razítko: Z  pozůstalosti Vlastimila Beneše, 
uprostřed přeložený papír, studium na  UK 
a VŠUP v Praze, soukromý žák E. Frinty, člen 
skupiny Máj 57

1 700 Kč
(€ 66)

265

Vlastimil Beneš
(1919–1981)

Zámecká zahrada II.

tužka, papír, 20,8 x 43,5 cm, rám, vzadu 
razítko: Z  pozůstalosti Vlastimila Beneše, 
uprostřed přeložený papír, studium na  UK 
a VŠUP v Praze, soukromý žák E. Frinty, člen 
skupiny Máj 57

1 700 Kč
(€ 66)

266

Vlastimil Beneš
(1919–1981)

Výstava německého umění

tuš, pastel, papír, 1941, 14 x 17,7 cm, sign. PD 
Beneš 41, rám, vzadu ve  výřezu popsáno 
autorem, studium na  UK a  VŠUP v  Praze, 
soukromý žák E. Frinty, člen skupiny Máj 57

1 800 Kč
(€ 70)
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267

267

Vlastimil Beneš
(1883–1979)

Surrealistická kompozice I.

tuš, papír, 1945, 20,5 x 14 cm, sign. PD B.45., 
rám

2 000 Kč
(€ 77)

268

270

268

Vlastimil Beneš
(1883–1979)

Surrealistická kompozice II.

tuš, papír, 1945, 21 x 13 cm, sign. PD B.45., 
rám

2 000 Kč
(€ 77)

269

Vlastimil Beneš
(1883–1979)

Surrealistická kompozice III.

tuš, papír, 1945, 21 x 15 cm, sign. PD B.45., 
rám

2 000 Kč
(€ 77)

269

270

Vlastimil Beneš
(1883–1979)

Surrealistická kompozice IV.

tuš, papír, 1945, 20,5 x 14,5 cm, sign. PD B.45, 
rám

2 000 Kč
(€ 77)

271

271

Vlastimil Beneš
(1883–1979)

Hřbitůvek

akvarel, kvaš, 1945, 37 x 60 cm, rám

PROVENIENCE: Vzadu pozůstalostní razítko: 
Z pozůstalolsti Vlastimila Beneše

12 000 Kč
(€ 462)

272

272

Vlastimil Beneš
(1919–1981)

Barikáda II.

akvarel, koláž, papír, 1945, 42 x 59 cm, sign. 
LD Beneš 45, rám, studium na  UK a  VŠUP 
v Praze, soukromý žák E. Frinty, člen skupiny 
Máj 57

12 000 Kč
(€ 462)

273

273

Vlastimil Beneš
(1919–1981)

Milenci

olej, sololit, 1969-70, 19,8 x 26,3 cm, sign. 
PD Beneš, rám, vzadu datace díla, rám 
poškozen, studium na  UK a  VŠUP v  Praze, 
soukromý žák E. Frinty, člen skupiny Máj 57

37 000 Kč
(€ 1 424)
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275

274

Karel Beneš

Na vyhlídce za Čertovinou

olej, karton, 33 x 42,5 cm, sign. LD K. Beneš, 
rám

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

4 000 Kč
(€ 154)

274

275

Václav Bubeníček
(1913–?)

Přístav

tempera, karton, 1957, 30,5 x 42 cm, sign. 
PD V. Bubeníček 1957, rám, na rámu drobná 
poškození, žák prof.  F. Kysely na  VŠUP 
v Praze

2 000 Kč
(€ 77)

276

276

Radoslav Čáslavský
(1925–2012)

Věneček

olej, asambláž, sololit, 26,5 x 20,5 cm, rám, 
žák prof. E. Filly na VŠUP v Praze, člen spolku 
Mánes

PROVENIENCE: z  rodiny autora, Antikvariát 
Dlážděná

2 000 Kč
(€ 77)

277

277

Radoslav Čáslavský
(1925–2012)

Bělá pod Bezdězem

olej, plátno, 50-tá léta, 40 x 55,5 cm, 
blindrám, žák prof. E. Filly na VŠUP v Praze, 
člen spolku Mánes

PROVENIENCE: z  rodiny autora, Antikvariát 
Dlážděná

2 500 Kč
(€ 97)

3. OBRAZY

278

279

278

Radoslav Čáslavský
(1925–2012)

Madona

olej, asambláž, sololit, začátek 60-tých let, 
34 x 29,5 cm, sign. DU Čáslavský, rám, žák 
prof.  E. Filly na  VŠUP v  Praze, člen spolku 
Mánes

PROVENIENCE: z  rodiny autora, Antikvariát 
Dlážděná

2 500 Kč
(€ 97)

279

Radoslav Čáslavský
(1925–2012)

Potůček

olej, plátno, 1987, 64,5 x 45 cm, sign. 
na zadní straně Čáslavský R. 1987, blindrám, 
žák prof. E. Filly na VŠUP v Praze, člen spolku 
Mánes

PROVENIENCE: z  rodiny autora, Antikvariát 
Dlážděná

3 000 Kč
(€ 116)
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280

280

Radoslav Čáslavský
(1925–2012)

Medůza

olej, plátno, 1990, 40 x 55 cm, monogr. PD 
RČ 90, rám, žák prof. E. Filly na VŠUP v Praze, 
člen spolku Mánes

PROVENIENCE: z  rodiny autora, Antikvariát 
Dlážděná

4 500 Kč
(€ 174)

281

281

Radoslav Čáslavský
(1925–2012)

Brutalita

olej, sololit, 1990, 53 x 45 cm, monogr. LD RČ 
90, rám, na zadní straně popsáno autorem, 
žák prof. E. Filly na VŠUP v Praze, člen spolku 
Mánes

PROVENIENCE: z  rodiny autora, Antikvariát 
Dlážděná

6 000 Kč
(€ 231)

282

282

Radoslav Čáslavský
(1925–2012)

Sázava

olej, sololit, 54 x 78,5 cm, rám, žák prof.  E. 
Filly na VŠUP v Praze, člen spolku Mánes

PROVENIENCE: z  rodiny autora, Antikvariát 
Dlážděná

8 000 Kč
(€ 308)

283

285

283

Branko Filipovič
(1924–1997)

Iz ciklusa Budvanski horizonti

olej, překližka, 1961, 37 x 49,5 cm, sign. 
PD Filo 61, rám, práce černohorského 
malíře, studium na  uměleckých školách 
v Cetinje a Herceg Novi, poté na Akademii 
v Bělehradu

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

10 000 Kč
(€ 385)

284

Václav Karel
(1902–1969)

Autoportrét

olej, plátno, 1960, 60 x 38,3 cm, značeno 
na  zadní straně V. Karel 60, rám, studium 
u B. Dobiáše na Odborné škole keramické 
v  Bechyni, žák prof.  V. Maška a  F. Kysely 
na  UMPRUM, prof.  M. Švabinského a  T. F. 
Šimona na  AVU v  Praze, člen Umělecké 
besedy, SČVU, SČUG Hollar

PROVENIENCE: z  rodiny autora, Antikvariát 
Dlážděná

2 500 Kč
(€ 97)

284

285

Václav Karel
(1902–1969)

Děti si hrají na písku

olej, plátno, 1948, 44 x 55 cm, na  zadní 
straně značeno razítkem: Z  pozůstalosti 
akad. malíře Václava Karla (1902-1969), 
napínací rám, studium u  B. Dobiáše 
na  Odborné škole keramické v  Bechyni, 
žák prof. V. Maška a F. Kysely na UMPRUM, 
prof. M. Švabinského a T. F. Šimona na AVU 
v Praze, člen Umělecké besedy, SČVU, SČUG 
Hollar

PROVENIENCE: na zadní straně dobrozdání 
od dcery autora, Antikvariát Dlážděná

8 000 Kč
(€ 308)
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286

287

286

Jitka Kolínská
(1930–1992)

Noční město

monotyp, 1956, 45,8 x 56.5 cm, sign. LD 
Kolínská 56, rám, žákyně prof. V. Sychry a V. 
Pukla

PROVENIENCE: získáno v ateliéru autora

9 000 Kč
(€ 347)

287

Aleksey A. Kolosov
(1892–1972)

Krajina

olej, karton, 60. léta 20. století, 35 x 48 cm, 
rám, vzadu připsáno potvrzení pravosti 
od syna A. A. Kolosova

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

15 000 Kč
(€ 577)

288

289

288

Aleksey A. Kolosov
(1892–1972)

Zátiší

olej, plátno, 30. léta 20. století, 72 x 58 cm, 
rám

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

45 000 Kč
(€ 1 731)

289

Neznámý autor

Hudebníci

olej, plátno, karton, 60 x 49,5 cm, rám, 
na rámu drobná poškození

3 600 Kč
(€ 139)
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290

290

Radim Malát
(1930–1997)

Zátiší

olej, papír, 1948, 50 x 35 cm, datováno PD 
48, při okrajích poškozeno, žák prof.  C. 
Boudy, M. Salcmana a K. Lidického na PedF 
UK v Praze, člen skupiny Radar

PROVENIENCE: z pozůstalosti autora

4 800 Kč
(€ 185)

291

291

Václav Menčík
(1926)

Zátiší s pohárem a ovocem

tempera, kvaš, papír, 1943, 25,5 x 39,3 cm, 
sign. LD Menčík 28. IX. 43, rám, na  rámu 
drobné oděrky, žák prof.  E. Filly, J. Nováka, 
člen JVU a zakládající člen výtvrarné skupiny 
Trasa 54, člen skupiny Radar

7 900 Kč
(€ 304)

292

293

292

Leopold Musil
(1920–1997)

Krajina

olej, plátno, 1971, 66 x 44 cm, sign. LD Musil 
1971, rám, na  rámu drobné oděrky, žák 
prof. Želibského na AVU v Praze

2 000 Kč
(€ 77)

293

Karel Oberthor
(1921–1996)

Krajina

olej, sololit, 33 x 38 cm, monogr. PD K. 
O., rám, žák prof.  I. Kulce na  Ukrajinské 
akademii a  prof.  V. Pukla a  V. Silovského 
na AVU v Praze, člen SČUG Hollar

PROVENIENCE: ze soukromé sbírky Zbyňka 
Oberthora, Antikvariát Dlážděná

8 000 Kč
(€ 308)

294

Václav Pavlík
(1901–1966)

Krajina

olej, plátno, 65 x 92 cm, sign. PD V. Pavlík, 
rám, žák prof. J. Drahoňovského, J. Mařatky, 
J. Bendy, a V. H. Brunnera na VŠUP v Praze, 
poté O. Španiela na  AVU tamtéž, člen 
Umělecké besedy a  Sdružení výtvarníků 
v Praze

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

6 000 Kč
(€ 231)

294
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295

295

Václav Pavlík
(1901–1966)

Kytice růží

olej, karton, 76,5 x 53 cm, sign. LD V. 
Pavlík, rám, poškozený rám, žák prof.  J. 
Drahoňovského, J. Mařatky, J. Bendy, a V. H. 
Brunnera na VŠUP v Praze, poté O. Španiela 
na  AVU tamtéž, člen Umělecké besedy 
a Sdružení výtvarníků v Praze

7 000 Kč
(€ 270)

296

296

Vilém Plocek
(1905–2001)

Tančírna na Montmartru

vosková tempera, karton, 1998, 55 x 
40 cm, sign. PD Vilém Plocek 1991, rám, 
vzadu nalepen autorský štítek s  popisem, 
soukromý žák prof.  J. Bendy a  F. Tichého, 
člen spolku Purkyně, SVU Mánes

4 200 Kč
(€ 162)297

298

299

297

František Říha
(1910–1986)

Dvě postavy

olej, lepenka, 24 x 19 cm, sign. PD Fr. Říha, 
vzadu autorský štítek s  popisem, studium 
architektury na  ČVUT v  Praze, žák prof.  C. 
Boudy, K. Lidického a M. Salcmana na PedF 
UK tamtéž

6 600 Kč
(€ 254)

298

František Říha
(1910–1986)

Na útesu

olej, lepenka, 21 x 32 cm, sign. PD Fr. Říha, 
vzadu autorský štítek s  popisem, studium 
architektury na  ČVUT v  Praze, žák prof.  C. 
Boudy, K. Lidického a M. Salcmana na PedF 
UK tamtéž

7 200 Kč
(€ 277)

299

Květa Válová
(1922–1998)

Hlavy

olejová tempera, monotyp, 1980, 21 x 
28,5 cm, sign. PD K. Válová 80, rám, č. 27/50. 
Dílo jedné z  legendárních sester-autorek, 
které se prosadily svou malbou a grafikou 
pevných, velkorysých forem, jež se během 
II. poloviny 20. století vyvinuly od  figurace 
až v  abstrahované výjevy. V  tvorbě Květy 
Válové ulpělo více figurativních prvků, jak 
dobře prokazuje i  tato nabízená grafika, 
žákyně prof.  E. Filly a  J. Nováka na  VŠUP 
v  Praze, členka skupiny Trasa, účastnila se 
výstav Nové figurace

9 000 Kč
(€ 347)
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300

300

Jiří Winter Neprakta
(1924–2011)

Co vyhlížíš, autore?

tuš, papír, 31 x 23,5 cm, lehce pokrčený 
papír, studium na  SPŠ grafické v  Praze 
a na Přírodovědecké fakultě UK tamtéž

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

1 500 Kč
(€ 58)

301

301

Jiří Winter Neprakta
(1924–2011)

Výhodná koupě

akvarel, tuš, papír, 24,8 x 20,5 cm, značeno 
na  zadní straně autorským razítkem, 
dole text: „Soudím, že jsem s  tou koupí 
neprohloupil. Střecha sice nebyla tak 
v  pořádku, jak předstíral, ale za  to jsem 
našel pod podlahou tři zachovalé ženské 
kostry.“, studium na  SPŠ grafické v  Praze 
a na Přírodovědecké fakultě UK tamtéž

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

3 200 Kč
(€ 124)

302

303

302

Jiří Winter Neprakta
(1924–2011)

Je to podvodník!

akvarel, tuš, papír, 33 x 24,2 cm, dole text: 
„Je to podvodník! Vždycky si vrzne a  pak 
se schová do  kotelny!“, mírně zašpiněný 
a pokrčený papír, studium na SPŠ grafické 
v  Praze a  na  Přírodovědecké fakultě UK 
tamtéž

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

3 600 Kč
(€ 139)

303

Jiří Winter Neprakta
(1924–2011)

Umíte odolávat počasí?

akvarel, tuš, papír, 21 x 29,5 cm, značeno 
na  zadní straně autorským razítkem, 
studium na  SPŠ grafické v  Praze 
a na Přírodovědecké fakultě UK tamtéž

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

4 000 Kč
(€ 154)

4. Jiří Winter Neprakta

- 84 -



304

305 306

304

Jiří Winter Neprakta
(1924–2011)

Trpaslíci

akvarel, tuš, papír, 20,9 x 29,6 cm, dole 
text: „Pro mne jsou každé vánoce horror. 
Předloni mě hodili do  kádě s  rybama 
a  loni jsem visel až do  tří králů za  límec 
na  stromečku.“, studium na  SPŠ grafické 
v  Praze a  na  Přírodovědecké fakultě UK 
tamtéž

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

4 800 Kč
(€ 185)

305

Jiří Winter Neprakta
(1924–2011)

Permoník

akvarel, tuš, papír, 29,6 x 21 cm, studium 
na SPŠ grafické v Praze a na Přírodovědecké 
fakultě UK tamtéž

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

4 800 Kč
(€ 185)

306

Jiří Winter Neprakta
(1924–2011)

Dušičky

akvarel, tuš, papír, 29,7 x 21 cm, studium 
na SPŠ grafické v Praze a na Přírodovědecké 
fakultě UK tamtéž

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

4 800 Kč
(€ 185)

307

307

Jiří Winter Neprakta
(1924–2011)

Bogynky a dieťa s veľkou hla-
vou

akvarel, tuš, papír, 42 x 29,6 cm, mírně 
pokrčený papír, studium na  SPŠ grafické 
v  Praze a  na  Přírodovědecké fakultě UK 
tamtéž

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

6 400 Kč
(€ 247)

- 85 -



308

310

308

Axel A.

Bez názvu

akryl, plátno, 2012, 45,5 x 45,5 cm, sign. PD 
Axel A. 2012

3 300 Kč
(€ 127)

309

Alena Anderlová
(1977)

Motorkář I

olej, plátno, 2013, 30 x 25 cm, sign. vzadu 
Anderlová 2013

7 500 Kč
(€ 289)

309

310

Alena Anderlová
(1977)

Motorkář II

olej, plátno, 2013, 30 x 25 cm, sign. vzadu 
Anderlová 2013

7 500 Kč
(€ 289)

311

311

Martina Chloupa
(1976)

Spící

akryl, plátno, 2006, 40 x 40 cm, sign. 
vzadu Martina Chloupa 2006, žákyně 
prof. Knížáka, Hendrycha a Koblasy na AVU 
v Praze

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

9 000 Kč
(€ 347)

312

313

312

Helena Hrušková - Štefková
(1955)

Zádumčivá

olej, plátno, 1983, 80,5 x 50,5 cm, sign. 
na  zadní straně Hrušková 83, rám, žákyně 
prof. Jiroudka na AVU v Praze, členka JUV

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

4 000 Kč
 (€ 154)

313

Jindra Husáriková
(1931)

Kresba IV.

olej, karton, 43 x 35 cm, rám, na zadní straně 
štítek s popisem autorky? a razítko čfvu

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

8 000 Kč
(€ 308)

5. Obrazy, kresby, grafika II.
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315

314

Jana Julínková
(1980)

Zimní krajina

olej, karton, 74,5 x 100 cm, rám, studium 
na  MU v  Brně a  Univerzitě Tomáše Bati 
ve Zlíně

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

1 500 Kč
(€ 58)

314

315

Antonín Kroča
(1947)

Kytice růží

olej, plátno, 1991, 70 x 55,5 cm, sign. PD 
Kroča 91, rám, žák prof.  K. Hofmana, J. 
Blažka, člen UVU a SVU Mánes

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

5 000 Kč
(€ 193)

316

316

Petr Kunčík
(1981)

Gumový medvídek (z cyklu Vi-
tamin Friends)

olej, plátno, 2005, 100 x 100 cm, sign. vzadu 
Kunčík 05, rám

8 500 Kč
(€ 327)

317

318

317

Jana Reinerová
(1946)

Pražské schody

olej, kombinovaná technika, sololit, 21 x 
26 cm, sign. PD Reinerová, rám, vzadu 
razítko ČFVU a  nalepen štítek galerie Dílo 
s popisem, na rámu drobné oděrky, žákyně 
prof. Sutera a Stanulise na École des Beaux 
Arts v Ženevě

3 000 Kč
(€ 116)

318

Marek Rozehnal
(1982)

Dresden

akryl, tiskařské barvy, řezba do  dřeva, 110 
x 86 cm, sign. LD Rozehnal, dle rokokové 
radnice v  Drážďanech, soukromé studium 
u  Josefa Pajase, poté žák Jitky Svobodové 
na AVU v Praze 

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

1 400 Kč
(€ 54)
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320

319

Marek Rozehnal
(1982)

Krajina

akryl, kočárový lak, plátno na  dřevě, 2016, 
148,5 x 71 cm, sign. PD Rozehnal, soukromé 
studium u  Josefa Pajase, poté žák Jitky 
Svobodové na AVU v Praze 

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

3 000 Kč
(€ 116)

319

320

Michal Singer
(1959)

S hlavou v oblacích

akryl, plátno, 60 x 50 cm, sign. DU Singer, 
studium na FF UK v Praze

3 900 Kč
(€ 150)

321

321

Marek Slavík
(1982)

Prdel v chlívě

olej, plátno, 2004, 95,5 x 135,5 cm, sign. PD 
Marek Slavík, blindrám, na  zadní straně 
popsáno autorem, žák prof.  Z. Berana 
na AVU v Praze

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

15 000 Kč
(€ 577)

322

323

322

Dan Trantina
(1965)

Obdivovatel

olej, papír, 2006, 50 x 34 cm, monogr. PD DT 
06, žák prof. Načeradského na AVU v Praze

1 500 Kč
(€ 58)

323

Dan Trantina
(1965)

Milenka

olej, papír, 2004, 43 x 61 cm, monogr. PD 
DT 04, okraj mírně natržen, neznatelné, žák 
prof. Načeradského na AVU v Praze

1 600 Kč
(€ 62)

324

Dan Trantina
(1965)

Láska vítězná

olej, papír, 2004, 51 x 70 cm, monogr. PD DT 
04, žák prof. Načeradského na AVU v Praze

1 700 Kč
(€ 66)

324
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325

325

Kamila Ženatá
(1953)

Jaro

olej, plátno, 2003, 20 x 20 cm, sign. PD 
KAMILA ŽENATÁ, žákyně L. Čepeláka

1 500 Kč
(€ 58)

326

326

Kamila Ženatá
(1953)

Strom v zimě

olej, plátno, 2003, 24 x 32 cm, sign. vzadu 
Kamila Ženatá 2003, žákyně L. Čepeláka

3 000 Kč
(€ 116)

327

328

329

327

Kamila Ženatá
(1953)

Křižovatka cest

olej, plátno, 2000, 40 x 40 cm, sign. PD 
KAMILA ŽENATÁ 2000, rám, žákyně L. 
Čepeláka

5 000 Kč
(€ 193)

328

Neznámý autor

Sv.Prokop

olej, plátno, cca 1800, 143,5 x 75 cm, 
rentoilováno

35 000 Kč
(€ 1347)

330

329

Neznámý autor

Pohled na italské město

olej, plátno, 1945, 64,5 x 92 cm, rám

5 000 Kč
(€ 193)

330

Neznámý autor

Zamrzlá řeka

olej, plátno, 54 x 64 cm, sign. PD, rám

5 000 Kč
(€ 193)

331

331

Adolf Jelínek Alex
(1890–1957)

Budování pomníku Ernesta 
Denise v Praze roku 1928

suchá jehla, 54 x 41,2 cm, sign. PD AJ. Alex, 
rám, studium na  UPŠ v  Praze, žák prof.  A. 
Janka na  Akademii v  Mnichově a  prof.  M. 
Švabinského na  AVU v  Praze, člen SVU 
Mánes

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

3 000 Kč
(€ 116)
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332

332

Jiří Balling
(1890–?)

Žlutý meloun

olej, plátno, 33 x 45 cm, sign. Balling Jiří, 
rám, na  zadní straně štítek s  popisem 
a s podpisem autora, žák prof. V. Bukovace, 
J. J. Loukoty a V. Nechleby na AVU v Praze

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

4 000 Kč
(€ 154)

333

335

333

Július Bartek
(1930)

Jeruzalém

olej, dřevo, 29 x 22,5 cm, sign. LD J. Bartek, 
rám, vzadu popsáno

5 000 Kč
(€ 193)

334

Alois Bílek
(1887–1961)

Krajina

olej, karton, 32,5 x 39,5 cm, sign. PD Bílek, 
rám, žák prof.  M. Pirnera na  AVU v  Praze, 
člen SVU Myslbek

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

2 500 Kč
(€ 97)

334

335

Josef Bino
(1881)

Vesnice na jaře

olej, plátno, 34 x 49,5 cm, sign. LD J. Bino, 
rám, studium na  Ukrajinské akademii 
v Praze

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

2 000 Kč
(€ 77)

336

336

Josef Bino
(1881–?)

Krajina

olej, karton, 48,5 x 68,5 cm, sign. PD J. 
Bino, rám, studium na Ukrajinské akademii 
v Praze

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

3 000 Kč
(€ 116)

337

337

Zdenko Crha
(1931–1992)

Zátiší s melounem

olej, plátno, 44 x 58 cm, sign. LD Z. Crha, 
rám, vzadu nalepen štítek s  popisem, 
na rámu poškození

2 500 Kč
(€ 97)

338

338

Zdenko Crha
(1931–1992)

Mořské útesy

olej, plátno, 28 x 38 cm, sign. PD Z. Crha, 
rám, na rámu oděrky

3 500 Kč
(€ 135)
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340

339

František Čermák
(1907)

Povídky na Černé hoře

olej, plátno, 69,5 x 50 cm, sign. PD Fr. 
Čermák, rám

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

6 000 Kč
(€ 231)

339

340

Josef M. Černovický
(1906–1991)

Španělka

olej, plátno, 72 x 54 cm, sign. LD 
J.M.Černovický, rám

3 500 Kč
(€ 135)

341 341

František Bohumil Doubek
(1865–1952)

Studie vzhížející ženské hlavy

olej, plátno, 43,5 x 35 cm, sign. PD F. Doubek, 
rám, žák prof. F. Sequense na AVU v Praze, 
člen SVU Mánes a JUV v Praze

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

5 000 Kč
(€ 193)

342

343

342

Stanislav Feikl
(1883–1933)

Krajina se snopy

olej, karton, 25,5 x 36 cm, sign. LD Feikl, rám, 
žák prof. V. Nechleby na AVU v Praze, člen 
Jednoty umělců výtvarných

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

4 000 Kč
(€ 154)

343

Stanislav Feikl
(1883–1933)

Zimní krajina

olej, plátno, 77,5 x 82 cm, sign. PD Feikl S., 
rám, žák prof. V. Nechleby na AVU v Praze, 
člen Jednoty umělců výtvarných

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

8 000 Kč
(€ 308)

344

Vladimír Fortin
(1923–2005)

Zátiší s kyticí

olejová tempera, karton, 50 x 34,5 cm, sign. 
PD Fortin, rám, na rámu drobné oděrky

1 500 Kč
(€ 58)

344
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346
346

Vladimír Fortin
(1923–2005)

Parník

olejová tempera, karton, 1960, 44 x 61 cm, 
sign. PD Fortin 60, rám

1 800 Kč
(€ 70)

347

348

350

347

Karel Gabriel
(1891–1963)

Jaro na Kampě

olej, karton, 1943, 39 x 53 cm, sign. PD K. 
Gabriel, rám, na  zadní straně popsáno 
autorem, od  roku 1943 v  majetku Jar. 
Planera, žák prof.  Kulce na  ukrajinské 
akademii v Praze

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

4 400 Kč
(€ 170)

348

Karel Gabriel
(1891–1963)

Vltava u Karlova mostu

olej, sololit, 1944, 39,5 x 52 cm, sign. LD K. 
Gabriel 44, rám, na  zadní straně popsáno 
autorem, od  roku 194... v  majetku Jar. 
Planera, žák prof.  Kulce na  ukrajinské 
akademii v Praze

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

4 400 Kč
(€ 170)

349

Karel Gabriel
(1891–1963)

Kostel sv. Jindřicha

olej, plátno, 1944, 63 x 46,5 cm, sign. LD K. 
Gabriel 44, rám, žák prof. Kulce na ukrajinské 
akademii v Praze

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

5 000 Kč
(€ 193)

349

350

M. Graniza

Zátiší s ovocem

olej, plátno

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

1 500 Kč
(€ 58)

345

345

Vladimír Fortin
(1923–2005)

Nákladní loď

olejová tempera, karton, 1961, 43 x 52,5 cm, 
sign. PD Fortin 61, rám, na  rámu drobné 
oděrky

1 800 Kč
(€ 70)
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351

351

Svatopluk Havrlík
(1908–1966)

Úvoz v Praze

olej, plátno, 1960, 60 x 53,5 cm, sign. LD 
Havrlík 60, rám, na  zadní straně štítek 
s popisem, razítkem autora a razítkem ČFVU, 
žák prof.  Kysely na  uměleckoprůmyslové 
škole v  Praze, prof.  Nejedlého na  AVU 
tamtéž, studium profesury kreslení na FF UK

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

6 500 Kč
(€ 250)

352

353

355

352

Robert Holzer
(1859–1938)

Krajina

olej, karton, 23,5 x 24,5 cm, sign. PD R. 
Holzer, rám, Malíř dekorací a  krajinář. 
V  letech 1875–80 byl zaměstnán ve  Vídni 
v  ateliéru dvorních dekoračních malířů 
Brioschiho, Burghardta a  Kautského 
a  navštěvoval při tom akademii. Poté 
odešel do  Paříže, přijal místo dekoračního 
malíře divadla na  Vídeňce, odkud byl r. 
1883 povolán do  Prahy do  ND, kde byl 
zaměstnán do 31.7.1924. Pracoval též podle 
návrhů a  za  osobní spolupráce výtvarníků 
„generace ND“ (Aleš, Ženíšek, Hynais 
aj.). Ke  konci života se věnoval malbě 
romantických krajin.

3 500 Kč
(€ 135)

353

Robert Holzer
(1859–1938)

Poutník

olej, karton, 31 x 41 cm, sign. PD R. Holzer, rám, 
Malíř dekorací a  krajinář. V  letech 1875–80 
byl zaměstnán ve Vídni v ateliéru dvorních 
dekoračních malířů Brioschiho, Burghardta 
a  Kautského a  navštěvoval při tom 
akademii. Poté odešel do Paříže, přijal místo 
dekoračního malíře divadla na  Vídeňce, 
odkud byl r. 1883 povolán do Prahy do ND, 
kde byl zaměstnán do  31.7.1924. Pracoval 
též podle návrhů a  za  osobní spolupráce 
výtvarníků „generace ND“ (Aleš, Ženíšek, 
Hynais aj.). Ke  konci života se věnoval 
malbě romantických krajin.

3 500 Kč
(€ 135)

354

Robert Holzer
(1859–1938)

Lesní krajina

olej, plátno, 80 x 52 cm, sign. PD R. Holzer, 
rám, na  rámu oděrky, Malíř dekorací 
a krajinář. V  letech 1875–80 byl zaměstnán 
ve  Vídni v  ateliéru dvorních dekoračních 
malířů Brioschiho, Burghardta a Kautského 
a  navštěvoval při tom akademii. Poté 
odešel do  Paříže, přijal místo dekoračního 
malíře divadla na  Vídeňce, odkud byl r. 
1883 povolán do  Prahy do  ND, kde byl 
zaměstnán do 31.7.1924. Pracoval též podle 
návrhů a  za  osobní spolupráce výtvarníků 
„generace ND“ (Aleš, Ženíšek, Hynais 
aj.). Ke  konci života se věnoval malbě 
romantických krajin.

4 500 Kč
(€ 174)

354

355

Josef Hurt
(1881–1945)

Chaloupka

olej, karton, 48 x 58,5 cm, rám, žák S. 
Suchardy na VŠUP v Praze

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

1 600 Kč
(€ 62)
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356

356

Josef Hurt
(1881–1945)

Remízek

olej, karton, 1912, 40 x 61 cm, sign. LD 1912 
Hurt Josef, rám, žák S. Suchardy na  VŠUP 
v Praze

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

2 000 Kč
(€ 77)

357

358

360

357

Václav Jedlička
(1862–1928)

Andromeda

olej, karton, 40,5 x 32,5 cm, rám, na  zadní 
straně potvrzení pravosti od Julie Jedličkové 
z  roku 1929, rám poškozen, žák prof.  F. 
Sequense na AVU v Praze

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

6 000 Kč
(€ 231)

358

H. Junger

Dívka s košíkem ovoce

olej, karton, 1910, 58,5 x 49,5 cm, sign. PD 
H. Junger 1910 a  Paris, rám, malba místy 
krakelovaná

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

5 000 Kč
(€ 193)

359

Hans Knoechl
(1850–1927)

Krajina s rybníkem

olej, lepenka, 14,7 x 20,4 cm, sign. PD H. 
Knoechl, rám, autor znám též jako Jan 
(Bohuš) Knöchl

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

3 000 Kč
(€ 116)

359

360

Bedřich Kohout
(1909)

Potok v lukách

olej, karton, 38,5 x 27,5 cm, sign. PD Kohout 
B., rám, při okrajích lehce poškozeno

2 400 Kč
(€ 93)

361

361

Jaroslav Kotas
(1909–1981)

Z Libně

olej, plátno, 50 x 70 cm, sign. PD Jar.
Kotas, rám, vzadu na  slepém rámu štítek 
s  popisem a  dobové razítko ČFVU, žák 
prof.  Z. Kratochvíla a  F. Kysely na  VŠUP 
v Praze, C. Boudy a K. Lidického na PedF UK 
v Praze

3 800 Kč
(€ 147)
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362

363

365

362

J. Kovář

Zimní krajina

olej, karton, 1944, 29 x 39 cm, sign. PD I. 
Kovář 44, rám

2 200 Kč
(€ 85)

363

Karel Kupka
(1905–1971)

Chalupy v zimě

olej, karton, 36 x 46 cm, sign. PD Kupka, 
rám, studoval v  krajinářské škole Antonína 
Kalvody v Běhařově, člen SČVU

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

1 500 Kč
(€ 58)

364

Vlastimil Kuřil
(1893–?)

Krajina

olej, malířská lepenka, 30 x 40 cm, sign. PD 
Vlast. Kuřil, rám, žák prof. V. Bukovace a V. 
Hynaise na AVU v Praze, člen SVU Mánes

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

5 000 Kč
(€ 193)

364

365

Quido Lexa
(1895–?)

Šeříky ve váze

olej, plátno, 58 x 68 cm, sign. LD Lexa, rám, 
na rámu drobné oděrky

4 000 Kč
(€ 154)

366

366

Alois Lukášek
(1911–1984)

Podzimní alej

olej, sololit, 62,5 x 52,5 cm, sign. PD Lukášek, 
rám, žák prof. Nejedlého a Sychry, člen SVU 
Aleš v Brně, SČVU

4 500 Kč
(€ 174)

367

367

David Mattanelli

Intuice

olej, plátno, 1963, 66,5 x 47 cm, sign. LD 
Mattanelli David intuice 63, blindrám, 
na malbě místy drobná poškození

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

3 000 Kč
(€ 116)
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368

370

368

František Müller
(1833–1917)

Chlapci s hrozny a melounem

olej, plátno, 1916, 67,5 x 52 cm, sign. 
na zadní straně Fr. Müller v Chrudimi 1916, 
rám, studium na  Akademie der bildenden 
Künste v Mnichově

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

7 500 Kč
(€ 289)

369

František Müller
(1833–1917)

Chlapci se psem

olej, plátno, 1916, 67,5 x 52,5 cm, sign. 
na zadní straně Fr. Müller v Chrudimi 1916, 
rám, studium na  Akademie der bildenden 
Künste v Mnichově

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

7 500 Kč
(€ 289)

369

370

Neznámý autor

Most

olej, sololit, 1955, 56,5 x 73,5 cm, sign. PD, 
rám, na rámu drobné oděrky

1 500 Kč
(€ 58)

371

Neznámý autor

Ovečky na pastvě

olej, karton, 17 x 24 cm, sign. PD, rám, 
na rámu drobné oděrky

1 500 Kč
(€ 58)

371
372

372

Neznámý autor

Výjev z Velkých Bošan

tempera, karton, 1916, 50 x 65 cm, rám, 
na malbě i rámu místy drobná poškození

2 900 Kč
(€ 112)
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373
375

373

Neznámý autor

Portrét dívky s hadem

olej, plátno, 19. století, 73,5 x 59 cm, rám, 
reintolováno, lokální poškození

8 800 Kč
(€ 339)

374

Neznámý autor

Portrét muže v uniformě

olej, plátno, 1899, 69 x 56 cm, napínací rám, 
značeno PD Atelier Maschek Kaaden 1899 

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

1 800 Kč
(€ 70)

374

375

Václav Peřina

Makarská

olej, karton, 50 x 39 cm, sign. PD V. Peřina, 
rám, vzadu popsáno

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

2 500 Kč
(€ 97)

376

376

A. Plischke

Zátiší s vázou a ovocem

olej, plátno, 73 x 97 cm, sign. PD A. Plischke, 
rám, poškozené plátno, na  rámu drobné 
oděrky

7 500 Kč
(€ 289)

377

378

377

Minka Podhajská
(1881–1963)

Rok květin

olejová tempera, plátno, 1943, 85 x 116 cm, 
PD monogr. MP 1943, rám, připojen štítek 
s popisem, na rámu poškození

8 000 Kč
(€ 308)

378

Oswald Poetzelberger
(1893–1966)

Pohled z Insel Reichenau 
na Bodanské jezero

olej, plátno, 55,5 x 70,5 cm, sign. PD O. 
Poetzlelberger, rám, na  zadní straně štítek 
s  popisem, rám poškozen, žák Christiana 
Landerbergera v Karlsruhe

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

12 000 Kč
(€ 462)
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380

379

Václav Příhoda
(1888–1941)

Rachovo na Podkarpatské 
Rusi

olejová tempera, malířská lepenka, 43,5 x 
54 cm, sign. PD V. Příhoda, rám

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

6 000 Kč
(€ 231)

379

380

Milan Ratzka

Krajina

olej, plátno, 1938, 60 x 80 cm, sign. PD 
Ratzka 1938, rám

8 000 Kč
(€ 308)

381

382

383

381

Zdenek Rykr?

Zátiší se džbánkem a miskou 
ovoce

olej, plátno, 40 x 60 cm, sign. LD Rykr, rám

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

30 000 Kč
(€ 1154)

382

František Salamánek
(1908)

Zimní krajina s řekou

olej, lepenka, 49 x 63 cm, sign. LD F. 
Salamánek, rám, žák prof.  J. Beneše a  J. 
Schussera na VŠUP v Praze, soukromý žák 
A. Kalvody

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

1 200 Kč
(€ 47)

383

G. Sander

Růže

olej, plátno, 67 x 45,5 cm, sign. PD G. Sander, 
rám

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

2 500 Kč
(€ 97)

- 98 -



385

384

Milada Schmidtová
(1922)

Stavení v jabloňovém sadu

olej, plátno, karton, 48 x 68 cm, sign. PD 
M. Schmidtová, rám, vzadu nalepen štítek 
s informacemi o autorce

7 200 Kč
(€ 277)

384

385

Jan Sklenář

Rybník u Průhonic

olej, karton, 27 x 36 cm, sign. PD Jan Sklenář, 
rám, vzadu štítek s popisem

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

2 900 Kč
(€ 112)

386

386

Zbyněk Štolovský
(1909–1956)

Údolí Teplé

olej, karton, 1947, 35 x 65 cm, sign. PD 
Štolovský 47, rám, studoval na  ČVUT 
a u prof. Fixe ve Vídni, člen SVU Aleš Praha 

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

4 000 Kč
(€ 154)

387

388

387

Josef Trunke

Z hor

olej, sololit, 43,5 x 58 cm, sign. PD Trunke, 
rám, vzadu nalepen autorský štítek 
s popisem, na rámu drobné oděrky

1 800 Kč
(€ 70)

388

Alois Tužinský
(1907–?)

Senoseč

olej, plátno, 67 x 90 cm, sign. PD Tužinský, 
rám, soukromý žák Josefa Jambora, 
poté prof.  Sergeje Alexandroviče Mako 
na  Ukrajinské akademii výtvarných umění 
v Praze

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

8 000 Kč
(€ 308)

389

Václav F. Ulšmíd
(1903–1985)

Zátiší s pomeranči

olej, plátno, 17 x 23 cm, sign. LD V. F. Ulšmíd, 
rám, vzadu potvrzení pravosti autorem, 
na rámu oděrky

1 500 Kč
(€ 58)

389
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391

391

Ladislav Zoubek
(1929)

U potoka v Soběslavi

olej, plátno, 95 x 115 cm, rám, vzadu nalepen 
štítek galerie Dílo s popisem

2 100 Kč
(€ 81)

392

393

395

392

Emanuel Frinta
(1896–1970)

Tanec

uhel, křída, papír, 1944, 75,5 x 48 cm, 
sign. PD Em. Frinta 9. X. 44, rám, žák 
prof. Švabinského, Obrovského a Nechleby 
na AVU v Praze, prof. Kupky v Paříži

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

6 000 Kč
(€ 231)

393

František Gross
(1909–1985)

Ohrady

tuš, papír, 1943-4, 10,5 x 19,8 cm, sign. PD F. 
Gross, malováno na pozvánce Jiřího Trnky

PROVENIENCE: z  pozůstalosti autora, sou-
kromá sbírka Praha, lehce zašpiněný, při 
okrajích pokrčený papír, žák prof.  Kysely 
na UMPRUM v Praze, člen Skupiny 42, UB, 
SČUG Hollar a Radar

2 900 Kč
(€ 112)

394

Jaroslav Grus
(1891–1983)

Vysoké nad Jizerou

pastel, papír, 1948, 49 x 64 cm, sign. PD 
J. Grus 1948, rám, PD věnování: Vlastě 
a  Pepíkovi 24/XII J. Grus 1948, na  rámu 
drobné oděrky, žák prof.  H. Schwaigera 
na AVU v Praze, zakládající člen Skupiny 58, 
předseda SČVU

5 600 Kč
(€ 216)

394

395

Jaroslav Grus
(1891–1983)

Věšení prádla

kvaš, karton, 1981, 69 x 98 cm, sign. PD J. 
Grus, rám, žák prof. H. Schwaigera na AVU 
v  Praze, zakládající člen Skupiny 58, 
předseda SČVU

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

6 500 Kč
(€ 250)

390

390

Karel Zápeca
(1893–1975)

Kriváňské pleso

olej, plátno, 35,5 x 45,5 cm, sign. PD K. 
Zápeca, rám, na  zadní straně razítko 
„Zápecův výtvarný salón u pramene Ottovky 
Lázně Luhačovice“ a autorův popis

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

3 000 Kč
(€ 116)
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396

396

Marie Hlobilová-Mrkvičková
(1903–1999)

Česká vesnice

akvarel, papír, 1937, 46 x 62 cm, sign. PD M. 
Hlobilová 1937

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

15 000 Kč
(€ 577)

397

398

400

397

Marie Hlobilová-Mrkvičková
(1903–1999)

Kvetoucí jabloně

tempera, papír, 1937, 47 x 63 cm, sign. PD M. 
Hlobilová 1937, vzadu popsáno

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

18 000 Kč
(€ 693)

398

Otmar Hörl
(1950)

Poisoned

plast (multipl), v. 40,5 cm, značeno Hörl

3 800 Kč
(€ 147)

399

Alfréd Justitz
(1879–1934)

Toaleta

tuš, papír, 1920, 22,5 x 17 cm, sign. PD Alf. 
Justitz 20, rám, na rámu drobná poškození

6 800 Kč
(€ 262)

399

400

Zdeněk Kepka
(1930)

Hlava

skleněná plastika, 1989, 38,5 x 28 x 18 cm, 
značeno v  dolní části Kepka 1989, dílo 
autora z  rodiny špičkových sklářských 
výtvarníků se světovým ohlasem (v  r. 1971 
získali spolu s  bratrem Vladimírem Oskara 
uděleného odbornou porotou pařížského 
Uměleckoprůmyslového salonu), vyučil se 
u svého otce ve Zlonicích

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

9 000 Kč
(€ 347)
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401

401

Aleksey A. Kolosov
(1892–1972)

Sítě

tuš, papír, 1929, 26 x 41 cm, monogr. PD AK 
1929, rám

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

7 000 Kč
(€ 270)

402

403

405

402

Aleksey A. Kolosov
(1892–1972)

Mladá žena s míčem

tuš, papír, 20. léta 20. století, 40 x 23 cm, rám

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

7 000 Kč
(€ 270)

403

Pravoslav Kotík
(1889–1970)

Kompozice

tempera, papír, 1962, 17 x 30,4 cm, sign. 
PD P.  Kotík 62, rám, žák prof.  E. Dítěte, K. 
V. Maška a  J. Schikanedera na  UMPRUM 
v Praze, člen SVU Mánes, Umělecké besedy 
a Sociální skupiny Ho-Ho-Ko-Ko

10 900 Kč
(€ 420)

404

Otakar (Othon) Kubín 
(Coubine)
(1883–1969)

Hlava ženy

tuš, papír, 28 x 20,7 cm, sign. PD Coubine, 
rám, žák prof. Thieleho, člen skupiny Osma, 
SVU Mánes, člen Umělecké besedy

7 900 Kč
(€ 304)

404

405

Miloš Kurovský
(1924)

Bílý pták

pastel, velur, 31,5 x 64 cm, sign. PD Kurovský, 
rám

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

5 000 Kč
(€ 193)

406

406

Josef Lada
(1887–1957)

Beruška

tuš, běloba, papír, 7,8 x 12,5 cm, sign. PD Jos. 
Lada, rám, lehce zažloutlý papír, na  rámu 
oděrky, člen SVU Mánes a SČUG Hollar

5 600 Kč
(€ 216)
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407

408

410

407

Josef Lada
(1887–1957)

Oběšenec

tuš, běloba, papír, 16 x 20,5 cm, zhlédnuto 
Mgr.  Josefem Ladou, člen SVU Mánes 
a SČUG Hollar

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

12 000 Kč
(€ 462)

408

Aleš Lamr
(1943)

Vzpomínka na Maxe Ernsta

tuš, akvarel, papír, 1985, 58 x 41 cm, sign. 
DU Lamr 85, žák prof.  J. A. Šálka na  Státní 
uměleckoprůmyslové škole v  Brně, člen 
Umělecké besedy a SČUG Hollar

5 500 Kč
(€ 212)

409

Aleš Lamr
(1943)

Hráči karet

tuš, akvarel, perforace, papír, 1971, 64,5 x 
50 cm, sign. NU A. Lamr 71, lehce zažloutlý, 
při okrajích zašpiněný papír, žák prof.  J. A. 
Šálka na Státní uměleckoprůmyslové škole 
v Brně, člen Umělecké besedy a SČUG Hollar

5 500 Kč
(€ 212)

409

410

Josef Liesler
(1912–2005)

V antickém divadle

tuš, akvarel, papír, 1960, 28,5 x 19 cm, 
sign. PD Liesler 1960, rám, lehce pokrčený 
papír, žák prof.  C. Boudy, O. Blažíčka, člen 
Královské belgické Akademie, SVU Mánes 
a SČUG Hollar, člen skupiny Sedm v říjnu

5 500 Kč
(€ 212)

411

411

Kamil Vlasdislav Muttich
(1873–1924)

Neapol

pastel, akvarel, běloba, karton, 1904, 49 
x 29 cm, monogr. PD C. V. M. Napoli 1904, 
rám, malba z  období malířova studijního 
pobytu v  Itálii, kde se projevil jeho zájem 
o romantická orientální témata

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

5 500 Kč
(€ 212)
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412

413

415

412

Karel Oberthor
(1921–1996)

Milenci v Parku

pastel, plátno, před rokem 1979, 62 x 87 cm, 
sign. PD K. Oberthor, rám, na zadní straně 
štítek galerie Dílo s popisem a alternativním 
názvem „Maminka a  tatínek“, žák prof.  I. 
Kulce na  Ukrajinské akademii a  prof.  V. 
Pukla a V. Silovského na AVU v Praze, člen 
SČUG Hollar

PROVENIENCE: ze soukromé sbírky Zbyňka 
Oberthora, Antikvariát Dlážděná

7 000 Kč
(€ 270)

413

Ivan Ouhel
(1945)

Oranice

akvarel, tuš, papír, 32 x 38 cm, sign. PD I. 
Ouhel, rám, žák prof. Součka, člen Volného 
seskupení 12/15, Pozdě, ale přece, člen 
Umělecké besedy

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

5 000 Kč
(€ 193)

414

Jan Antonín(Jeňýk) Pacák
(1941–2007)

Hlava - Hezká jsem?

kobalt, pastelka, běloba, zlato, papír, 1996, 
46 x 33 cm, sign. PU Jeňýk Pacák 9. VIII. 96, 
rám, vzadu popsáno autoren a  věnování: 
Majetek Hanky Malířové Jeňýk Pacák 6. 12. 
07, žák prof.  V. Sychry a  A. Paderlíka, člen 
SČUG Hollar, Tolerance

10 900 Kč
(€ 420)

414

415

Antonín Procházka
(1882–1945)

Postava ženy

lavírovaná kresba tuší, papír, 42,5 x 
28 cm, monogr. PD AP, rám, LD na  papíře 
slepotiskové razítko Roeder Makar, na zadní 
straně pasparty vyškrábáno: original Kohl 
Zeichnung, Aquarell Antonin Prochaska 
(1882 - 1945) monogrammiert AP, na papíře 
drobné skvrnky, studium na  UMPRUM 
v Praze, žák prof. Schwaigra na AVU

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

8 000 Kč
(€ 308)

416

416

Vlastimil Rada

Kočár na cestě

tuš, papír, 20,5 x 33 cm, rám

2 000 Kč
(€ 77)

- 104 -



417

418

420

417

Jan Slavíček
(1900–1970)

Mořské pobřeží

tuš, pastel, papír, 1939, 45 x 54 cm, sign. LD 
Jan Slavíček 1939, rám, na rámu poškození, 
žák prof.  J. Preislera, M. Švabinského, V. 
Nechleby a  O. Nejedlého, člen Umělecké 
besey, SČVU

5 600 Kč
(€ 216)

418

Antonie Urbanová?

Kristus

patinovaná sádra, 1935, v. 63 cm, značeno 
dole Urbanová 1935, mírně poškozeno

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

4 000 Kč
(€ 154)

419

Alois Wachsman
(1898–1942)

Scénický návrh

tužka, kvaš, papír, 28 x 41 cm, rám, PD 
razítko: Z  pozůstalosti Aloise Wachsmana 
a č. 1259

PROVENIENCE: z  pozůstalosti autora, sou-
kromá sbírka Praha

9 000 Kč
(€ 347)

419

420

Jan Bauch
(1898–1995)

Na kříži

tuš, akvarel, 28,5 x 20 cm, sign. PD Jan 
Bauch, rám, žák prof.  E. Dítěte a  V. H. 
Brunnera na  UMPRUM v  Praze, prof.  M. 
Švabinského na AVU tamtéž, člen Umělecké 
besedy a SVU Mánes

3 200 Kč
(€ 124)

421

421

Jan Bauch?

Bubeník

kombinovaná technika, 30 x 23 cm, rám

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

3 000 Kč
(€ 116)

422

422

František Bidlo
(1895–1945)

Ministerstvo sociální péče

tužka, tuš, papír, 31 x 47,5 cm, rám, na rámu 
drobné oděrky

2 500 Kč
(€ 97)
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423

425

423

Joža Bok

Radnice v Dobrušce

akvarel, tužka, papír, 38 x 23,5 cm, sign. PD 
Joža Bok, rám

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

2 000 Kč
(€ 77)

424

Radoslav Čáslavský
(1925–2012)

Převážení

akvarel, běloba, papír, 70-tá léta, 28,5 x 
41 cm, sign. PD Čáslavský R., rám, žák prof. E. 
Filly na VŠUP v Praze, člen spolku Mánes

PROVENIENCE: z  rodiny autora, Antikvariát 
Dlážděná

500 Kč
(€ 20)

424
425

Radoslav Čáslavský
(1925–2012)

Železniční zastávka v Ratajích

kvaš, papír, 1974, 57,5 x 39,5 cm, sign. PD 
Čáslavslý 74, pasparta, žák prof.  E. Filly 
na VŠUP v Praze, člen spolku Mánes

PROVENIENCE: z  rodiny autora, Antikvariát 
Dlážděná

1 000 Kč
(€ 39)

426

426

Radoslav Čáslavský
(1925–2012)

Skalní muž

akvarel, tuš, papír, 50 x 64,5 cm, rám, žák 
prof.  E. Filly na  VŠUP v  Praze, člen spolku 
Mánes

PROVENIENCE: z  rodiny autora, Antikvariát 
Dlážděná

1 800 Kč
(€ 70)

427

427

Mario Dobrkovsky
(1911–1995)

Přednosta

pastel, tužka, papír, 1928, 10,7 x 8,5 cm, 
monogr. PD MD 28, rám

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

1 000 Kč
(€ 39)

428

428

Mario Dobrkovsky
(1911–1995)

Klaun

pastel, tužka, papír, 1928, 7 x 6,5 cm, monogr. 
PD MD 28, rám

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

1 000 Kč
(€ 39)
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430

429

Marie Fischerová - Kvěchová
(1894–1984)

Dítě

akvarel, tužka, papír, 1942, 19 x 19 cm, 
monogr. PD MFK 1942, rám, na rámu drobné 
oděrky

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

4 500 Kč
(€ 174)

429

430

Kurt Gebauer
(1941)

Vynálezce

uhel, papír, 2007, 45 x 62 cm, sign. PD Kurt 
Gebauer, rám, studium na  ŠUŘ v  Brně, 
na  Hořické sochařskokamenické škole, žák 
prof.  Makovského a  K. Lidického na  AVU 
v  Praze, člen seskupení 12/15, Pozdě, ale 
přece

4 300 Kč
(€ 166)

431

431

František Gross
(1909–1985)

Zahrada u Bertramky

tužka, akvarel, papír, 1940, 20,1 x 29,4 cm, 
sign. PD F. Gross 40, rám, žák prof.  Kysely 
na UMPRUM v Praze, člen Skupiny 42, UB, 
SČUG Hollar a Radar

PROVENIENCE: z  pozůstalosti malíře Fran-
tiška Grosse, soukromá sbírka Praha

2 900 Kč
(€ 112)

432

433

432

Jaroslav Grus
(1891–1983)

Letní krajina

litografie, 27 x 41 cm, sign. D J. Grus, lehce 
zvlněný papír, žák prof.  H. Schwaigera 
na AVU v Praze, zakládající člen Skupiny 58, 
předseda SČVU

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

1 200 Kč
(€ 47)

433

Jaroslav Grus
(1891–1983)

Pražský hrad

uhel, akvarel, kombinovaná technika, papír, 
28,5 x 40 cm, sign. PD J. Grus, rám, na rámu 
drobné oděrky, žák prof.  H. Schwaigera 
na AVU v Praze, zakládající člen Skupiny 58, 
předseda SČVU

3 600 Kč
(€ 139)
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435

434

Václav Hejna
(1914–1985)

Výstaviště

tužka, pastel, akvarel, papír, 41,3 x 52,5 cm, 
sign. PD VHejna, při okrajích zvlněný papír, 
žák prof.  O. Blažíčka na  Vysoké škole 
architektury v Praze, studium na École des 
Beaux Arts v Paříži, člen SVU Mánes, SČUG 
Hollar, Sedm v říjnu

2 200 Kč
(€ 85)

434

435

Marie Hlobilová-Mrkvičko-
vá
(1903–1999)

Pohled z okna (Rumunsko)

kombinovaná technika, 1979, 30 x 42 cm, 
sign. LD Marie Hlobilová 1979, vzadu 
popsáno

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

2 500 Kč
(€ 97)

436

437

436

Marie Hlobilová-Mrkvičko-
vá
(1903–1999)

V zahradě hotelu Kalamos 
Beach (Řecko)

akvarelový pastel, papír, 1981, 30 x 42 cm, 
sign. PD M. Hlobilová, vzadu popsáno

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

3 500 Kč
(€ 135)

437

Miloslav Holý
(1897–1974)

Pohled na vesnici

tužka, akvarel, papír, 1942, 38 x 24 cm, sign. 
LD M. Holý, papír po levé straně perforovaný 
- vytrženo z  bloku, žák J. Preislera, V. 
Bukovace, J. Obrovského a M. Švabinského 
na  AVU v  Praze, zakladatel seskupení Ho-
Ho-Ko-Ko, člen Umělecké besedy, SVU 
Mánes a SČUG Hollar

3 500 Kč
(€ 135)

438

438

Vladimír Jandejsek
(1923)

Anděl

tempera, pastel, tužka, papír, 1992, 29,8 
x 21,2 cm, sign. PD Jan 1992, studium 
architektury na AVU v Praze

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

1 500 Kč
(€ 58)

439

Vladimír Jandejsek
(1923)

Hlava

tempera, pastel, tužka, papír, 1992, 29,8 
x 21,2 cm, sign. PD Jan 1992, studium 
architektury na AVU v Praze

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

1 500 Kč
(€ 58)

439
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440

440

Vladimír Jandejsek
(1923)

Postava

tempera, pastel, tužka, papír, 1992, 29,8 
x 21,2 cm, sign. PD Jan 1992, studium 
architektury na AVU v Praze

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

1 500 Kč
(€ 58)

441

441

Vladimír Jandejsek
(1923)

Rumpál z Podkrkonoší

pastel, tužka, papír, 1965, 13 x 16 cm, sign. 
LN Jan 1965, rám, vzadu popsáno, na rámu 
oděrky, studium architektury na AVU v Praze

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

1 600 Kč
(€ 62)

442

443

445

442

Vladimír Jandejsek
(1923)

Montserrat

tempera, papír, 1991, 42 x 30 cm, sign. PD Jan 
1991, studium architektury na AVU v Praze

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

1 900 Kč
(€ 74)

443

Vladimír Jandejsek
(1923)

Montserrat

tužka, akvarel, papír, 1991, 27,5 x 40,5 cm, 
sign. LD Jan 1991, studium architektury 
na AVU v Praze

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

1 900 Kč
(€ 74)

444

Vladimír Jandejsek
(1923)

Kytara

tempera, papír, 1985, 21 x 29,8 cm, sign. 
PD Jan 1985, při okrajích lehce poškozeno, 
studium architektury na AVU v Praze

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

1 900 Kč
(€ 74)

444

445

Bohumír Jaroněk
(1866–1933)

Krajina se stromy

dřevořez, 1923, 55 x 41,5 cm, sign. PD B. 
Jaroněk 1923, rám, studium na  Odborné 
řezbářské škole ve Valašském Meziříčí, člen 
SVU Mánes, SČUG Hollar, J. U. V. a Syndikátu 
výtvarných umělců

6 000 Kč
(€ 231)
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446

446

František Jiroudek
(1914–1991)

Herečky

pastel, papír, 37 x 51 cm, sign. PD Jiroudek, 
žák prof.  W. Nowaka na  AVU v  Praze, člen 
skupiny Sedm v říjnu a SVU Mánes

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

3 500 Kč
(€ 135)

447

448

450

447

František Kobliha
(1877–1962)

Kompozice

pastel, papír, 47 x 33 cm, sign. PD Fr. Kobliha, 
rám, studium na VŠUP v Praze a u F. Ženíška 
na  AVU v  Praze, člen sdružení Sursum 
a SČUG Hollar

2 100 Kč
(€ 81)

448

Eliška Konopiská
(1948)

Dívka z profilu

kombinovaná technika, karton, 90 x 
60,5 cm, sign. PD E. Konopiská, rám, místy 
mírně zašpiněno, žákyně prof.  F. Muziky 
na VŠUP v Praze

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

4 000 Kč
(€ 154)

449

Pravoslav Kotík
(1889–1970)

Portrét chlapce

tužka, akvarel, papír, 1907, 24,7 x 18,4 cm, 
sign. PD Kotík 07, rám, velmi raná práce 
z  roku 1907, maloval v  18ti letech, žák 
prof. E. Dítěte, K. V. Maška a J. Schikanedera 
na  UMPRUM v  Praze, člen SVU Mánes, 
Umělecké besedy a  Sociální skupiny Ho-
Ho-Ko-Ko

1 520 Kč
(€ 59)

449

450

Vojtěch Kubašta
(1914–1992)

Anděl strážný

akvarel, tuš, papír, 14,9 x 10,5 cm, sign. PD 
Kubašta, z  rodiny přátel autora Eduarda 
Škody, žák prof.  O. Blažíčka, Z. Wirtha, A. 
Engela, člen Klubu za starou Prahu

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

1 000 Kč
(€ 39)
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451

451

Vojtěch Kubašta
(1914–1992)

Svačinka

akvarel, tuš, papír, 12 x 7 cm, monogr. PD 
V.K., z  rodiny přátel autora Eduarda Škody, 
žák prof.  O. Blažíčka, Z. Wirtha, A. Engela, 
člen Klubu za starou Prahu

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

1 000 Kč
(€ 39)

452

453

455

452

Alena Ladová
(1925–1992)

U lůžka nemocné

akvarel, tuš, papír, 1943, 20 x 15,5 cm, 
monogr. PD A. 43, žákyně K. Tondla na Státní 
grafické škole v  Praze, soukromé studium 
u svého otce J. Lady

PROVENIENCE: ze sbírky nakladatele a  vy-
davatele Arnošta Kvasničky (1898-1947), 
kresba z autorčina raného období, Antikva-
riát Dlážděná

2 000 Kč
(€ 77)

453

Aleš Lamr
(1943)

Muži

tužka, fix, papír, 32,5 x 25,5 cm, při 
okrajích lehce pokrčený papír, na  papíře 
skvrny, žák prof.  J. A. Šálka na  Státní 
uměleckoprůmyslové škole v  Brně, člen 
Umělecké besedy a SČUG Hollar

2 000 Kč
(€ 77)

454

Aleš Lamr
(1943)

Miss World

tužka, tuš, papír, 1970, 32,3 x 25,5 cm, sign. 
LD Lamr 70, při okrajích lehce pokrčený 
papír, žák prof.  J. A. Šálka na  Státní 
uměleckoprůmyslové škole v  Brně, člen 
Umělecké besedy a SČUG Hollar

2 500 Kč
(€ 97)

454

455

Rudolf Mejsnar
(1928)

Milenci

tempera, běloba, dřevotříska, 35 x 69,5 cm, 
sign. LD MR, ve střední části odpadlá malba 
(cca 1cm)

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

1 500 Kč
(€ 58)
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456

456

Karel Müller
(1899–1977)

Divoké přeháňky

tužka, tuš, papír, 22,3 x 15,3 cm, sign. PD Karel 
Müller, popsáno dole tužkou: J.Š.Kubín: 
Divoké přeháňky, Frontispis do společného 
květnového rámečku, na  okrajích zbytky 
lepenky, na okrajích zašpiněno, žák prof. M. 
Švabinského, V. Bukovace a  J. Obrovského, 
člen SČUG Hollar

2 500 Kč
(€ 97)

457

458

460

457

Karel Myslbek
(1874–1915)

Sedící muž

tužka, papír, 35 x 31 cm, sign. PD K Myslbek, 
zažloutlý papír, na  papíře drobné skvrnky, 
žák prof. Pirnera a Hynaise na AVU v Praze, 
člen SVU Mánes

VYSTAVENO: ve výstavní síni Mánes, Praha 
1925

PROVENIENCE: sbírka Jana Sotoláře

2 000 Kč
(€ 77)

458

Jiří Načeradský
(1939–2014)

Milenci III.

pastel, akvarel, papír, 2004, 42 x 29,6 cm, 
sign. LD Načeradský 2004, oboustranná 
kresba, žák prof.  V. Rady na  AVU v  Praze, 
člen Volného sdružení 12/15

1 800 Kč
(€ 70)

459

Jiří Načeradský
(1939–2014)

Milenci IV.

pastel, akvarel, papír, 2004, 40,8 x 30,8 cm, 
sign. PD Načeradský 2004, oboustranná 
kresba, žák prof.  V. Rady na  AVU v  Praze, 
člen Volného sdružení 12/15

1 800 Kč
(€ 70)

459

460

Jiří Načeradský
(1939–2014)

Vášeň

uhel, papír, 1962, 62,5 x 45 cm, sign. LD 
Načeradský 19*62, oboustranná kresba, žák 
prof. V. Rady na AVU v Praze, člen Volného 
sdružení 12/15

2 000 Kč
(€ 77)

- 112 -



461

461

Neznámý autor

Karlštejn

intarzie, 35 x 25,5 cm, rám

2 000 Kč
(€ 77)

462

463

465

462

Neznámý autor

Dvě japonské miniatury

2x barevné tuše, dřevěná dýha, 4,7 x 8,2 / 
4,7 x 8,2 cm, rám

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

500 Kč
(€ 20)

463

Karel Oberthor
(1921–1996)

Slunečnice

pastel, papír, 1962, 94 x 49,5 cm, sign. 
PD K. Oberthor 62, rám, žák prof.  I. Kulce 
na Ukrajinské akademii a prof. V. Pukla a V. 
Silovského na AVU v Praze, člen SČUG Hollar

PROVENIENCE: ze soukromé sbírky Zbyňka 
Oberthora, Antikvariát Dlážděná

2 500 Kč
(€ 97)

464

Jiří Peca
(1952)

Akty

lavírovaná kresba tuší, 1970, 29,3 x 41,5 cm, 
sign. DU J. Peca 70, rám, na  rámu drobné 
oděrky, žák prof. F. Jiroudka na AVU v Praze

2 900 Kč
(€ 112)

464

465

Vilém Plocek
(1905–2001)

Polabí

tempera, karton, 1955, 31 x 60 cm, sign. 
PD Vilém Plocek 1955, rám, vzadu štítek 
s  podpisem, razítko autora a  bohatě 
autorem popsáno, soukromý žák prof.  J. 
Bendy a  F. Tichého, člen spolku Purkyně, 
SVU Mánes

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

4 500 Kč
(€ 174)

466

466

Vladimír Renčín
(1941)

Zdolání Řípu s kyslíkovými pří-
stroji

tuš, akvarel, papír, 23,9 x 34,6 cm, sign. 
PU Renčín, připsáno věnování Ing.  M. 
Soukupové z roku 1990, dole text: Blahopřeji 
vám! Každopádně jsme první lidé, kteří 
zdolali Říp s  kyslíkovými přístroji!, při 
horním okraji mírně natržený papír (2 cm), 
člen skupiny Polyegran

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

2 500 Kč
(€ 97)
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467

468

470

467

Václav Rožánek
(1913–1994)

Krajina

kombinovaná technika, papír, 15 x 20 cm, 
sign. PD Rožánek, soukromý žák prof.  J. 
Velenovského, O. Smutného a E. Filly

2 200 Kč
(€ 85)

468

Vojtěch Sedláček
(1892–1973)

Dostaveníčko

tuš, akvarel, běloba, papír, 1962, 21 x 30 cm, 
sign. LD Vojt Sedláček 62, žák prof.  J. 
Loukoty, J. Preislera a M. Švabinského, člen 
Umělecké besedy a SČUG Hollar

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

2 500 Kč
(€ 97)

469

Jan Slavíček
(1900–1970)

Zátiší na Korčule

tuš, papír, 1932, 38 x 30 cm, sign. PD Korčula 
VII/32 Slavíček, rám, na  rámu drobné 
oděrky, žák prof. J. Preislera, M. Švabinského, 
V. Nechleby a O. Nejedlého, člen Umělecké 
besey, SČVU

3 200 Kč
(€ 124)

469

470

Jiří Šalamoun
(1935)

Maxipes Fík

papír, ultrafán, karton, tuš, akvarel, 21 
x 27 cm, sign. DU Jiří Šalamoun, dole 
věnování: Paní Daniele Voříškové Jiří 
Šalamoun- autorizováno 27/9/2016., žák 
prof. V. Silovského a V. Pukla na AVU v Praze, 
prof.  A. Kapra a  G. K. Müllera na  Vysoké 
škole grafiky a knižního umění v Lipsku, člen 
SČUG Hollar

4 900 Kč
(€ 189)

471

471

František Tichý
(1896–1971)

Tanečnice

tuš, papír, 14,9 x 11 cm, sign. PD F. Tichý, 
pohlednice adresovaná Václavu Fialovi, 
mírně zašpiněný a pokrčený papír

PROVENIENCE: z pozůstalosti malíře Václa-
va Fialy, Antikvariát Dlážděná 

3 000 Kč
(€ 116)
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472

473

475

472

Emílie Tomanová
(1933–1994)

Před vesnicí

tuš, papír, 1977, 35,5 x 29 cm, sign. LD 
Emilie Tomanová, studium u  P.  Dillingera 
a Z. Balaše na Státní grafické škole v Praze 
a grafické speciálky u prof. V. Pukla na AVU, 
členka SČUG Hollar

3 200 Kč
(€ 124)

473

J. Ullich

U studánky

tuš, kvaš, papír, 1943, 37 x 22,5 cm, sign. LD J. 
Ullich 29/9 43, rám

1 500 Kč
(€ 58)

474

Karel Vaca
(1919–1989)

Myslivec

akvarel, tuš, papír, 1987, 26 x 26,3 cm, sign. 
PD Vaca 87, znečištěný papír, studium užité 
a reklamní grafiky v Ateliéru Rotter v Praze, 
žák prof. E. Filly na VŠUP, člen skupiny Trasa

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

1 800 Kč
(€ 70)

474

475

Josef Vaic
(1884–1961)

Krkonoše (Výrovka)

měkký kryt, 30,5 x 25,5 cm, sign. PD Josef 
Vaic, pasparta, studoval u  prof.  Neuhause 
v Amsterodamu, Israelse v Haagu a v Paříži

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

1 300 Kč
(€ 50)
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477

478

480

477

Čestmír Janošek
(1935)

Z koše

strukturální grafika, 1962, 19 x 28 cm, sign. 
PD Janošek 1962, na papíře drobné skvrny, 
studium na  Vyšší škole uměleckého 
průmyslu, žák prof. V. Sychry na AVU v Praze, 
člen skupiny Konfrontace

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

2 700 Kč
(€ 104)

478

Čestmír Janošek
(1935)

Chodec

monotyp, 1962, 34 x 17 cm, sign. PD Janošek, 
papír při okrajích pokrčený, studium 
na  Vyšší škole uměleckého průmyslu, žák 
prof. V. Sychry na AVU v Praze, člen skupiny 
Konfrontace

3 500 Kč
(€ 135)

479

Čestmír Janošek
(1935)

Kompozice

monotyp, 1962, 29 x 24,5 cm, sign. PD 
Janošek, papír při okrajích pokrčený, studium 
na  Vyšší škole uměleckého průmyslu, žák 
prof. V. Sychry na AVU v Praze, člen skupiny 
Konfrontace

3 500 Kč
(€ 135)

479

480

Čestmír Janošek
(1935)

Kompozice

otisk materiálu, 1961, 25,5, x 12,3 cm, sign. PD 
Janošek, papír při okrajích pokrčený, studium 
na  Vyšší škole uměleckého průmyslu, žák 
prof. V. Sychry na AVU v Praze, člen skupiny 
Konfrontace

4 200 Kč
(€ 162)

476

Čestmír Janošek
(1935)

Z koše

strukturální grafika, 1962, 21,5 x 41,3 cm, sign. 
PD Janošek 1962, studium na  Vyšší škole 
uměleckého průmyslu, žák prof.  V. Sychry 
na AVU v Praze, člen skupiny Konfrontace

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

2 700 Kč
(€ 104)

476

6. Čestmír Janošek
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481

481

Čestmír Janošek
(1935)

Z cyklu 1967

strukturální grafika, 1967, 28,5 x 52,7 cm, sign. 
PD Janošek 1967, studium na  Vyšší škole 
uměleckého průmyslu, žák prof.  V. Sychry 
na AVU v Praze, člen skupiny Konfrontace

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

5 400 Kč
(€ 208)

482

483

485

482

Čestmír Janošek
(1935)

Z cyklu 1967

strukturální grafika, 1967, 28,7 x 52,9 cm, sign. 
PD Janošek 1967, studium na  Vyšší škole 
uměleckého průmyslu, žák prof.  V. Sychry 
na AVU v Praze, člen skupiny Konfrontace

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

5 400 Kč
(€ 208)

483

Čestmír Janošek
(1935)

Z cyklu 1967

strukturální grafika, 1967, 52,8 x 28,7 cm, sign. 
PD Janošek 1967, studium na  Vyšší škole 
uměleckého průmyslu, žák prof.  V. Sychry 
na AVU v Praze, člen skupiny Konfrontace

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

5 400 Kč
(€ 208)

484

Čestmír Janošek
(1935)

Mrázovka

monotyp, 1967 - 68, 62,3 x 45 cm, sign. DU 
Janošek 1967/68, studium na  Vyšší škole 
uměleckého průmyslu, žák prof.  V. Sychry 
na AVU v Praze, člen skupiny Konfrontace

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

7 200 Kč
(€ 277)

484

485

Čestmír Janošek
(1935)

Mrázovka z cyklu

monotyp, 1965-66, 62,3 x 45 cm, sign. DU 
Janošek 65/66, vzadu popsáno a  razítko 
autora, ohnuté rohy, studium na Vyšší škole 
uměleckého průmyslu, žák prof.  V. Sychry 
na AVU v Praze, člen skupiny Konfrontace

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

7 200 Kč
(€ 277)

486

486

Čestmír Janošek
(1935)

Mrázovka z cyklu „Co je 
ve vzduchu“

monotyp, 1966, 62,3 x 45 cm, sign. PD 
Janošek 1966, studium na  Vyšší škole 
uměleckého průmyslu, žák prof.  V. Sychry 
na AVU v Praze, člen skupiny Konfrontace

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

7 200 Kč
(€ 277)

- 117 -



487

488

490

487

Čestmír Janošek
(1935)

Mrázovka

monotyp, 41,3 x 60,3 cm, studium na Vyšší 
škole uměleckého průmyslu, žák prof.  V. 
Sychry na  AVU v  Praze, člen skupiny 
Konfrontace

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

7 200 Kč
(€ 277)

488

Čestmír Janošek
(1935)

Mrázovka

monotyp, 88 x 62,5 cm, studium na  Vyšší 
škole uměleckého průmyslu, žák prof.  V. 
Sychry na  AVU v  Praze, člen skupiny 
Konfrontace

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

10 800 Kč
(€ 416)

489

Čestmír Janošek
(1935)

Mrázovka

monotyp, 1968, 88 x 62,5 cm, studium 
na  Vyšší škole uměleckého průmyslu, žák 
prof. V. Sychry na AVU v Praze, člen skupiny 
Konfrontace

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

10 800 Kč
(€ 416)

489

490

Čestmír Janošek
(1935)

Mrázovka

monotyp, 88 x 62,5 cm, studium na  Vyšší 
škole uměleckého průmyslu, žák prof.  V. 
Sychry na  AVU v  Praze, člen skupiny 
Konfrontace

PROVENIENCE: Antikvariát Ostrovní

10 800 Kč
(€ 416)
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491

491

Bohumil Ullrych
(1893–1948)

Rábí se židovským hřbitovem

kombinovaná technika, papír, 62 x 76 cm, 
sign. vzadu Bohumil Ullrych, rám. Narozen 
ve Velkém Boru u Horažďovic. Malíř, krajinář 
a  figuralista. Své náměty čerpal z  okolí 
Březnice a  Příbramska. V  letech 1917 - 
1934 byl členem Umělecké Besedy. Jeho 
práce jsou součástí stálé expozice v Galerii 
Ludvíka Kuby v  Březnici. Vystavoval např.: 
1918 – Praha (Topičův salon), zastoupen 
na  výstavě 1973 – Praha (České malířství, 
Mánes).

4 000 Kč
(€ 154)

492

493

495

492

Bohumil Ullrych
(1893–1948)

Dívčí půlakt

tužka, kvaš, papír, 38,5 x 29,2 cm. Narozen 
ve Velkém Boru u Horažďovic. Malíř, krajinář 
a  figuralista. Své náměty čerpal z  okolí 
Březnice a  Příbramska. V  letech 1917 - 
1934 byl členem Umělecké Besedy. Jeho 
práce jsou součástí stálé expozice v Galerii 
Ludvíka Kuby v  Březnici. Vystavoval např.: 
1918 – Praha (Topičův salon), zastoupen 
na  výstavě 1973 – Praha (České malířství, 
Mánes).

900 Kč
(€ 35)

493

Bohumil Ullrych
(1893–1948)

Akt ženy v šátku

tužka, kvaš, papír, 60,5 x 48,4 cm, zažloutlý, 
při okrajích zvlněný papír. Narozen 
ve Velkém Boru u Horažďovic. Malíř, krajinář 
a  figuralista. Své náměty čerpal z  okolí 
Březnice a  Příbramska. V  letech 1917 - 
1934 byl členem Umělecké Besedy. Jeho 
práce jsou součástí stálé expozice v Galerii 
Ludvíka Kuby v  Březnici. Vystavoval např.: 
1918 – Praha (Topičův salon), zastoupen 
na  výstavě 1973 – Praha (České malířství, 
Mánes).

1 100 Kč
(€ 43)

494

Bohumil Ullrych
(1893–1948)

V podzámčí

kvaš, papír, 42 x 51,7 cm, při okrajích 
poškozený papír. Narozen ve  Velkém Boru 
u Horažďovic. Malíř, krajinář a figuralista. Své 
náměty čerpal z okolí Březnice a Příbramska. 
V  letech 1917 - 1934 byl členem Umělecké 
Besedy. Jeho práce jsou součástí stálé 
expozice v  Galerii Ludvíka Kuby v  Březnici. 
Vystavoval např.: 1918 – Praha (Topičův 
salon), zastoupen na výstavě 1973 – Praha 
(České malířství, Mánes).

1300 Kč
(€ 50)

494

495

Bohumil Ullrych
(1893–1948)

Červený dům v Soběšicích

tužka, kvaš, papír, 1936, 40 x 51,5 cm, sign. 
LD B. Ullrych 1936, vzadu popsáno autorem. 
Narozen ve Velkém Boru u Horažďovic. Malíř, 
krajinář a  figuralista. Své náměty čerpal 
z okolí Březnice a Příbramska. V letech 1917 
- 1934 byl členem Umělecké Besedy. Jeho 
práce jsou součástí stálé expozice v Galerii 
Ludvíka Kuby v  Březnici. Vystavoval např.: 
1918 – Praha (Topičův salon), zastoupen 
na  výstavě 1973 – Praha (České malířství, 
Mánes).

1 500 Kč
(€ 58)

7. Bohumil Ullrych
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496

496

Bohumil Ullrych
(1893–1948)

Sedící žena s jablkem

pastel, kvaš, papír, 1935, 43,5 x 59,5 cm, 
sign. LD B. Ullrych 1935, při okrajích lehce 
pokrčený papír. Narozen ve  Velkém Boru 
u Horažďovic. Malíř, krajinář a figuralista. Své 
náměty čerpal z okolí Březnice a Příbramska. 
V  letech 1917 - 1934 byl členem Umělecké 
Besedy. Jeho práce jsou součástí stálé 
expozice v  Galerii Ludvíka Kuby v  Březnici. 
Vystavoval např.: 1918 – Praha (Topičův 
salon), zastoupen na výstavě 1973 – Praha 
(České malířství, Mánes).

1 500 Kč
(€ 58)

497

498

497

Bohumil Ullrych
(1893–1948)

Ženy při odpočinku

kvaš, papír, 39,7 x 49,3 cm. Narozen 
ve Velkém Boru u Horažďovic. Malíř, krajinář 
a  figuralista. Své náměty čerpal z  okolí 
Březnice a  Příbramska. V  letech 1917 - 
1934 byl členem Umělecké Besedy. Jeho 
práce jsou součástí stálé expozice v Galerii 
Ludvíka Kuby v  Březnici. Vystavoval např.: 
1918 – Praha (Topičův salon), zastoupen 
na  výstavě 1973 – Praha (České malířství, 
Mánes).

1 500 Kč
(€ 58)

498

Bohumil Ullrych
(1893–1948)

Vodní hrátky

kvaš, papír, 50,2 x 71,3 cm, PD razítko: 
Z  pozůstalosti Bohumila Ullrycha, při 
okrajích poškozený papír. Narozen 
ve Velkém Boru u Horažďovic. Malíř, krajinář 
a  figuralista. Své náměty čerpal z  okolí 
Březnice a  Příbramska. V  letech 1917 - 
1934 byl členem Umělecké Besedy. Jeho 
práce jsou součástí stálé expozice v Galerii 
Ludvíka Kuby v  Březnici. Vystavoval např.: 
1918 – Praha (Topičův salon), zastoupen 
na  výstavě 1973 – Praha (České malířství, 
Mánes).

1 500 Kč
(€ 58)

499

Bohumil Ullrych
(1893–1948)

Odpočívající pradleny

olej, karton, 56,5 x 70,5 cm. Narozen 
ve Velkém Boru u Horažďovic. Malíř, krajinář 
a  figuralista. Své náměty čerpal z  okolí 
Březnice a  Příbramska. V  letech 1917 - 
1934 byl členem Umělecké Besedy. Jeho 
práce jsou součástí stálé expozice v Galerii 
Ludvíka Kuby v  Březnici. Vystavoval např.: 
1918 – Praha (Topičův salon), zastoupen 
na  výstavě 1973 – Praha (České malířství, 
Mánes).

1 900 Kč
(€ 74)

499

- 120 -



500

500

Josef Bartuška
(1898–1963)

Komín

bromostříbrná fotografie, 27,1 x 21 cm, 
pozdější zvětšenina

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

1 500 Kč
(€ 58)

501

501

Václav Chochola
(1923–2005)

Salvador Dalí s mým portré-
tem Salvadora Dalího

černobílá fotografie, 24,2 x 16,2 cm, sign. 
PD Chochola, rám, žák prof. Skopce a Šobra 
na grafické škole v Praze

PROVENIENCE: získáno v ateliéru autora

8 500 Kč
(€ 327)

502

503

505

502

František Dostál
(1938)

Moje rodné Vršovice

bromostříbrná fotografie, 37,2 x 27,2 cm, 
sign. na  zadní straně , soubor: 1964-
2000, na  zadní straně popsáno, studium 
na  Střední průmyslové škole strojnické 
v  Praze, člen fotoskupiny Město a  Svazu 
českých fotografů

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

1 200 Kč
(€ 47)

503

Rudolf Janda
(1907–2000)

V lese

bromostříbrná fotografie, 12,7 x 17,4 cm

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

500 Kč
(€ 20)

504

Bohdan Kopecký
(1928–2010)

Josef Sudek

bromostříbrná fotografie, 15,8 x 15,5 cm, 
pozdější zvětšenina

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

1 500 Kč
(€ 58)

504

505

Petr Nikl

Zátiší u Grébovky

fotografie, 2014, 50 x 70 cm, sign. vzadu

800 Kč
(€ 31)

8. FOTOGRAFIE
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507

506

Jerry Pasternak
(1924–2010)

Na plovárně

bromostříbrná fotografie, 24,2 x 16,3 cm

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

2 000 Kč
(€ 77)

508

509

506

507

Ladislav Postupa
(1929)

Kompozice

bromostříbrná fotografie, 18 x 18 cm, sign. 
na zadní straně L. Postupa, mírně pokrčený 
papír, studium na  Vyšší průmyslové škole 
stavební v  Liberci, člen AF ČR a  Unie 
výtvarných umělců

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

800 Kč
(€ 31)

508

Ladislav Postupa
(1929)

Květ

fotogram, 18 x 18,2 cm, sign. na zadní straně 
L. Postupa, mírně pokrčený papír, studium 
na Vyšší průmyslové škole stavební v Liberci, 
člen AF ČR a Unie výtvarných umělců

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

800 Kč
(€ 31)

509

Ladislav Postupa
(1929)

List

fotogram, 18 x 18 cm, sign. na zadní straně 
L. Postupa, mírně pokrčený papír, studium 
na Vyšší průmyslové škole stavební v Liberci, 
člen AF ČR a Unie výtvarných umělců

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

800 Kč
(€ 31)

510

510

Ladislav Postupa
(1929)

Kompozice II.

bromostříbrná fotografie, 27,8 x 20,2 cm, 
sign. na  zadní straně L. Postupa, při 
okrajích mírně poškozeno, studium na Vyšší 
průmyslové škole stavební v Liberci, člen AF 
ČR a Unie výtvarných umělců

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

800 Kč
(€ 31)
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512

511

Michal Resl
(1953)

Rockies

bromostříbrná fotografie, 22 x 15 cm, sign. 
na  zadní straně Michal Resl, na  paspartě 
štítek s popisem

PROVENIENCE: Antikvariát Dlážděná

1 000 Kč
(€ 39)

513

512

Oldřcih Škácha

Pieta

fotografie, 19,5 x 30,5 cm, vzadu razítko: 
Přijato uměleckou komisí českého fondu 
výtvarného umění

3 800 Kč
(€ 147)

513

Oldřcih Škácha

Staroba - kontrasty města

fotografie, 19,5 x 30 cm, vzadu razítko: Přijato uměleckou komisí českého fondu výtvarného 
umění

3 800 Kč
(€ 147)

511

INTERNETOVÁ ČÁST s datem ukončení 23. 2. 2017 od 22:00 hodin                            � 514 - 1 196
 
Internetová část aukce se řídí stejně jako sálová část aukční vyhláškou Aukční síně Vltavín pouze s tím rozdílem, že se draží elektronicky 
přes internetové stránky. 
K dosažené ceně je připočítávána aukční přirážka ve výši 20% a výsledná suma je zaokrouhlena na celé 50,- Kč.
Registrovaní dražitelé mohou kdykoli učinit příhoz či podat limit prostřednictvím webových stránek Aukční síně Vltavín.
Dražba po telefonu není možná vzhledem k nízké ceně nabízených položek.
Bude-li učiněn na některou z položek příhoz či zadán limit 5 minut před ukončením této položky, bude čas ukončení prodloužen vždy o 3 
minuty až do doby posledního příhozu v rámci aukce na www.auctions-art.cz (první podání). 
Vydražená díla budou připravena k vyzvednutí od 27.02.2017 od 10:00 hodin v Aukční síni Vltavín, Masarykovo nábř. 36, Praha 1. Případně 
lze dohodnout zaslání vydražených položek s expedicí přes e-mail: expedice.art@galerie-vltavin.cz.
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Aukční vyhláška Klubu dražitelů
Aukční síně Vltavín s.r.o. 

Průběh aukce se řídí právními předpisy ČR
1. Vyhlašovatel Aukční síň Vltavín s.r.o., Masarykovo nábřeží 36, 110 00 Praha 1, IČ : 25086600, DIČ: CZ25086600
provádí dražbu na žádost vlastníků dražených předmětů dne: 23. 02. 2017 v 17.00 hodin, místo: Rezidence Ostrovní, Ostrovní 

222/8, Praha 1

2. Živá aukce se řídí podmínkami Aukčního řádu, který je v plném rozsahu k dispozici na internetových stránkách Aukční 

síň Vltavín s.r.o. a je zároveň k dispozici i v dražební místnosti a zejména je nedílnou součástí registrace účastníka aukce. 

3. Průběh živé aukce je rozdělen do dvou dražebních bloků. Všechna dražená díla jsou zveřejněna na webových stránkách 

www.galerie-vltavin.cz (www.auctions-art.cz) a  je na ně možno učinit tzv. první podání. První podání na dražená díla je 

ukončeno 23.02.2017 v 15:00 hod. První kolo dražby se počíná datem a hodinou uvedenými v dražebním katalogu.

Výše nejnižšího podání (vyvolávací cena) je zveřejněna v aukčním katalogu, může však býti navýšena písemnými nabídkami

nebo nabídkami registrovaných dražitelů v  rámci prvního podání. První kolo dražby probíhá dle informací uvedených 

v dražebním katalogu.

4. Dražební předměty jsou označeny a popsány včetně uvedení nejnižšího podání (vyvolávací cena) v dražebním katalogu,

který je přílohou a nedílnou součástí této dražební vyhlášky. Předměty budou draženy v pořadí uvedeném v katalogu.

5. Vyhlašovatel zajistí při aukci vyvolání předmětu jeho pořadovým číslem. Po vyvolání předmětu mohou dražitelé činit 

příhozy zvednutím dražebního čísla. Dražba předmětu se koná, pokud dražitelé činí příhozy. Za příhozy se přitom považuje:

a) 	        100,- Kč, činí-li okamžitá aukční cena méně než 5.000 Kč,

b) 	        500,- Kč, činí-li okamžitá aukční cena alespoň 5.000 Kč, ale méně než 10.000 Kč,

c) 	     1.000,- Kč, činí-li okamžitá aukční cena alespoň 10.000 Kč, ale méně než 20.000 Kč,

d) 	     2.000,- Kč, činí-li okamžitá aukční cena alespoň 20.000 Kč, ale méně než 50.000 Kč,

e) 	     5.000,- Kč, činí-li okamžitá aukční cena alespoň 50.000 Kč, ale méně než 100.000 Kč,

f) 	   10.000,- Kč, činí-li okamžitá aukční cena alespoň 100.000 Kč, ale méně než 500.000 Kč

g) 	   50.000,- Kč, činí-li okamžitá aukční cena alespoň 500.000 Kč, ale méně než 1.000.000 Kč

h) 	 100.000,- Kč, činí-li okamžitá aukční cena alespoň 1.000.000 Kč, ale méně než 10.000.000 Kč

i) 	 200.000,- Kč, činí-li okamžitá aukční cena 10.000.000 Kč a více.

O pořadí příhozů rozhoduje osoba pověřená konáním aukce (licitátor).

Vydražiteli je účtována k vydražené ceně provize ve výši 20 % včetně DPH, dle zákona. 

6. Dražitel, který má zájem účastnit se prvního podání, je povinen provést registraci dražitele na webových stránkách Aukční 

síně Vltavín, www.galerie-vltavin.cz (www.auctions-art.cz).

7. Dražitel může dražit kteroukoli věc i bez své osobní přítomnosti na aukci - vyhotoví-li písemnou plnou moc k zastoupení 

na aukci, určí-li věci, které za něho má vyhlašovatel dražit - určí-li limit, do kterého za něho má vyhlašovatel přihazovat, 

a to pro každou věc zvlášť - dražit po telefonu lze po písemné dohodě. Tyto limity lze po přihlášení zadávat i po intenetu.

8. Vyhlašovatel zahrne nabídku účastníka do aukce, odpovídá-li její obsah AŘ. Stanoví-li vyhlašovatelv konkrétní aukci lhůtu 

pro předložení nabídek, nelze zahrnout nabídku účastníka do aukce po takto stanovené lhůtě. Účastník nemůže odvolat 

svojí nabídku.

9. Vyhlašovatel si vyhrazuje právo změnit nebo zrušit konkrétní aukci.

� Aukční síň Vltavín s.r.o. 

DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNĺ
1. Za každou vydraženou věc je účtováno k tíži kupujícího (vydražitele) 20% aukční provize z dosažené ceny 
včetně DPH. Provize se zaokrouhluje na  celých 50,- Kč nahoru. Kvitance o  zaplacení je součástí dokladu 
o zaplacení kupní ceny.
2. Exponáty budou draženy v pořadí, které odpovídá tomuto katalogu.
3. Aukce bude probíhat po jednotlivých částech, přičemž po každé části bude následovat platební pauza. V této 
pauze je nezbytné zaplatit exponáty, které byly v předchozí části zaplaceny, jinak je aukční síň povinna věc 
dražit v následující části znovu, není-li sjednáno jinak. Ukončení jednotlivých částí je v katalogu vyznačeno..
4. Poškození odpovídající běžnému opotřebení exponátů s ohledem na jejich stáří se v katalogu neuvádějí. 
Reklamace na zboží vydražené v aukční síni se nepřijímají, zboží vydražené na základě plné moci udělené 
aukční síni lze reklamovat nejpozději při převzetí.
5. Osoby účastnící se aukce se svou přítomností podřizují podmínkám obsaženým v aukční vyhlášce
6. Licitátor může kdykoli v průběhu aukce, nejpozději však do 30 min. po licitaci poslední položky, nabídnout 
do aukce kteroukoli položku dříve draženou neúspěšně nebo nezaplacenou.
7. Položky označené písmenem „ P “ může dražit pouze občan ČR, který se při placení prokáže platným 
občanským průkazem.





negativni verze s podkladem 100% černá

negativni verze bez podkladu

66. Bohuslav  Reynek


